
ШАНОВНІ МЕШКАНЦІ ВИГОДЯНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ! 

 
Відповідно до положень Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», я 

звітую про свою роботу та роботу виконавчих органів сільської ради за 2024-й рік. 
Сільська рада є колегіальним органом, який представляє спільні інтереси 

територіальної громади. Тому все, що зроблено за звітний період, є результатом 
колективної роботи  сільського голови, кожного депутата, постійних комісій, сесійної 
діяльності, виконавчого комітету сільської ради, громадського активу громади. 

Вже три роки наша громада, як і вся Україна, живе в умовах війни, яка змінила 
життя кожного українця. Нам щодня доводиться стикатися з новими викликами. Серед 
основних завдань сьогодення - допомога ЗСУ й виплата грошової допомоги 
мобілізованим, підтримка соціально вразливих категорій населення, серед яких 
внутрішньо переміщені особи. Попри всі труднощі, ми працюємо для того, щоб життя 
громади не зупинялося ні на мить, щоб люди бачили й відчували позитивні зміни в різних 
сферах. Нам вдається зберігати фінансову спроможність громади, окрім обов’язкових 
видатків, передбачати капітальні видатки на втілення важливих для громади проєктів. 

З початку повномасштабного вторгнення Вигодянська громада понесла великі 
втрати, втративши своїх відважних воїнів-захисників, які, вірні військовій присязі, 
сумлінно виконували свій патріотичний обов’язок.  

1. БЕСПАЛЬКО Олександр Сергійович, 11.09.1991 – 14.03.2022  
2. ЯНКЕ Дмитро Андрійович, 08.11.2000 – 18.03.2022  
3. НОВІКОВ Микола Вікторович, 30.06.1996 – 18.03.2022  
4. ФАРКАЖ Віталій Віталійович, 02.02.1993 – 11.11.2022  
5. ШАУЛЬСЬКИЙ Ігор Олегович, 31.01.1995 – 08.09.2022  
6. ШУШМАН Василь Васильович, 14.07.1971 – 29.12.2022  
7. БОДНАРОВСЬКИЙ Дмитро Андрійович, 26.05.1998 – 28.01.2023  
8. БОЛГАРОВ Ігор Миколайович, 23.06.1977 – 09.03.2023  
9. ДЯЧУК Юрій Олексійович, 27.04.1971 – 28.04.2023  
10. УРСУ В’ячеслав Григорійович, 30.06.1976 - 16.06.2023  
11. ГРАБОВЕНКО Віктор Володимирович, 16.06.1991-06.08.2023  
12. ЛИПОДАТУ Юрій Тимофійович, 07.05.1995 - 21.08.2023  
13. ЛІПІНСЬКИЙ Микола Миколайович, 31.03.1989 -29.08.2023  
14.КАЛІБЕР Вадим Петрович, 01.12.1967 – 20.05.2024 
15.БЕЗВЕРШУК Олександр Васильович, 17.05.1976 -08.07.2024 
16.ТЮТЛІК Олександр Сергійович, 04.09.1991 -06.08.2024 
17.КУЛІНЕНКО Віктор Миколайович, 20.09.1974 -06.09.2024 
18.МАЦАГОН Володимир Васильович, 13.10.1979 -22.02.2024 
19.КОЛЕСНІЧЕНКО Микола Федорович, 29.04.1986 – 10.10.2024 
20.ДЕМЧУК Юрій Олександрович, 29.09.1995 -05.10.2024 
21.КОСТАНДАКЕ Сергій Петрович, 10.01.1983 -14.10.2024 
22.КВАСЮК Олександр Анатолійович, 29.07.1982 – 13.01.2025 
23.ЗАЯЦ Олександр Володимирович, 03.06.1987 – 29.01.2025 
24. ЛАВРЕНЮК Олександр Олександрович, 30.05.1990-20.02.2025 
 
Схиляємо у пошані голови перед світлою пам’яттю гідних синів незламного 

українського народу. Вічна пам'ять і вічний спокій нашим Героям!  
Для вшанування світлої пам'яті, громадянської відваги і самовідданості, сили духу, 

стійкості та героїчного подвигу воїнів, полеглих під час виконання бойових завдань із 
захисту державного суверенітету та територіальної цілісності України, мирних громадян, 
які загинули унаслідок збройної агресії російської федерації проти України, оголошую 
хвилину мовчання. 

Минулий рік став для нас черговим випробуванням, проте, завдяки спільним 
зусиллям, нам вдалося зберегти стабільність у життєво важливих сферах громади. 
Незважаючи на економічні труднощі, ми продовжували працювати над розвитком 



інфраструктури, підтримкою соціального захисту, освіти, медицини та інших важливих 
напрямків. 

Пріоритетом у нашій діяльності залишалося забезпечення прав і свобод мешканців, 
створення умов для покращення їхнього добробуту та вирішення актуальних питань 
громади. Всі рішення ухвалювалися відкрито, з урахуванням потреб і запитів наших 
людей. 

Цей звіт є підсумком нашої спільної роботи, і я хочу подякувати всім, хто доклав 
зусиль для розвитку нашої громади. Разом ми долаємо виклики, плануємо майбутнє та 
рухаємося вперед! 

 
ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 
Вигодянська сільська територіальна громада створена в листопаді 2020 року 

шляхом приєднання територіальних громад сіл п’яти сільських рад: Вигодянської, 
Березанської, Василівської, Кам’янської, Секретарівської. 

Депутатський склад ради VIII скликання – 22 депутати. 
Станом на 31 грудня 2024 року в 15 населених пунктах сільської ради проживає 13 

866 осіб. З березня 2022 року населення нашої громади збільшилося  за рахунок 
внутрішньо переміщених осіб. Кількість зареєстрованих ВПО станом на 31.12.2024 року 
становить  470. 

В 2023 році згідно рішення сесії сільської ради від 06 липня 2023 року № 1442-VIII 
скликання «Про внесення змін до рішення № 36-VIII скликанн від 23 грудня 2020 року 
«Про утворення старостинських  округів та затвердження Положення про старосту» на 
території громади утворено Паліївський старостинський округ та обрано старосту. 

Враховуючи зміни, які відбулись в липні 2023 році територія сільської ради  з 
адміністративним центром в селі Вигода поділена на  такі старостинські округи: 

●​ Березанський (села Березань, Петрове, Важне, Курган, Доброжанове, 
селище Дослідне); 

●​ Василівський (село Василівка); 
●​ Кам’янський (села Кам’янка та Червона Гірка); 
●​ Секретарівський (села Секретарівка та Михайлівка). 
●​ Паліївський  ( села Паліївка, Сонячне, Зоряне). 

На території громади свої повноваження в межах відповідних старостинських 
округів здійснюють 5 старост та відповідальні працівники структурних підрозділів 
сільської ради. 

Наша громада, як орган місцевого самоврядування, у своїй роботі керується 
принципами законності, гласності, колегіальності, поєднуючи місцеві і державні інтереси. 

Сільська рада є публічною та відкритою у своїй діяльності, про що свідчить робота 
з висвітлення новин та сесій сільської ради в засобах масової інформації, на офіційному 
сайті ради, а також на дошках оголошень. 

 
СЕСІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

 
Відповідно до вимог статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» основною формою роботи ради є проведення сесій. 
Скликання сесій сільської ради проводиться згідно розпоряджень сільського голови 

ради при чіткому дотриманні норм Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» та Регламенту Вигодянської сільської ради. 

Депутати сільської ради мають можливість знайомитися з проектами рішень, що 
вносяться на розгляд сесії, завантаживши з офіційного веб-сайту сільської ради. 

Проекти рішень, довідкові матеріали на пленарні засідання готувались депутатами, 
працівниками апарату, структурних підрозділів та виконавчих органів ради. Всі матеріали 
обов’язково розглядались на засіданнях постійних комісій сільської ради. 

В ході обговорення напрацьовувалась єдина думка по кожному питанню, а за 
необхідності – вносились зміни та корективи. 



Протягом минулого року відбулося 13 пленарних засідань сесій сільської ради, під 
час яких було розглянуто 476 питань порядку денного та прийнято відповідні рішення. 
Функціональна тематика рішень: питання організаційного характеру, питання 
комунальним управління майном, бюджетні питання, питання земельного напрямку, 
прийняття нових програм. 

Важливою складовою роботи сільської ради є діяльність постійних комісій 
сільської ради, які згідно статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» є органами ради, створеними для вивчення, попереднього розгляду і підготовки 
питань, які належать до її відання, здійснення контролю за виконанням рішень ради. Як 
показала практика, левова частка роботи з розгляду питань відбувається саме на 
засіданнях постійних комісій. Саме там опрацьовуються проекти рішень і програм, 
готуються відповідні висновки, рекомендації з усіх питань, які потім виносяться на 
розгляд сесії. 

У Вигодянській сільській раді в поточному скликанні функціонує 5 постійних 
комісій.У складі Вигодянської сільської ради оголосила про створення та діє депутатська 
фракція «Слуга народу». В цілому організація роботи постійних комісій свідчить про те, 
що депутати сільської ради налаштовані на цілеспрямовану, конструктивну працю. 

 
ДІЯЛЬНІСТЬ В СФЕРІ РЕГУЛЯТОРНОЇ ПОЛІТИКИ 

 
Всього на 2024 рік до плану діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів 

Вигодянської сільської ради було включено 5 проєктів рішень сільської ради. Проєкти 
регуляторних актів та аналіз їх регуляторного впливу оприлюднювались на офіційній 
сторінці громади в мережі Інтернет в розділі «Регуляторна діяльність», підрозділ 
«Оприлюднення проектів регуляторних актів та аналізу регуляторних актів». 
           У 2024 році було прийнято 5 регуляторних актів:  

●​ рішення сесії сільської ради від 02 лютого 2024 року № 1636-VIII «Про затвердження 
«Правил утримання  домашніх тварин у населених пунктах Вигодянської сільської 
територіальної громади». 

●​ рішення сесії сільської ради від 11 липня 2024 року № 1842-VIII «Про встановлення 
ставок та пільг  із сплати  земельного податку по  Вигодянській сільській раді». 

●​ рішення сесії сільської ради від 11 липня 2024 року № 1843-VIII «Про встановлення 
ставок  зі сплати  податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки». 

●​ рішення сесії сільської ради від 11 липня 2024 року № 1841-VIII «Про встановлення 
фіксованих ставок єдиного  податку для фізичних-осіб підприємців». 

●​ рішення сесії сільської ради від 11 липня 2024 року № 1845-VIII «Про встановлення 
акцизного податку  з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів». 
 
Прийнятті регуляторні акти були опубліковані на офіційній сторінці сільської 

громади в мережі Інтернет в розділі «Регуляторна діяльність», підрозділ «Прийняті 
регуляторні акти». 

У листопаді 2024 року сільською радою було прийнято рішення № 2000-VІІІ від 
«Про затвердження плану діяльності сільської ради з підготовки проєктів регуляторних 
актів на 2025 рік». 

Вся необхідна інформація відносно здійснення сільською радою регуляторної 
діяльності міститься на офіційній сторінці громади в мережі Інтернет в розділі 
«Регуляторна діяльність». 

 
 

НАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ 
 

З грудня 2022 року у Вигодянській громаді відкрито Центр надання 
адміністративних послуг. Центр надання адміністративних послуг Вигодянської сільської 



ради  є моделлю інтегрованого офісу, тобто працює за принципом «єдиного вікна». 
Переваги інтегрованого надання адміністративних послуг полягають в тому, що для 

споживачів послуг це можливість одночасного замовлення різних послуг, які можуть 
випливати з одного факту або життєвої ситуації. А також – це суттєве покращення якості 
послуг, оперативність їх надання, дотримання термінів надання послуг, велика 
інформованість про послуги та мінімізація кількості звернень людини за отриманням 
послуг.  

Робота  ЦНАП у 2024 році була спрямована на розбудову мережі надання послуг, 
забезпечення населення різними видами послуг та робота з внутрішньо переміщеними 
особами.  

На постійному особливому контролі є надання послуг для ветеранів, членів їх сімей 
та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України. В 2024 році у ЦНАП 
впроваджено сервіс «Єдине вікно» для ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України щодо комплексного підходу під час надання адміністративних послуг 
та для забезпечення інформаційного супроводження надання адміністративних послуг. 

В приміщені ЦНАП відвідувачі мають змогу ознайомитись з інформаційним 
куточком, з переліком послуг, нормативними документами, інформаційними та 
технологічними картками, буклетами про ЦНАП. 

Основними вагомими здобутками відділу в звітному  році були:  
- проведено підключення до Платформи Дія та отримано нові QR-коди для шерингу 

документів в Дії; 
- запроваджена система оцінки якості наданих послуг через «Модуль оцінки»; 
- заключено договір з ГО «УТОГ», для можливості обслуговування громадян з 

вадами слуху; 
- розпочав роботу державний реєстратор з речових прав на нерухоме майно та їх 

обтяжень, який пройшов навчання з роботи з Системами та отримав відповідний 
сертифікат, що дає змогу повноцінно надавати послуги населенню в повному обсязі; 

- проведено підвищення кваліфікації за спеціальною короткостроковою програмою 
«Реєстрація місця проживання фізичних осіб» та «Реєстрація нерухомого майна»; 

- придбано основну частину матеріалів для створення безбар’єрного 
простору(направляюча стрічка, тактильна плитка, вивіска ЦНАП та ін.) та  проведено їх 
встановлення; 

-  створено Єдине вікно ветерана на базі відділу «ЦНАП»; 
- пройдено підвищення кваліфікації за короткостроковими програмами «Практичні 

аспекти щодо надання адміністративних послуг у сфері земельних відносин», «Юридичні 
та організаційні аспекти роботи ЦНАПу. Організаційний менеджмент та управління 
ЦНАПом», «Навички фахівця сучасного ЦНАП», «Кібергігієна», «Адміністративний 
ресурс і як йому протидіяти», «Безпечна міграція», «Ефективна комунікація та підвищення 
задоволеності відвідувачів ЦНАП як запорука успішної роботи. Гендерні питання в 
контексті надання адміністративних послуг», «Вебдоступність»; 

-  придбано та встановлено звуковий маяк для людей із порушенням зору;  
- отримано доступ до відомостей Державного земельного кадастру ( ДЗК); 
- отримано доступ до ДП «НАІС», відтепер послуги у сфері державної реєстрації 

факту смерті(загибелі) громадяни можуть отримати у відділі «Центр надання 
адміністративних послуг»; 

Через Центр надання адміністративних послуг Вигодянської сільської ради 
відвідувачі мають можливість отримати 269 адміністративних послуг. 

На протязі 2024 року адміністраторами відділу «Центр надання адміністративних 
послуг» надано було надано 4436 послуги, з них: реєстрація місця проживання (у т.ч. з 
одночасним зняттям) – 435 послуги;  зняття з зареєстрованого місця проживання – 140 
послуг; видано 1519 витягів про зареєстроване(зняте з реєстрації) місце проживання; 
проведено реєстрація внутрішньо-переміщених осіб на території громади та видані 
довідки - 25 особам; оформлено 256 нових заяв про призначення субсидій та 221 заяви на 
призначення пільг; прийнято 377 заяв на призначення різних видів соціальної допомоги; 
прийнято 108 заяви на  видачу та подовження посвідчень багатодітної родини, прийнято 



1355 заяв на надання матеріальної допомоги (на лікування, на поховання, сім’ям 
військовослужбовців, сім’ям військовослужбовців на тверде паливо, та ін.), державна 
реєстрація нерухомого майна – 300 заяв; державна реєстрація актів цивільного стану – 4 
заяви. 

На постійній основі проводиться актуалізація даних громадян в Реєстрі 
територіальних громад, для пришвидшення надання витягів з РТГ населенню.  

На офіційному сайті Вигодянської сільської ради створений окремий розділ 
«ЦНАП», де опубліковано перелік послуг, інформаційні та технологічні картки, контакти 
ЦНАП, графік роботи та актуальні новини. Також ведеться робота в мережі Facebook 
«ЦНАП Вигодянської сільської ради» - сторінка, де публікуються усі актуальні новини та 
інформація про діяльність ЦНАП. 

Відвідувачі мають вільний доступ до Wi-Fi. Для ще більшої зручності та 
скорочення часу перебування у ЦНАП встановлено POS-термінал, де відвідувачі можуть 
оплатити будь-який вид послуг. Також забезпечені умови для відвідувачів з дітьми: є 
спеціально обладнаний дитячий ігровий простір. 

Особливу увагу приділяється зворотному зв’язку із замовниками послуг. Роботу 
ЦНАП можна оцінити декількома способами: повідомленням у Книзі відгуків та 
пропозицій, які знаходяться на інформаційному стенді та скануванням QR-коду, задля 
створення якого було заключено Меморандум про взаєморозуміння та співпрацю з 
Міжнародною благодійною організацією «Фонд східна Європа» та проведено реєстрацію 
на Платформі СВОЇ. 

Якість надання адмінпослуг переважно залежить від компетентності 
адміністратора, тому навчання адміністраторів ЦНАП є пріоритетним. Адміністратори та 
реєстратор беруть активну участь у офлайн та онлайн нарадах, тренінгах, зустрічах та 
семінарах. 

 
ЗЕМЛЕУСТРІЙ 

 
У 2024 році основні завдання відділу земельних відносин, екології та сільського 

господарства були спрямовані на ефективну реалізацію заходів земельної реформи в 
умовах воєнного стану. Зокрема, відділ працював над захистом прав громадян на землю з 
урахуванням численних змін у законодавстві, здійсненням контролю за дотриманням 
земельного законодавства, раціональним використанням та охороною земель, а також 
наданням консультаційної підтримки землевласникам і землекористувачам. 

За 2024 рік роботи відділу земельних відносин розглянуто 238 звернень від 
юридичних та фізичних осіб. Усі звернення були опрацьовані, сформовані в проекти 
рішень сільської ради та подані на розгляд постійної комісії. 

Було розглянуто та підготовлено 255 проектів рішень по земельним питанням 
різного змісту. Більшість прийнятих рішень стосується громадян на предмет затвердження 
технічних документацій із землеустрою по земельних ділянках під будівництво та 
обслуговування існуючих житлових будинків та господарських будівель та споруд. 

Розроблено та винесено на розгляд сесії 18 рішень про надання дозволу на 
розробку та затвердження технічної документації для ведення товарного 
сільськогосподарського виробництва, а для передачі у власність земельні ділянки для 
ведення особистого селянського господарства 44 рішення. 

У 2024 році відділ земельних відносин, екології та сільського господарства провів 
комплекс робіт і заходів, зокрема: 

- підготовлені та розроблені рішення про надання дозволу на розробку та 
затвердження проектів громадські пасовища в селі Березань 2,0000 га та в с. Паліївка 
розроблена проектна документація на  земельну ділянку загальною площею 10,0000 га з 
цільовим призначенням «Земельні ділянки загального користування, які використовуються 
як зелені насадження загального користування»; 

- затверджено проект землеустрою щодо встановлення меж території Вигодянської 
територіальної громади і загальна площа Вигодянської сільської територіальної громади 
на даний час становить 28 963,7434 га; 

- затверджено проект землеустрою щодо встановлення (зміни) меж с. Вигода 



Вигодянської сільської ради і загальна площа населеного пункту села Вигода становить 
1033,7300 га; 

- присвоєно кадастрові номери земельним ділянкам під закладами загальної та 
дошкільної освіти: Василівський ліцей, Паліївка гімназія, Вигодянський ЗДО «Вишенька»; 

- затверджено технічну документацію із землеустрою, щодо інвентаризації 
земельної ділянки комунальної власності, площею 0,1600 га кадастровий номер 
5121081700:02:002:0721 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та розподілення 
газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води), за 
адресою:  с. Вигода, вулиця Ярослава Мудрого, б/н; 

- прийнято рішення про розроблення детальних планів територій (Мости Енерджи). 
Відділом проводиться робота з інвентаризації земель комунальної власності в 

результаті якої були прийняті на засіданні сесії сільської ради 12 рішень про визначення 
переліку земельних ділянок, які виставляються на земельні торги окремими Лотами та 
підготовки Лотів для продажу права оренди на них на земельних торгах у формі 
електронного аукціону та надання дозволу на розроблення землевпорядної документації. 

Відділом земельних відносин, екології та сільського господарства з метою 
забезпечення ефективного використання земель, залучення додаткових коштів у місцевий 
бюджет для реалізації програм соціально-економічного розвитку було організовано та 
проведено земельні торги у формі електронного аукціону з продажу прав оренди  
земельних ділянок площею 98,13 га, на суму 457 670 грн.  

Протягом звітного періоду проводиться робота з сільськогосподарськими 
підприємствами, з фізичними особами підприємцями з метою оформлення договорів 
оренди (додаткові угоди) земельних ділянок (комунальної власності).  

Укладено 19 договорів оренди, на суму 417 521 грн. в рік та 40 договорів оренди на 
суму 103 578 грн. на право користування місцем для розташування тимчасових споруд. 

З метою впорядкування земель та забезпечення ведення Державного земельного 
кадастру затвердили проекти щодо відведення земельних ділянок загального користування 
під місцями поховання: с. Василівка загальною площею 2,7850 га; с. Кам’янка загальною 
площею 2,4826 га; с. Березань загальною площею 1,0973 га; с. Вигода загальною площею 
4,0757 га; с. Курган загальною площею 0,6563 га. 

  На території Вигодянської сільської ради зареєстровано дев’ять пасік – 439 
бджолосімей, створена постійно діюча Комісія із встановлення факту отруєння бджіл. 
Вигодянська сільська рада співпрацює з пасічниками і кожного разу інформує про 
заплановане застосування засобів захисту рослин, щоб не допустити отруєння бджіл. 

Розроблена та наповнюється інформацією електрона по господарська книга з 
фінансовими показниками селище Дослідне, с. Петрове, с. Кам’янка, с. Червона Гірка. 

Протягом 2024 року  в сфері землеустрою за рахунок  місцевого бюджету було 
профінансовано : 

- завершення розроблення проекту землеустрою щодо встановлення меж території 
Вигодянської сільської територіальної громади на загальну суму 830 000 грн. (в 2024 році 
оплата 2 та 3 етапу – 530 000 грн.); 

- розроблення проект землеустрою щодо встановлення (змін) меж с.Вигода на суму 
340 000 грн; 

 
СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ НАСЕЛЕННЯ  ГРОМАДИ 

 
Соціальний захист населення – пріоритетний напрямок діяльності сільської ради. 

Продовження воєнного стану в 2024 році значно впливає на актуальність питання 
підтримки пільгових категорій населення, внутрішньо переміщених осіб, а також осіб, які 
опинилися в складних життєвих обставинах, тяжко хворих, які потребують тривалого 
лікування або операційного втручання, онкологічних хворих.  

Всього на території Вигодянської сільської ради станом на 01.01.2025 року мешкає 
близько 5000 громадян, з числа вразливих верств населення, в тому числі: 

•​ 2478 осіб – пенсіонери; 



•​ 17 – учасників та членів сімей загиблих УБД Другої світової війни; 
•​ 73 – ветеранів АТО; 
•​ 160 - ветеранів російсько-української війни; 
•​ 1 – член сім’ї загиблого учасника бойових дій АТО; 
•​ 25 – членів сімей загиблих Захисників та Захисниць; 
•​ 33 – учасник бойових дій на території інших держав; 
•​ 14 – сімей загиблих (померлих) УБД на території інших держав; 
•​ 10 - осіб з інвалідністю внаслідок війни; 
•​ 4 – особи з інвалідністю під час військової служби; 
•​ 1 - особа з інвалідністю армії; 
•​ 2 – сім’ї загиблих військовослужбовців під час строкової служби до 

повномасштабного вторгнення рф на територію України; 
•​ 71 – сім’я постраждала від військових дій внаслідок повномасштабного 

вторгнення рф на територію України; 
•​ 630 – мобілізованих осіб згідно Указу Президента «Про загальну мобілізацію»; 
•​ 162 – багатодітних сім’ї, в яких виховується 538 дітей; 
•​ 56 - малозабезпечених сімей; 
•​ 45 – одиноких матерів; 
•​ 654 – особи з інвалідністю (51 дитина з інвалідністю, 53 особи з інвалідністю І 

групи, 274 осіб з інвалідністю ІІ групи , 276 особа з інвалідністю ІІІ групи); 
•​ 18 – осіб з інвалідністю, які користуються інвалідними візками; 
•​ 45 – прикутих до ліжка через стан здоров’я лежачих осіб; 
•​ 14 – ліквідаторів та потерпілих на ЧАЕС; 
•​ 1 – член загиблого (померлого) ліквідатора ЧАЕС; 
•​ 44 – сільських вчителів пенсіонерів; 
•​ 10 – сільських медичних працівників пенсіонерів. 
З початку 2024 року  значно менше стало прибувати внутрішньо переміщених осіб 

на територію Вигодянської сільської ради. На протязі року зареєстровано 25 внутрішньо 
переміщених осіб. Переважно це переміщені особи з: 

-​ Донецької області -13 осіб; 
-​ Херсонської області – 3; 
-​ Харківської області - 4; 
-​ Запорізької області – 3; 
-​ АР Крим – 2. 
Фактично на території громади проживає 89 внутрішньо переміщених осіб, які 

перемістилися з територій де ведуться бойові дії (нижче наведена табл. 1  розподілу 
внутрішньо-переміщених осіб на території сільської ради).  

Всі розміщенні в приватних будинках у знайомих та родичів.  
Відповідно до «Програми підтримки внутрішньо-переміщених осіб на 2024 

рік», затвердженої рішенням сесії Вигодянської сільської ради від 22 грудня 2023 
року № 1598-VІІІ (зі змінами) виділено 120 000 грн з місцевого бюджету сільської ради 
та виплачено у 2024 році - 92428 грн, на: 

- надання одноразової матеріальної допомоги ВПО та/або евакуйованих осіб у 
зв’язку із введенням воєнного стану матеріальну допомогу ВПО - в сумі 25 500 грн (16 
осіб, які були переміщені переважно з Донецької, Харківської, Херсонської, Запорізької, 
областей); 

- придбання продуктів харчування для формування продуктових наборів для ВПО, 
які проживають на території громади – в сумі 36 928 грн (135 наборів); 

-відшкодування вартості придбаних будівельних матеріалів - в сумі 30 000 грн.(1 
особа). 

За участю громадської організації «10 квітня» внутрішньо переміщені особи були 
забезпечені на зимовий період теплими ковдрами, постільною білизною, кухонними 
наборами, матрацами, подушками, ліхтарями.  

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 19 березня 2022 р. № 333 
“Про затвердження Порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо 
переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану і не отримують щомісячної 



адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, 
в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг” (зі змінами)  станом на 31.12.2024 
року  отримують компенсацію 4 власника приміщень, які прихистили 6 ВПО.  

Відділом щомісячно подається перелік осіб, що розмістили ВПО та подали заяву на 
отримання компенсації витрат у формі звіту до Одеської обласної державної адміністрації 
для нарахування виплат з державного бюджету та за рахунок міжнародних організацій. 
Станом на 01.01.2025 року за рахунок міжнародної організації виплачено компенсацію 
власникам приміщень Вигодянської сільської ради, які прихистили внутрішньо 
переміщених осіб в сумі 204 697 грн.  

Після широкомасштабного вторгнення одним із завдань Стратегії державної 
політики щодо внутрішнього переміщення на період до 2025 року було визначено 
створення та функціонування консультативно-дорадчих органів з питань, що стосуються 
ВПО, на місцевому рівні. На підставі чого була проведена зустріч представників 
Вигодянської сільської ради з ВПО, які проживають на території Вигодянської 
територіальної громади. За результатами проведеної зустрічі було визначено голову, 
заступника та секретаря Ради з питань ВПО. Було обговорено положення, щодо Ради, яке 
визначає основні засади діяльності та подальший розвиток.  

Рішенням виконавчого комітету від 21 листопада 2024 року № 1128 створена Рада з 
питань внутрішньо переміщених осіб при виконавчому комітеті Вигодянської сільської 
ради та затверджено Положення про Раду і її склад. Створення даного 
консультативно-дорадчого органу на території Вигодянської сільської ради дасть 
можливість людям, які через війну переїхали, стати повноцінними учасниками 
економічного та громадського життя нашої громади. 

З початку 2024 року працівникам Відділу надано доступ для роботи в системі 
«Реєстр багатодітної сім’ї» . Станом на 01.01.2025 року кількість справ. що внесено до 
реєстру (відцифрованих) становить 105.  

На обліку Відділу перебувають 162 багатодітних сімей, в яких виховуються 550 
дитини, а саме: 

-​ 123 сім’ї по троє дітей; 
-​ 25 сімей по четверо дітей; 
-​ 7 сімей по п’ять дітей; 
-​ 6 сімей по шестеро дітей; 
-​ 1 сім’я – десятеро дітей. 
З них отримують соціальну державну допомогу: допомога малозабезпеченим 

сім’ям – 28 сім’ї; допомога в зв’язку з вагітністю та пологами – 8 сім’ї; допомога при 
народженні дитини – 60 сім’ї; допомога на дітей одиноким матерям – 8 сімей: допомога на 
дітей, які виховуються в багатодітних сім’ях – 132 сім’ї. 

З загальної кількості багатодітних сімей 105 сімей є повними і 57 сімей, де діти 
виховуються матір’ю.  Серед батьків багатодітних сімей - 6 осіб з інвалідністю та серед 
дітей з багатодітних сімей – 8 дітей з інвалідністю.  

За 2024 рік  Відділом було видано 16 посвідчень дитини з багатодітної сім’ї (+44 
довідки) та 9 посвідчень батьків з багатодітної сім’ї (+ 15 довідок). 

Згідно Наказу Міністерства Соціальної політики України №359 від 02.06.2020року 
«Про затвердження Положення про порядок направлення дітей на оздоровлення та 
відпочинок до державного підприємства «Український дитячий центр «Артек» за рахунок 
бюджетних коштів» (зі змінами) було направлено на оздоровлення та відпочинок 
безоплатно, 1 дитину, один з батьків якої є учасником бойових дій АТО, до державного 
підприємства України «Міжнародний дитячий центр «Артек», який розташований за 
адресою: Пуща-Водиця м. Київ. 

На виконання програми «Про  оздоровлення та  відпочинок  дітей, які 
потребують особливої соціальної уваги та підтримки на 2024 рік», затвердженої 
рішенням сесії №1770- VІІІ  від 13.06.2024 року з місцевого бюджету заплановано 
видатків на суму 110 000грн, фактичні видатки склали – 44 800грн.  

За результатами визначення потреб в 2024 році, було виявлено дві сім’ї, які мали 
бажання направити дітей до закладів оздоровлення та відпочинку  на території України. 
Одна сім’я з числа внутрішньо-переміщених осіб – це 3 дитини та друга сім’я з числа 



сімей загиблих Захисників України - 1 дитина. Всі 4 дитини проживають в с.Вигода та 
навчаються у Вигодянській гімназії. 

Були закуплені путівки на оздоровлення до Позаміського закладу оздоровлення та 
відпочинку «Перлина Придністров’я» Городенківської міської ради в кількості 4  на суму 
44 800 грн.  

Четверо дітей, один з батьків яких є учасником бойових дій АТО, взяли участь в 
туристичній подорожі до табору відпочинку «Ізворасул», який розташований в селі Злоць 
Чимішлійського району Республіки Молдова. Організатором відпочинку було 
Міністерство освіти Республіки Молдова. Проїзд дітей було оплачено за рахунок бюджету 
Одеської  районної державної адміністрації. 

Згідно Постанови Кабінету Міністрів України №321 від 05.04.2021р. «Про 
затвердження Порядку забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації осіб з 
інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати 
грошової компенсації вартості за самостійно придбані технічні та інші засоби реабілітації, 
переліків таких засобів» опрацьовано 13 заяв  від осіб з інвалідністю та передано до 
Управління соціального захисту населення райдержадміністрації для видачи направлень 
на протезування. 

Завдяки спільній співпраці сільській раді з ГО "Кримські татари Одещини" 
амбулаторія ЗПСМ с.Василівка Вигодянської сільської ради мали змогу отримати: ходунці, 
ролатори, візок інвалідний, каталка, ліжко медичне для забезпечення населення громади 
необхідними засобами реабілітації.  

В 2024 року до Відділу СЗНтаОЗ  надійшли заяви про надання соцільних послуг. 
Відділом прийнято: 

-​ 12 рішень про надання соціальної послуги «догляд вдома»; 
-​  8 рішення про надання «соціального супроводу сім’ям у складних життєвих 

обставинах»; 
-​ 2 рішення про надання «соціального супроводу сім’ї  у якої виховується 

дитина позбавлена батьківського піклування»; 
-​ 1 рішення про надання соціальної послуги «представництво інтересів» 

 та передано до КУ «Центр надання соціальних послуг» для надання відповідних 
послуг. 

Керуючись Законом України «Про соціальні послуги» та на виконання постанов 
Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 року №576 «Про затвердження Порядку 
надання соціальних послуг особам з інвалідністю та особам похилого віку, які страждають 
на психічні розлади» та від 01 червня 2020 року №587 «Про організацію надання 
соціальних послуг», Відділом в лютому 2024 року було влаштовано 1 особу з інвалідністю 
з дитинства ІІ групи, з числа дітей позбавлених батьківського піклування до закладу 
підтриманого проживання в м.Одеса. 

За 2024 рік до Відділу звернулося 1331 мешканець громади, яким надано 
консультацію з питань отримання матеріальної допомоги. Спеціалістами відділу в 2024 
році опрацьовано 1331 заяву, отриманих з відділу «Центр надання адміністративних 
послуг» в розрізі наступних населених пунктів: 

•​  Вигода – 503 осіб; 
•​  Паліївка - 47 осіб; 
•​  Зоряне - 25 осіб; 
•​  Сонячне - 8 осіб; 
•​  Березань - 112 осіб; 
•​  Петрове- 72 осіб; 
•​  Дослідне - 89 особа; 
•​  Курган - 28 осіб; 
•​  Важне - 9 особи; 
•​  Василівка - 203 осіб; 
•​  Кам’янка - 114 осіб; 
•​  Червона Гірка - 49 осіб; 
•​  Секретарівка - 63 осіб; 



•​  Михайлівка - 6 особи 
•​  Доброжанове - 3. 
Здійснено 193 обстежень матеріально - побутових умов сім’ї, про що складено 

відповідно 193 акти та передано до Відділу обслуговування громадян №5 Головного 
управління Пенсійного фонду України в Одеській області для призначення субсидій та 
пільг та видано 453 довідки про наявне пічне опалення за місцем проживання. 

За 2024 рік за індивідуальними зверненнями громадян – 682 осіб, відповідно 
«Програми соціальної підтримки малозахищених верств населення Вигодянської 
сільської ради на  2023-2025 роки», затвердженої рішенням сесії № 1272-VІІІ 
скликання від 22.12.2022року (зі змінами), була  надана матеріальна допомога. З 
бюджету сільської ради заплановано  видатків на реалізацію заходів програми в сумі – 
1 166 300 грн, фактично профінансовано 1 132 600  грн, з них : 

- надання матеріальної допомоги на лікування –  577 000 грн( 434 особам),  
- надання матеріальної допомоги у разі складної ситуації, яка зумовлена тяжкою 

хворобою – 211 600 грн (26 осіб); 
- надання матеріальної допомоги на поховання – 75 000 грн. (15 особам); 
- надання матеріальної допомоги в зв’язку з пожежою –  71000 грн (10 особа); 
- надання матеріальної допомоги з нагоди вшанування 35-х роковин 

Чорнобильської трагедії та подвигу учасників ліквідації наслідків аварії – 15000 грн. (15 
особам); 

- надання одноразової адресної матеріальної допомоги громадянам, яким 
виповнилося 90, 95, 100 років ( до ювілею) – 5 000 грн (5 осіб); 

- надання матеріальної допомоги до Дня осіб з інвалідністю для таких категорій, як 
діти з інвалідністю, інваліди з дитинства та інваліди І групи — 171 000грн (171 особі); 

- надання  одноразової адресної матеріальної допомоги окремим категоріям 
малозахищених верств населення сільської ради, які опинилися в складних життєвих 
обставинах, в тому числі спричинених російською агресією проти України та  введенням 
воєнного стану на території країни –  5000 грн(5 осіб); 

- надання щомісячних довічних стипендій громадянам віком старше 100 років на 
суму 2000 грн (1 особа). 

Відповідно до «Програми соціального захисту ветеранів війни та інших осіб 
пільгових категорій на 2023-2025роки»,затвердженої рішенням сесії № 1273-VІІІ від 
22.12.2022 року(зі змінами) за рахунок бюджету сільської ради у 2024 році заплановано  
видатків на реалізацію заходів програми в сумі – 340 000 грн, фактично профінансовано 
324 983  грн. Матеріальну допомогу отримали 81 особа, зокрема такі її види: 

- надання  щорічної матеріальної допомоги до Дня вшанування учасників бойових 
дій на території інших держав (Афганістан, інші) до річниці виведення військ з 
Афганістану – 28 000  грн (28 осіб); 

- вдовам, родичам загиблих (померлих) учасників бойових дій на території інших 
держав до Дня вшанування учасників бойових дій на теритоії інших держав (15 лютого) – 
11 200 грн (14 осіб); 

- надання матеріальної допомоги до дня Перемоги над нацизмом другої світової 
війни — 17 000грн (17 осіб); 

- надання щомісячної матеріальної допомоги особам з інвалідністю внаслідок війни 
і учасникам бойових дій у Республіці Афганістан та на території інших країн з 
інвалідністю від загального захворювання 1 групи в сумі 24 500 грн (3 особи); 

- надання щомісячної матеріальної допомоги сім’ям загиблих (померлих) 
військових, які брали участь в бойових діях у Республіці Афганістан та на території інших 
країн 115 000 грн (4 особи); 

- надання щоквартально матеріальної допомоги колишнім політв’язням і 
репресованим – 4 000 грн (1 особа); 

-  надання щомісячної матеріальної допомоги сім'ям загиблих (померлих), 
учасників АТО, сім'ям захоплених у полон або оголошених зниклими безвісти військових, 
зокрема співробітників правоохоронних органів, які брали участь у проведенні 
антитерористичної операції на Сході України, та дітям до досягнення 18-річного віку – 27 
500 грн. (1 особа); 



- надання щомісячної матеріальної допомоги особам з інвалідністю, які брали 
участь у забезпеченні проведення антитерористичної операції для захисту незалежності, 
суверенітету та територіальної цілісності України, учасникам бойових дій з інвалідністю 
від загального захворювання 1 групи, у забезпеченні проведення антитерористичної 
операції для захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, а 
також їх дітям до досягнення ними 18-річного віку – 91 000 грн (5 осіб з інвалідністю 
внаслідок війни і 2 дитини до 18 років); 

- донарахування в межах норм споживання щомісячної матеріальної допомоги (в 
розмірі 50%)на оплату житлово-комунальних послуг, а саме водопостачання, членам сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни та Захисників i Захисниць України, які загинули, 
померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 
безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України – 6 783 
грн, (8 сімей ). 

Відповідно до  «Програми соціальної  підтримки військовослужбовців, 
мобілізованих осіб для проходження військової служби під час воєнних дій за 
незалежність України та членів їх сімей на 2023-2024роки» (зі змінами ), затвердженої 
рішенням сесії № 1274-VІІІ від 22.12.2022 року  на 2024 рік заплановані видатки в сумі – 
2 788 900 грн, а фактично профінансовано в розмірі 2 339 220 грн. Здійснено виплати 1099 
особам на наступні заходи: 

-​ надання разової матеріальної допомоги одному з членів сім’ї (або 
дружині/чоловіку, або одному з дітей старше 18 років, або одному із батьків) 
військовослужбовців, мобілізованих осіб  під час воєнних дій за незалежність України, 
зареєстрованих та/або постійно проживаючих на території Вигодянської сільської ради в 
сумі 480 000 грн  (239 осіб).; 

-​ надання матеріальної допомоги на поховання загиблих або померлих   
військовослужбовців, які проходили військову службу   під час воєнних дій за 
незалежність України – 240 000 грн (7 сімей); 

-​ надання матеріальної допомоги пораненим військовослужбовцям під час 
воєнних дій за незалежність України – 364 600 грн (48 осіб); 

-​ надання матеріальної допомоги членам сімей безвісті зниклих 
військовослужбовців, які виконували службові обов’язки пов’язані із захистом 
незалежності, суверенітету, територіальної цілісності України – 160 000 грн (8 осіб); 

-​ надання одноразової грошової матеріальної допомоги на придбання твердого 
побутового палива членам сімей військовослужбовців, мобілізованих осіб  під час воєнних 
дій за незалежність України – 840 000 грн (280 осіб); 

-​ придбання продуктових наборів особам, які приймали участь у захисті 
територіальної цілісності України (учасникам АТО до дня Захисників та Захисниць – 254 
620 грн. (517 наборів). 

В вересні 2024 року відбулася зустріч Відділу соціального захисту населення та 
охорони здоров'я з учасниками російсько-української війни та членами родин загиблих 
воїнів з наступних питань: 

●​ надання додаткової підтримки органами влади, зокрема особливостей 
роботи фахівця з супроводу ветеранів війни та мобілізованих осіб та як 
подати заявку для участі в конкурсі відбору даної вакансії; 

●​ виявлення проблемних питань серед ветеранів російсько-української війни 
на території Вигодянської сільської ради та шляхи їх вирішення. 

Також запрошено тренера Громадського Руху "Віра, Надія, Любов" Єлизавету 
Олександрівну, яка провела інформаційну сесію для військовослужбовців та їх членів сім’ї 
на тему: «Безпечне працевлаштування, міграція та протидія торгівлі людьми». 

Більша частина коштів з місцевого бюджету була використана для надання 
наступних видів матеріальної допомоги мешканцям громади в розрізі населених пунктів: 
№ Населений пункт Матеріальна 

допомога на 
лікування 

Матеріальна 
допомога у разі 

складної 
ситуації, яка 

Матеріальної допомоги 
на придбання твердого 

побутового палива 
членам сімей 



зумовлена 
тяжкою 

хворобою 

військовослужбовців, 
мобілізованих осіб 

1.​  Березань 27 3 26 
2.​  Важне 3 0 2 
3.​  Василівка 64 5 51 
4.​  Вигода 184 10 82 
5.​  Дослідне 28 1 16 
6.​  Зоряне 10 3 5 
7.​  Кам’янка 32 3 22 
8.​  Курган 9 0 3 
9.​  Паліївка 22 0 10 
10.​ Петрове 23 3 20 
11.​ Секретарівка 24 1 8 
12.​ Сонячне 2 0 0 
13.​ Червона Гірка 9 1 16 
14.​ Доброжанове 1 0 1 
15.​ Михайлівка 1 0 3 

 
Відповідно до Програми "Про організацію заходів поховання померлих 

(загиблих) військовослужбовців, учасників бойових дій внаслідок російської агресії 
та війни в України по Вигодянській сільської ради у 2024 році», затвердженої 
рішенням сесії №1605–VIII від 22 грудня   2023 року (зі змінами) обсяг фінансування 
складав 210 000 грн. Профінансовано на реалізацію заходів в розмірі 169 600 грн. З 
початку 2024 року загинуло 8 Захисників Вигодянської громади. А з початку 
повномасштабного вторгнення рф на територію України наша громада втратила 22 
Захисників України.  

На виконання Указу Президента України від 22.08.2024 № 512/2024 «Про 
невідкладні заходи щодо підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 
України», доручення Прем’єр-міністра України від 28.08.2024 № 12022/0114/1/124, було 
прийнято рішення виконавчого комітету від 10 жовтня 2024 року № 1099 «Про створення 
Ветеранського хабу (простору) Вигодянської сільської ради та затвердження Положення 
про його функціонування». В 2025 році  планується створення на території Вигодянської 
сільської ради ветеранського простору «Ветеранський Хаб» при КУ «Центр надання 
соціальних послуг» для надання якісних послуг і належної підтримки ветеранам війни, 
членам їх сімей, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей 
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України. Також 16 жовтня відбулася робоча 
зустріч з представниками районної державної адміністрації та Ветеран Хаб Одеса в якому 
прийняла участь 21  громада,  в тому числі і наша. Від Вигодянської сільської 
територіальної громади взяли участь у заході начальник відділу соціального захисту 
населення та охорони здоров’я, директор КУ “Центр надання соціальних послуг”.  

Під час зустрічі Ветеран Хаб поділився досвідом  по створенню та роботі 
Ветеранського простору. А також було представлено інформаційно-консультаційний канал 
для  підтримки Ветеранів/Ветеранок та їх родин у застосунку Telegram. 

З метою моніторингу ринків праці і сприяння зайнятості, реалізації можливостей 
ветеранів війни, зокрема їх творчого потенціалу, та активної залученості до життя 
територіальної громади, щоп’ятниці вноситься інформація, щодо відкритих вакансій для 
ветаранів та ветеранок у  застосунку «Є-карта». Також постійно проводиться 
інформування через соціальну мережу «Фейсбук» та на офіційному сайті громади щодо 
діючих можливостей розвитку власної справи для ветеранів. 

Задля виявлення поваги до подвигів та звитяг ветеранів війни, ушанування пам’яті 
загиблих (померлих) ветеранів війни, загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України 



проводяться наступні заходи: 
•​ проведення панахид та покладання квітів на державні свята до могил загиблих 

на Алеї Слави загиблих Захисників та Захисниць; 
•​ відкриття «Алеї пам’яті Героїв громади»; 
•​ встановлення меморіальної дошки для вшанування пам’яті загиблому 

Захиснику Дмитру Боднаровському на будівлі закладу освіти в с.Паліївка; 
•​ проведення інформаційних тематичних виховних годин в закладах освіти; 
•​ прийняття участі другий рік поспіль у всеукраїнському забігу «Шануємо воїнів 

- біжимо за Захисників». 
Відповідно до Програми надання соціальних гарантій фізичним особам, які 

надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі на території 
Вигодянської сільської ради на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням сесії № 
1281-VІІІ від 22.12.2022року (зі змінами) – для призначення та виплати компенсації 
фізичним особам, які надають соціальні послуги на непрофесійній основі  відповідно 
постанови КМУ  від 23.09.2020 р. №859 «Деякі питання призначення і виплати 
компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній 
основі» (зі змінами) на 2024 рік заплановані видатки на суму 560 000 грн. За рік 
звернулось за призначенням 40 осіб. Фактично призначено 28 громадянам. На 01.01.2025 
отримують компенсацію 25 осіб. Нараховано для виплати одержувачам компенсації 534 
330 грн. Фактичні видатки з початку року на виплату одержувачам компенсації склали 
532 208 грн. 

На превеликий жаль, у 2024 році Вигодянська громада зазнала значних наслідків 
збройної агресії російської федерації. Внаслідок обстрілів було пошкоджено 30 житлових 
будинків та три квартири, а також були поранені мешканці громади. 

Комісією сільської ради з розгляду питань щодо надання компенсації за 
пошкоджене нерухоме майно, зруйноване внаслідок бойових дій, терористичних актів та 
диверсій, спричинених агресією рф, було проведено обстеження постраждалих об’єктів та 
складено відповідні акти. 

З метою ліквідації наслідків руйнувань комунальним підприємством “Водограй” 
було відновлено водопостачання, організовано збір та вивіз будівельних відходів. Сільська 
рада залучила відповідні служби для проведення робіт із відновлення електроенергії та 
доступу до мережі Інтернет. 

Для допомоги та підтримки постраждалих мешканців громада звернулася до 
благодійних, міжнародних та громадських організацій. На наше звернення відгукнулися: 

●​ Громадська організація «Десяте квітня» – надала гуманітарну допомогу у 
вигляді будівельних матеріалів постраждалим мешканцям. 

●​ Благодійний фонд «Карітас Одеса УГКЦ» – провів обстеження 
пошкоджених будівель та розпочав заходи щодо їх часткового ремонту. 

●​ ГО «Десяте квітня» у співпраці з міжнародною гуманітарною організацією 
«Mercy Corps» в рамках Програми «Швидкого реагування» прийняли заяви 
від постраждалих мешканців на отримання грошової допомоги. 

У рамках програми «Підтримка постраждалих жителів Вигодянської сільської 
ради, житлові будинки яких може бути зруйновано (пошкоджено) внаслідок 
надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією російської 
федерації на 2024 рік», була надана грошова допомога постраждалим 
домогосподарствам. 

Загалом фінансову підтримку отримали 28 домогосподарств на загальну суму 1 062 
000 грн. Також було розглянуто дві заяви щодо отримання допомоги на відновлення 
зруйнованого майна через державну програму «єВідновлення». 

З метою запобіганню та протидії домашньому насиллю на території громади була 
затверджена Програма «Забезпечення сімейної та гендерної політики, протидії 
до-машньому насиллю та торгівлі людьми на території Вигодянської сільської ради 
на 2023-2025 роки» рішенням сесії від 22 грудня 2022 року № 1278 – VIII скликання.  

Також діє мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які 
постраждали від домашнього насильства за ознакою статі, на території Вигодянської 



сільської ради, виїзд якої здійснюється за потреби  
З метою інформування населення Вигодянської сільської ради на сайті громади та в 

соціальній мережі розміщена інформація стосовно запобігання домашньому насиллю та 
протидії торгівлі людьми. 

З цього напрямку спеціалісти відділу разом з фахівцями із соціальної роботи та 
працівниками служби у справах дітей на протязі 2024 року приймали участь у 
просвітницьких заходах з питань протидії торгівлі людьми, які були організовані 
Департаментом соціального захисту населення Одеської ОДА та громадською 
організацією «Громадський Рух «Віра, Надія, Любов».  

 
Співпраця з громадськими організаціями 

 
В 2024 році для більш плідної співпраці з громадськими організаціями були 

заключені меморандуми про співпрацю з: 
-​ Громадською організацією ГР «Віра Надія Любов»  
-​ Благодійним фондом «Карітас Одеса УГКЦ» 
В результаті даної співпраці Громадським рухом «Віра Надія Любов» спільно з 

HEKS EPER  5 серпня 2024 року було проведено тренінг для жінок-лідерок та активісток у 
Вигодянській територіальній громаді на тему "Лідерство громадської активності, 
інтеграція ВПО та жінки, які прагнуть розвитку". Ця подія стала справжнім натхненням 
для всіх учасниць! Під час тренінгу створено атмосферу довіри та взаємопідтримки, що 
допомогло жінкам відчути себе сильнішими та впевненішими у своїх силах. 

В День Єдності, Згуртованості, Соборності українського народу 22 січня 2024 року, 
за підтримки проекту «Перша допомога» громадською організацією "Віра, Надія, Любов" 
спільно з фондом «HEKS» проведений психологічний тренінг на тему "Психологічна 
стійкість під час розлуки з близькими в період воєнного часу" для підтримки сімей наших 
захисників і захисниць. 

08 лютого мобільна бригада Громадського руху «Віра Надія Любов» спільно з The 
Government of the Faroe islands відвідала с. Вигода, для надання гуманітарної допомоги 
мешканцям села, життя яких перебуває в надзвичайно важких умовах. 

За сприянням Благодійного фонду "Право на захист"  в квітні в селі Вигода 
відбулася реєстрація мешканців громади на отримання грошової допомоги від УВКБ 
ООН. Більше 30 осіб змогли зареєструватися на отримання даної грошової допомоги. 

Громадським рухом «Віра Надія Любов» спільно з HEKS EPER було проведено ряд 
майстер-класів для дітей та членів військовослужбовців : 

-​ 07.08.2024  в с. Вигода майстер-клас для дітей "Патріотичний шопер" ; 
-​ 14 серпня 2024 в с.Василівка майстер-клас для дітей «Корзинка солодощів» 
-​ 14 серпня 2024 в с.Василівка Арт терапія для жінок «Декупаж вази»; 
В листопаді 2024 року до закладів культури громади завітали представники БФ 

"Caritas Spes Odessa" з розважальною програмою "Родинне коло". На гуртківців та їх 
батьків чекали спільні творчі завдання та ігрові активності, спрямовані на покращення 
порозуміння в родині.  

Громадською організацією "10 Квітня" був проведений  Психологічний тренінг для 
членів сімей військовослужбовців на тему "Підтримка тих, хто повертається з війни і 
підтримка тих, хто їх чекав", де мешканці нашої громади змогли дізнатися відповіді на 
наступні запитання: 

-​  Що таке підтримка і чому вона важлива тим, хто повертається з війни; 
-​  Що відбувається з тими, хто воює / воював; 
-​ «Правила війни»: знати, щоб розуміти; 
-​ Як підтримати того/ту, хто повертається з війни та себе. 
Крім того в грудні 2024 року мобільна бригада Жіночий Центр "Підтримка, Захист 

та Турбота" завітала до села Секретарівка, Вигодянської громади в рамках проєкту 
"Асоціація рівних можливостей", де для жінок до 50 років фахівці провели інформаційну 
сесію на тему "Репродуктивне здоров’я", під час якої жінки отримали важливі знання про 
збереження жіночого здоров’я, профілактику захворювань та доступ до медичних послуг. 

Благодійний фонд «Карітас Одеса УГКЦ» в межах проєкту «Гуманітарне 



реагування на критичні потреби постраждалого від війни населення в рамках підготовки 
до зими 2024-2025» в грудні 2024 року зареєстрував 34 особи для участі у проєкті для 
отримання допомоги у вигляді твердого палива (дров) в розмірі 8 складських кубічних 
метрів на одне домогосподарство. Зареєструватися змогли особи з таких категорій: 
внутрішньо переміщені особи; місцеве населення, яке постраждало внаслідок воєнних дій, 
а саме ті верстви населення в яких є в наявності такий документ, як «Акт комісійного 
об’єкта, пошкодженого та знищеного внаслідок збройної агресії російської федерації 
проти України або витяг з реєстру пошкодженого або зруйнованого житла»; сім’ї загиблих 
на війні. 

В 2024 році було організовано  близько 10 виїздів спеціаліста Біляївського відділу 
обслуговування громадян Головного управління Пенсійного Фонду України для 
проведення прийомів в населених пунктах сільської ради.  

На зустрічах громадяни висловлювали свої обґрунтовані запитання та пропозиції, 
спрямовані на підвищення рівня пенсій та отримання субсидій на оплату 
житлово-комунальних послуг, надавали запити щодо отримання довідок про доходи, щодо 
отримання пенсійних посвідчень, щодо наявного трудового стажу для можливості 
оформлення пенсійних виплат та інші.  

 
 

РОБОТА КОМУНАЛЬНОЇ УСТАНОВИ «ЦЕНТР НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ 
ПОСЛУГ» 

 
У Вигодянській сільській раді з метою надання соціальних послуг громадянам, які 

перебувають у складних життєвих обставинах і потребують допомоги,  рішенням сесії 
Вигодянської сільської ради Одеського району Одеської області від 22.11.2021 року № 
818-VIII було засновано комунальну установу «Центр надання соціальних послуг» 
Вигодянської сільської ради (далі КУ «ЦНСП» Вигодянської с/р), яка розпочала свою 
діяльність  01.01.2022 року.  

16 серпня 2023 КУ «ЦНСП» Вигодянської с/р внесено до Реєстру надавачів та 
отримувачів соціальних послуг за № 2302834. 

Загальна чисельність штатних одиниць – 11. У 2024 році рішенням Вигодянської 
сільської ради було внесено зміни до структури та штатного розпису КУ «ЦНСП» 
Вигодянської с/р та введено 1 посаду фахівця із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб. 

Станом на 01.01.2025 фактично працює – 7 осіб, з них: 1 – директор, 1- бухгалтер, 1 
– фахівець із соціальної роботи, 4 – соціальних робітника. 

КУ «ЦНСП» Вигодянської сільської ради надає соціальні послуги відповідно до 
визначених індивідуальних потреб особи (сім’ї)  за Державними стандартами, а саме:  
догляд вдома, консультування, інформування, соціальна профілактика, соціальна 
інтеграція та реінтеграція, соціальна адаптація, соціальний супровід  сімей/осіб які 
перебувають в складних життєвих, обставинах, екстрене (кризове) втручання, соціальний 
супровід сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавлені батьківського 
піклування, представництво інтересів.  

Так, протягом 2024 року надавалась соціальна послуга догляд вдома 46 одиноким 
особам, з яких 6 на платній онові і 2 диференційована плата. Знято з обліку – 6 осіб (3 
особи  в зв’язку із смертю,  1 – зміна місця проживання, 1 – за ініціативи отримувача 
соціальних послуг, 1 - в зв’язку із невиконанням без поважних причин отримувачем 
соціальних послуг вимог, визначених договором про надання соціальних послуг).  

Соціальна послуга соціальний супровід  сімей/осіб які перебувають в складних 
життєвих обставинах надавалась – 9 сім’ям, Знято з обліку – 4 (1 - зміна місця 
проживання, 3 – за результатами оцінювання потреб).Соціальна послуга соціальний 
супровід сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавлені батьківського 
піклування – 7 сім’ям (знято з обліку – 1, за заявою отримувача) . Соціальна послуга 
консультування (разове) надана 51 особі. 

 Кількість разів надання послуги протягом року соціальними працівниками 443 
разів на платній основі та 2614 разів на безоплатній основі.   



На протязі 2024 року фахівцями КУ «ЦНСП» Вигодянської с/р складено 89 актів 
оцінки сім’ї/особи та здійснено 74 спільні виїзди із службою у справах дітей Вигодянської 
сільської ради, відділом соціального захисту  населення та охорони здоров’я Вигодянської 
сільської, ОРУП № 2. 

На протязі 2024 року, за підтримки Вигодянської сільської ради,  гуманітарного 
штабу Одеської районної державної (військової) адміністрації,  ГО «Десяте квітня» 
працівниками КУ «ЦНСП» Вигодянської с/р було видано гуманітарну допомогу 1668 
особам у вигляді продуктових наборів, дитячих підгузків, гігієнічних наборів тощо, а саме: 

•​ особам похилого віку – 1502; 
•​ особам/сім’ям, що перебувають у складних життєвих обставинах  – 8; 
•​ незахищеним верствам населення – 94; 
•​ учасникам бойових дій – 44; 
•​ особам, які потребують сторонньої допомоги - 20. 
Протягом 2024 року за підтримки Одеського обласного центру соціальних служб,  

працівники КУ «ЦНСП» Вигодянської с/р  пройшли навчання, курси цільового 
призначення, тренінги, підвищення кваліфікації. 

Матеріальна технічна база КУ «Центр надання соціальних послуг» Вигодянської 
сільської ради задовільна. Всі соціальні робітники забезпечені спецодягом, ЗІЗ.  

Проблемним питанням є відсутність кваліфікованих спеціалістів, а саме психолога. 
На протязі 2024 року постійно подавались оголошення про вакантну посаду, але жодного 
кандидата не було. Зазначена проблема унеможливлює надання окремих соціальних 
послуг.  

КУ «ЦНСП» Вигодянської с/р постійно працює над покращенням якості надання 
соціальних послуг згідно затверджених Державних стандартів. 

Робота мобільної бригади соціально- психологічної допомоги особам, які 
постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі  

30 березня 2021 року рішенням виконавчого комітету Вигодянської сільської ради 
№ 29  було створено мобільну бригаду соціально- психологічної допомоги особам, які 
постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі на території 
Вигодянської сільської ради (далі – мобільна бригада). 

Мобільна бригада створена при виконавчому комітеті Вигодянської сільської ради 
Одеського району Одеської області та об’єднує фахівців різних суб’єктів, що здійснюють 
заходи у сфері запобігання та протидії насильству. До складу мобільної бригади входять 
водій, фахівець із соціальної роботи комунальної установи «Центр надання соціальних 
послуг» Вигодянської сільської ради, психолог. За потребою залучаються фахівці відділу 
соціального захисту населення Вигодянської сільської ради, служби у справах дітей 
Вигодянської сільської ради, медичний працівник відповідного старостинського округу. 

Фахівці КУ «ЦНСП» Вигодянської с/р  проводять роботу з прийому та реєстрації 
заяв і повідомлень про вчинення насильства, координації заходів реагування на факти 
вчинення насильства.  

Так, у 2024 році відпрацьовано 31 повідомлення/заява  про домашнє насильство та 
2 повідомлення про постраждалих від жорстокого поводження та насильства. 
Постраждалим особам, за потребою, надано соціальні послуги. На кривдників ОРУП № 2 
складені протоколи про адміністративне правопорушення за ст. 173-2 КУпАП.   

 
 

РОБОТА СЛУЖБИ У СПРАВАХ ДІТЕЙ 
 

У 2021 році створена Служба у справах дітей рішенням сесії Вигодянської сільської 
ради № 309-VІІІ. 

Станом  на 31 грудня 2024 року спеціалістами Служби у справах дітей в Єдиній 
інформаційній аналітичній системі « ДІТИ» створені та  постійно оновлюються  
електронні картки в кількості 61 дитини, з них: 44 дітей - дітей-сиріт, дітей позбавлених 
батьківського піклування  ( 22 дитини сироти, 22 – позбавлені батьківського піклування), 
17 дітей, які перебувають на обліку дітей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах.   



На кінець 2024 року у Вигодянській сільській раді проживають та перебувають на 
обліку 28 дітей-сиріт, дітей без батьківського піклування  з них:  15 дітей -   облік громади,  
13 дітей з територій інших громад, які  навчаються на території Вигодянської громади.  

Знято з первинного обліку  7 дітей ( повноліття); здійснено надання списків 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування  до Управління освіти, 
культури, молоді та спорту Вигодянської сільської ради, які перебували на  первинному 
обліку та за вказаний період виповнилося 18 років (досягнення повноліття), надано 
повідомлення та роз’яснення таким особам із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування   про їх право на отримання одноразової матеріальної допомоги, 
згідно постанови КМУ № 823 від 25.08.2005 року та рішення Вигодянської сільської ради 
Одеського району Одеської області від 26.06.2021 року № 361-VІІІ - 7  осіб,  двоє з них у 
жовтні 2024 року отримали державну допомогу у зв’язку з  досягненням повноліття. 

За рік влаштовано під опіку  - 1 дитину, первинний облік із інших територій. Двоє 
дітей – перебувають в Троїцькому ЦСПРД Одеської РДА (чекають  виправлення  помилки:   
по батькові матері дитини у  рішення Біляївського райсуду не співпадає у матері по 
батькові  із свідоцтвами про народження дітей).       

  Впродовж звітного періоду взято участь у 3 судових засіданнях щодо позбавлення 
батьківських прав відносно неповнолітніх, малолітніх дітей. Здійснено контроль за 
умовами проживання і виховання, дотриманням прав дітей під опікою - 19 сімей.  

   Працівниками Служби підготовлено висновки про доцільність встановлення 
опіки (піклування) над неповнолітніми; спеціалісти Служби відповідно до розподілу 
посадових обов’язків формують особові справи дітей, які перебувають на обліку у Службі, 
готують проекти індивідуальних планів їх соціального захисту, надають відповіді на 
запити інших суб’єктів (установ, закладів, служб  та ін.) щодо захисту прав неповнолітніх, 
малолітніх  та вивчення стану виконання батьківських обов’язків, житлового забезпечення, 
стану здоров’я дітей, тощо.   

На кінець 2024 року перебувають на первинному  обліку 44 дітей, з них: під опікою  
23  дітей, в дитячих будинках сімейного типу -  16 дітей, у прийомній сім`ї - 1 дитина, у 
навчальних державних закладах живуть та навчаються – 3 дитини, у закладах соціального 
захисту – 2 дитини. 

Наразі основними завданнями Служби сільської ради у справах дітей залишається 
реалізації права кожної дитини, та дитини яка залишилась без батьківського піклування, на 
виховання в сім’ї, зменшення кількості дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, дітей в державних закладах. За рік влаштовано тимчасово на час лікування 
батьків 2 дітей до родичів; 1 дитина до бабусі, в зв’язку з загибеллю батька; 2 дітей - 
чекають виправлення помилок у документах та влаштування в сімейні форми виховання. 

Під постійним контролем перебуває питання вчасного  взяття на квартирний облік 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які на час виникнення 
обставин, що призвели до втрати дітьми батьків, не мали впорядкованого житла. По 
досягненню дітьми відповідного віку (16 років) службою направляється до піклувальника 
письмове повідомлення щодо забезпечення права дитини на постановку їх на пільгову 
квартирну чергу. Протягом 2024 року на зазначений облік було взято 5 дітей дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їхнього числа віком  16  років, які 
потребують поліпшення житлових умов. 

На 31.12.2024 року на позачерговому квартирному  обліку нашої громади 
перебувають  64 осіб  числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та 
осіб з їх числа віком: від 16 до 18 років – 5 осіб,  від 18  до 23 років –  26 осіб, та віком від 
23 до 35 років –  33 осіб. 

 Дітей, які перебувають на обліку у складних життєвих обставинах  17  дітей   (9 – 
сімей).    

Постійно надаються рекомендації, консультації щодо правової допомоги сім’ям з 
дітьми, які опинилися в складних життєвих обставинах, опікунам (піклувальникам), в 
оформленні документації для отримання гарантованої державою допомоги, 
працевлаштування, соціального супроводу сімей з дітьми, належного виконання батьками 
обов’язків по догляду за дітьми, освіти, лікування  (надали допомогу батькам щодо 
лікування  від алкогольної залежності - за 2024 рік  9 особам;  з них 5 осіб - багатодітні 



матері,  одинокі, малозабезпечені ).  
Проведено  18 рейдів на території Вигодянської сільської ради за 12 місяців 2024 

року  та аналіз спільної роботи Служби у справах дітей,  спеціалістів Відділу соціального 
захисту населення,  фахівців комунальної установи «Центр надання соціальних послуг», 
комунальної установи «Інклюзивно-ресурсного центру»,  Управління освіти, культури, 
молоді та спорту  Вигодянської сільської ради, офіцерів поліції Одеського районного 
управління поліції № 2 та офіцерів поліції Служби ювенальної превенції ОРУП № 2,  
медичних працівників та старостів сіл громади. 

На виконання розпорядження голови Вигодянської сільської ради,  наказів 
начальника Служби у справах дітей  постійно здійснюються профілактичні заходи  - 
здійснено 74 спільних виїздів 

  Щодо  проведення рейдів в літній період -  «Діти вулиць»,  та навчальний період - 
«Урок» на території Вигодянської сільської ради Одеського району Одеської області, які 
проводяться  з метою виявлення дітей, які не приступили до навчання, їх соціального 
захисту, забезпечення безпеки дітей, мінімізації ризиків пов’язаних із воєнними діями, що 
відбуваються на території України з 24.02.2022 року, з метою перевірки виконання вимог 
чинного законодавства України у сфері соціально-правового захисту дітей, щодо 
попередження випадків домашнього насильства, Закону України «Про освіту» у частині 
здобуття дітьми  громади загальної середньої освіти, в умовах  введення на території 
України правового воєнного стану з 24.02.2022 року (забезпечення дистанційного 
навчання, та інших форм здобуття освіти дітьми), які безпідставно не відвідують заняття, 
або не приступили до навчання у закладах середньої освіти: 

-​ оброблені подання закладів освіти  Вигодянської сільської ради  щодо 25  
учнів, які  не приступили до навчання з 01.09.2024 року  та  щодо 
невиконання належним чином батьківських обов’язків у сфері освіти 
дітей.  

З  такими  сім’ями неодноразово проводились бесіди при відвідування сімей та  у 
телефонному режимі, надіслані листи  від директорів ліцеїв та гімназій, від Служби у 
справах дітей  до батьків через відділення Укрпошти, а також надіслані листи до 
Національної поліції. 

Провели 18 рейдів  «УРОК»,  «Правопорушник»,  «Діти вулиць»: відвідували сім’ї 
дітей-правопорушників, які перебувають на обліку -  5  дітей; посилюється робота з   
сім’ями громади, в яких діти схильні до бродяжництва та самовільного залишення місць 
проживання   разом з дільничними офіцерами сіл Вигодянської сільської ради Одеського 
району та офіцерами поліції Служби ювенальної превенції  ОРУП № 2,  провели бесіди в 
сім’ях та житлово-побутові обстеження 5 сімей. 

  Проведено обстеження житлово-побутових умов проживання малолітніх, 
неповнолітніх дітей громади:  складено 119  актів;12 актів  обстеження сімей, які 
отримують державну допомогу по догляду за малолітніми дітьми до 3-х років (цільове 
використання коштів); 

 Складено 34  протоколів бесід з дітьми в присутності їх батьків;   проведені бесіди 
з батьками (142 протоколи) та їх дітьми про попередження умов безпечного та належного 
проживання, складені, вручені та підписані батьками 64  актів попередження про 
відповідальність за неналежне виконання батьківських обов’язків на території 
Вигодянської сільської ради Одеського району (з них 7  протоколів адмінправопорушень) . 

   На території громади спеціалісти Служби разом з офіцерами підрозділу 
Національної поліції  та Служби ювенальної превенції відділу поліції ОРУП № 2,  
медичними спеціалістами, фахівцями  комунальної установи «Центр надання соціальних 
послуг», комунальної установи «Інклюзивно-ресурсного центру», опрацьовано та надано 
допомогу  20 сім’ям, в яких виховуються  діти, з випадками по домашньому насильству:  
де  неповнолітні, малолітні діти були свідками насильства  між /до дорослих – 10 сімей; 
отримане повідомлення про вчинення сексуального насильства по відношенню до 
неповнолітньої дитини: за фактом внесені відомості до ЄРДР за ознаками кримінального 
правопорушення передбаченого ч.2 ст.156 КК України, 1 випадок (1 сім’я, насильство за 
ознакою статі); одну сім’ю (за згодою матері) взято під соціальний супровід. 



На території Вигодянської сільської ради проживають та перебувають на обліку, як 
внутрішньо переміщені особи малолітні, неповнолітні діти – 22 дітей.  

Постійно проводиться  профілактично-роз’яснювальна робота, бесіди з 
неповнолітніми  дітьми,  їх  батьками про виконання батьківських обов’язків, щодо 
попередження правопорушень серед дітей, запобігання жорстокого поводження з дітьми 
(заходи Всеукраїнської компанії «16 днів проти насильства», з метою привернення уваги 
до проблем подолання насильства в сім’ях, протидії торгівлі людьми та захисту прав 
жінок) спільно з відділами та установами висвітлюється на офіційних сторінках 
Вигодянської громади. 

 
ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я НА ТЕРИТОРІЇ ГРОМАДИ 

 
Згідно рішення сесії Вигодянської сільської ради від 01.02.2021 року № 62-VII 

скликання до комунальної власності було прийнято 3 амбулаторії та 6 пунктів тимчасового 
медичного базування.  

Також згідно рішення сесії сільської ради № 1286-VIII від 22.12.2022 року було 
затверджено Програму відшкодування вартості медикаментів за пільговими рецептами по 
Вигодянській сільській раді Одеського району Одеської області на 2023 рік. Програмою 
передбачено забезпечення лікарськими засобами мешканців сільської ради, що відповідає 
переліку, затвердженому Постановою Кабінету Міністрів України від 17.08.1998 р. №1303 
«Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів у разі 
амбулаторного лікування окремих груп за рецептами лікарів окремих груп населення та за 
певними категоріями захворювань» (зі змінами та доповненнями). 

Відповідно до зазначеної програми було виділено з місцевого бюджету 684 500 грн, 
з них на: 

-​ відшкодування коштів згідно Постанови Кабінету Міністрів України від 
17.08.1998 р. №1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового 
відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного 
лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань» 
(зі змінами та доповненнями) – 500 000 грн; 

-​ придбання підгузків для певної категорії  населення – 184 500 грн. 
  
За ініціативи сільського голови, в квітні 2024 року, відбулась робоча зустріч за 

участі працівників сільської ради, завідуючих амбулаторій та старост, з метою 
щоквартального звітування сімейних лікарів щодо виконання програми. 

Завідуючі амбулаторій загальної практики - сімейної медицини  прозвітували щодо 
ефективного використання бюджетних коштів на відшкодування вартості лікарських 
засобів за місцевою програмою. Субвенція з місцевого бюджету спрямовується на 
відшкодування вартості лікарських засобів, що використовуються для осіб які страждають 
на тяжкі захворювання.  

В вересні 2024 року в приміщенні Вигодянської амбулаторії загальної практики 
сімейної медицини вів прийом спеціаліст Одеської клінічної лікарні, а саме 
акушер-гінеколог. Також всі бажаючі мали змогу пройти УЗД обстеження та отримати 
консультації спеціаліста. 

У Вигодянській, Кам’янській та Василівській амбулаторіях загальної практики 
сімейної медицини пройшли безкоштовні прийоми бажаючих обстежити зір виїзною 
офтальмологічною бригадою ДУ «Інститут очних хвороб і тканинної терапії ім. В.П. 
Філатова НАМН України». Біля 150 мешканців отримали необхідні консультації та 
призначення. 

З 25 вересня по 30 вересня  2024  року амбулаторії ЗПСМ громади долучилися до 
заходів присвячених Дню людей похилого віку та Дню ветерана. В рамках акції « Зверни 
увагу на людей похилого віку» з метою охорони здоров’я населення було проведено 
тиждень профілактичного огляду у сімейного лікаря для осіб віком 65+. 

В жовтні 2024 року  у приміщенні Вигодянської амбулаторії загальної практики 
сімейної медицини працювала виїзна бригада спеціалістів з Одеської обласної клінічної 
лікарні: кардіолог та екдокринолог. Близько 60 мешканців отримали необхідну 



консультацію спеціалістів. 
В грудні 2024 року завдяки ініціативи сільського голови в рамках проєкту кабінет 

на колесах Громадська організація «Відчуй» завітала до Вигодянської громади та 
перевірила слух всім бажаючим мешканцям старостинських округів. 

Команда, до закладу якої входили ЛОР-лікар, аудіометрист, надали комплексні 
послуги 93 мешканцям громади включаючи:  

•​ перевірку слуху; 
•​ консультації та необхідну професійну підтримку. 
Вигодянська сільська рада долучилася до ініціативи Одеської обласної станції 

переливання крові та підтримала важливий проєкт «Донор Одеського району». 
В місцевій амбулаторії було проведено забір крові для підтримки поранених 

українських Захисників. 
Завдяки ГО "Кримські татари Одещини" амбулаторія ЗПСМ с.Василівка 

Вигодянсь-кої сільської ради мали змогу отримати: ходунці, ролатори, візок інвалідний, 
каталка, ліжко медичне для забезпечення населення громади необхідними засобами 
реабілітації. 

Для проведення додаткових заходів з імунізації населення проти кашлюку, дифтерії 
та правця у 2024 році, дане питання було розглянуте на засіданні Комісії 
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 15 серпня 2024 року. В 
результаті чого Управлінням освіти, культури, молоді та спорту Вигодянської сільської 
ради видано наказ, щодо зобов’язання керівників навчально-виховних закладів 
забезпечити виконання Плану додаткових заходів з імунізації дитячого та дорослого 
населення для Одеської області, затвердженого головою Одеської обласної державної 
(військової) адміністрації. 

З метою виконання Плану проведення додаткових заходів з імунізації населення 
проти кашлюка, дифтерії та правця в Одеському районі у 2024 році було проведено 5889 
щеплень  дорослого населення на території Вигодянської сільської ради. 

Постійно проводилися інформаційні кампанії щодо імунізації населення для 
запобігання епідемій на території громади. 

У грудні 2024 року амбулаторії громади отримали цінну гуманітарну допомогу від 
Благодійного фонду «Оплот», його партнерів з Франції: ортопедичні медичні ліжка, 
матраци, крісла для гемодіалізу, ковдри та подушки. 

 
Протягом 2024 року за рахунок  місцевого бюджету профінансовано: 

-​ оплата комунальних послуг (електроенергія, водопостачання) закладів охорони 
здоров’я сільської ради –  105 100 грн.; 

-​ придбання дров для закладів охорони здоров’я сільської ради – 384 560 грн; 
-​ проведення поточного ремонту та технічне обслуговування опалювальної 

системи  Кам’янської амбулаторії на загальну суму 15 620 грн. 
 

 

                ФУНКЦІОНУВАННЯ ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ НА ТЕРИТОРІЇ СІЛЬСЬКОЇ 
РАДИ 

Управління освіти, культури, молоді та спорту Вигодянської сільської ради 
протягом 2024 року  функціонувало  відповідно до Положення, затвердженого рішенням 
сесії Вигодянської сільської ради восьмого скликання від 23.12.2021 р. № 22. Основними 
завданнями управління  були реалізація державної  політики, забезпечення якості та 
доступності освіти  на   території  громади, управління освітніми закладами, що 
підпорядковані управлінню, та координація їх  діяльності. 

Відповідно до ст. 53 Конституції України кожен має право на освіту. У  першому 
півріччі 2024 року закладами освіти надано освітні послуги 1752 дітям. Протягом ІІ 
півріччя освітній процес організовано у дистанційній формі навчання у 4 закладах 
(Опорний заклад Василівський ліцей, Березанська гімназія, Паліївська гімназія та 
Секретарівська гімназія) у двох закладах освітній процес здійснюється в очному форматі 
(Кам’янська та Петрівська гімназії) та у Опорному закладі Вигодянський ліцей освітній 



процес здійснюється в змішаній формі. Забезпечено охоплення навчанням 8 дітей з числа 
внутрішньо переміщених. 

В підпорядкуванні управління освіти перебувають 7 закладів дошкільної освіти, 1 
інклюзивно-ресурсний центр та 7 закладів загальної середньої освіти. Відповідно до заяв 
батьків та рекомендацій лікарських установ 5 дітей з особливими освітніми потребами 
навчаються за індивідуальною формою навчання, 27 - в інклюзивних класах. 

​ Мережа закладів загальної середньої освіти: 
●​ Березанська гімназія із структурним підрозділом початкової школи – 154 учні ; 
●​ Опорний заклад Василівський ліцей – 247 учнів; 
●​ Опорний заклад Вигодянський ліцей - 554 учні; 
●​ Кам’янська гімназія із структурним підрозділом початкової школи – 159 учнів; 
●​ Петрівська гімназія із структурним підрозділом початкової школи - 148 учнів; 
●​ Паліївська гімназія – 71 учнів; 
●​ Секретарівська гімназія -94 учні; 
У 2023-2024 навчальному році базову загальну середню освіту здобули 182 учні, 

повну загальну середню освіту - 85. За підсумками навчання 20 випускників виявили 
знання високого рівня: а  саме 4 учні отримали золоті медалі та 16  учнів здобули 
свідоцтво з відзнакою. Учнів 4-их та 9-их класів було звільнено від обов’язкового 
проходження державної підсумкової атестації.  

Випускники 11-х класів мали право за власним бажанням пройти державну 
підсумкову атестацію у формі національного мультипредметного тесту (НМТ). Результати 
НМТ з трьох предметів зараховувалися випускникам як державна підсумкова атестація. 
Обов’язковими предметами є: українська мова та математика. Освітні послуги, які 
надають заклади освіти, відповідають запитам здобувачів освіти.  

Забезпечення підручниками. 
За даними інвентаризації фондів навчальної літератури, яку здійснили заклади 

загальної середньої освіти у системі «ДІСО» «ІСУО» (Курс: Школа) забезпечення 
друкованими підручниками для учнів у ‎2024 році, становить:​  

№ з/п 
 

К-т
ь 
пр
им. 
 

Кам’я
нка 

Пет
ров
е 

Паліїв
ка 

Березань Вигод
а 

Василів
ка 

Сек
рет
арів
ка 

Всього: 20926 2579 2793 1319 2262 7013 3916 1044 
 З них: 

Для  
дітей з 
ООП 

327 0 0 0 0 327 0 0 

Для всіх 
інших 20926 2701 2793 1499 2590 8078 3745 1366 

 
На перше півріччя 2024/2025 навчального року учні забезпечені друкованими 

підручниками на 87,5%. 
 

Проведення олімпіад та конкурсів з навчальної роботи. 
Результати олімпіад — це один із критеріїв, за яким оцінюють якість надання 

освітніх послуг. У період листопада-грудня 2024 року відбувся ІІ-ий етап (районний) 
Всеукраїнських учнівських олімпіад із 9 навчальних предметів: української мови та 
літератури, історії, англійської мови, математики, фізики, хімії, біології та географії та 



інформатики. У них взяли участь 57 учнів з 7 закладів загальної середньої освіти громади.  
З метою утвердження державного статусу української мови, піднесення її престижу 

серед української молоді, виховання поваги до культури і традицій українського народу 27 
жовтня 2024 року було проведено І етап XХV Міжнародного конкурсу з української мови 
імені Петра Яцика в усіх закладах загальної середньої освіти, 137 учнів залучено до 
роботи. 

9 листопада 2024 року було проведено проведено ІІ етап (сільський) конкурсу. Від 
Опорних закладів Василівського та Вигодянського ліцеїв, Кам’янської, Березанської, 
Паліївської, Петрівської та Секретарівської гімназій взяли участь 48 учнів. У результаті 
перевірки конкурсних робіт було визначено переможців. На підставі протоколів Конкурсу 
та рішення журі 16 учнів зайняли призові місця. 

Також з метою вшанування творчої спадщини Тараса Григоровича Шевченка, 
виявлення творчо обдарованої молоді, розвитку її потенціалу, підвищення мовної освіти в 
Україні 23 листопада 2024 року  проведено ІІ етап (сільський) Міжнародного 
мовно-літературного конкурсу імені Тараса Шевченка . 

У 2024-2025 навчальному році в І (шкільному) етапі конкурсу брали участь 127 
учнів із 7 закладів загальної середньої освіти. На участь у ІІ етапі Конкурсу було заявлено 
26 учасників. 

Посіли призові місця – 12 учнів: І місце - 1 учень; ІІ місце - 6 учнів; ІІІ місце - 5 
учнів. 

Журі відзначило належний рівень мовної грамотності та підготовки більшості 
учасників Конкурсу. 

З 1 по 31 жовтня 2024 року у закладах освіти Вигодянської сільської ради пройшов 
Всеукраїнський місячник шкільних бібліотек. 

У 2024 році Всеукраїнський місячник шкільних бібліотек проходив під гаслом: 
«Читаюча шкільна родина – стратегічне завдання бібліотеки» 

Заходи, проведені під час місячника шкільних бібліотек, сприяли активізації 
творчої діяльності дітей, їх духовному та емоційному збагаченню, залученню нових 
читачів до бібліотеки, рекламі бібліотек. 

 
Кадрове забезпечення педагогічних працівників 

 
В освітній галузі Вигодянської сільської ради працює 164 педагогічних працівника. 
З них : 
– у дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти – 30; 
– у закладах загальної середньої освіти – 134: 
– 3 – практичних психологи; 
– асистентів в інклюзивних класах – 15 , сумісників – 10; 
– у ІРЦ працює – 4. 
144 ( 90 %) педагогічних працівників громади мають вищу освіту, 14 педагогів (7 

%) – базову вищу, 6 вчителів (3%) продовжують навчання, здобуваючи вищу освіту. 
Спеціалістів вищої категорії – 52 (40 %); спеціалістів I категорії  –22 (16 %); 

спеціалістів ІІ категорії – 20 (15%)  вчителів та “спеціаліст” – 32 (11 %). 
32  педагогам присвоєно звання “старший вчитель”, 2 педагогічних працівники 

мають звання «учитель -методист» та 1 нагороджено нагрудним знаком “Відмінник освіти 
України”. 

Виховна робота у закладах освіти Вигодянської сільської ради відбувалася 
відповідно до Законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства», Державного 
стандарту початкової загальної освіти (постанова Кабінету Міністрів України від 
20.04.2011 № 462), Державного стандарту базової і повної загальної середньої освіти 
(постанова Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 № 1392), Концепції 
національно-патріотичного виховання дітей і молоді затвердженої наказом Міністерства 
освіти і науки від 16 червня 2015 року № 641, Концепції Нової української школи, 
затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 988-р 
«Про схвалення Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної 



освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року». 
У 2024 році виховна робота у закладах загальної середньої освіти була спрямована 

на вирішення наступних завдань: 
- формування готовності педагогів до роботи у воєнному стані; 
- розвиток творчого потенціалу педагогічного колективу, формування нового 

педагогічного мислення, забезпечення високої якості освітніх послуг у дистанційному 
форматі; 

- підтримку та впровадження психологічної підтримки учням та педагогічним 
працівникам; 

- досягнення позитивних результатів освітнього процесу, реалізації особистісного 
потенціалу кожного педагога; 

- забезпечення науково-методичного супроводу освітнього процесу у закладах 
освіти; 

- формування національно-патріотичної компетентності учнів. 
У закладах протягом року проводилися онлайн заходи, заочні та заходи шкільного 

етапу: 
●​ 10. 01. 2024  Всеукраїнський заочний  конкурс робіт юних фотоаматорів 

«Моя країна – Україна!» 16 дітей Вигодянської сільської ради з різних 
номінацій отримали Диплом II ступеня Одеського обласного гуманітарного 
центру позашкільної освіти та виховання; 

●​ 11.01.2024 до Всесвітнього дня «Дякую» були проведені виховні заходи у 
всіх ЗЗСО, шкільний Конкурс есе «Я хочу сказати дякую…»; 

●​ 20.02.2024  до дня вшанування Дня Героїв Небесної Сотні були проведені 
виховні заходи у всіх ЗЗСО громади; 

●​ 21.02.2024 до Міжнародного дня рідної мови був проведений сільський 
конкурсу написання віршів рідною мовою «Мова — духовний скарб нації». 
Переможці конкурсу були нагороджені дипломами відповідних ступенів, 
участь прийняли 15 жителів Вигодянської сільської ради; 

●​ 22.02.2024 до Дня Соборності та свободи України були проведені тематичні 
заходи різних типів у всіх ЗЗСО Вигодянської сільської ради «Соборна мати 
Україна - одна на всіх, як оберіг»; 

●​ 10.03.2024 до дня народження Тараса Григоровича Шевченка був 
проведений сільський конкурс малюнків - ілюстрацій до творів Тараса 
Шевченка «Малюємо Шевченка». Переможці конкурсу були нагороджені 
дипломами відповідних ступенів, участь прийняли 35 жителів Вигодянської 
сільської ради; 

●​ 25.03.2024 був проведений сільський етап Всеукраїнської  
виставки-конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва 
«Знай і люби свій край». Відібрані роботи передані до участі в обласному 
етапу Виставки- конкурсу. До уваги журі було надано 27 робіт; 

●​ 04.04.2024 до Міжнародного дня дитячої книги були проведені виставки 
малюнків “Мій улюблений казковий герой”; 

●​ 05.04.2024 до 215 річчя Миколи Гоголя, були проведені тематичні виставки 
на базі всіх ЗЗСО громади; 

●​ 19.05.2024 до Дня Родини проведено змагання «Тато, мама, я - спортивна 
сім'я!» серед сімей громади. Переможці та призери нагороджувались 
кубками, медалями, призами та дипломами від УОМКС; 

●​ 14.08.2024  для  школярів і жителів Вигодянської громади, був проведений 
конкурс  фоторобіт з нагоди Дня Державного прапору України «Прапор свій 
здіймаємо гордо!» У конкурсі взяли участь жителі Вигодянської громади (8 
дітей і 3 дорослих). Переможці нагородженні дипломами УОКМС і 



подарунками. Також був проведений сільський конкурс вітальної листівки 
«Мрія!» з нагоди Дня Незалежності України, у конкурсі взяли участь жителі 
Вигодянської громади (5 дітей і 7 дорослих). Переможці нагородженні 
дипломами УОКМС і подарунками; 

●​ 26-30 вересня 2024  проведено виставку юних натуралістів «Щедрість рідної 
землі» серед закладів Вигодянської сільської ради. Роботи переможців ІІ 
етапу направлені до Одеського обласного гуманітарного центру 
позашкільної освіти та виховання. Активну участь прийняли 45 учнів. 15 
робіт переможців відправлені на участь в обласній виставці досягнень юних 
натуралістів «Щедрість рідної землі».Підсумки обласної виставки: 3 
переможця нашої громади здобули грамоти; 

●​ 08.09.2024 проведені заходи у ЗЗСО до Дня грамотності 
(диктанти,конкурси); 

●​ 20.09.2024 проведено Всесвітній день прибирання та благоустрою територій 
«World Clean Up Day!» під гаслом «Хай небо буде мирним, Україна 
чистою!». 

 
●​ 21.10.24. онлайн вікторина до дня Української писемності та мови. Участь 

прийняли 35 жителів Вигодянської громади; 
●​ 01.10.2024  до Дня захисників і захисниць України 01 жовтня проведені 

наступні заходи: години ​мужності «Нація нескорених: від козацтва ​ до 
сьогодення», патріотичний ​ квест «Захисників звитягу поважаємо, 
єдність із минулим відчуваємо», пізнавальна ​ година «Ми роду козацького 
діти, землі ​української цвіт», волонтерська ​ акція «Допомагаємо в тилу – 
перемогу ​ наближаємо!»; 

●​ 15.10.2024 конкурс краєзнавчо-дослідницьких робіт I туру Всеукраїнської 
краєзнавчої експедиції учнівської молоді «Моя Батьківщина – Україна» 
серед закладів освіти. Підсумки проведення конкурсу краєзнавчо 
дослідницьких робіт I туру Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської 
молоді «Моя Батьківщина – Україна» Маємо три чудові роботи, які надіслані 
на другий етап конкурсу. Нагороджені дипломами I ступеня і подарунками; 

●​ 25. 10. 2024  до дня  Української мови учні та працівники ЗЗСО долучились 
до написання диктанту «Єдності»; 

●​ 01.11.2024 проведення Всеукраїнського заочного конкурсу робіт юних 
фотоаматорів “Моя країна — Батьківщина” Надіслано 105 робіт; 

●​ 07.11.2024 проведення циклу  виховних заходів у ЗЗСО до Міжнародного 
дня протидії булінгу: 

o​ Акція «Долоньки догори: Ми проти насильства» 
o​ Години спілкування «Протидія булінгу» 
o​ Проведення анкетування серед учнів 5- 9 класів «Аналіз запобігання 

булінгу в школі» 
o​ Засідання лідерів учнівського самоврядування на тему : «Як виявляти 

й долати булінг». 
o​ Ранкове коло «Розвитку навичок спілкування та мирного вирішення 

конфліктів.» 
o​ Виховна година з презентацією на тему «Булінгу» Вправа «Малюю 

себе» 
●​ 15.11.2024 заходи приурочені до «1000 днів вторгнення рф на територію 

України», перегляд відео презентацій«1000 днів боротьби»,« Моя Незламна 



Україна»,покладання квітів на Алеї Слави,Уроки пам’яті. 
●​ 22.11.2024 заходи до Міжнародного дня толерантності.​  
●​ 15.10-27.11 проведено щорічну виставку «Ялинка» етапи Всеукраїнських 

конкурсів «Новорічна композиція», «Український сувенір», «Подарунок 
воїну.» 16 найкращих робіт відправлено на обласний етап до Одеського 
обласного гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання. Для 
участі в сільському відбірковому етапі було виготовлено понад 60 робіт. Діти 
нагородженні Дипломами УОКМС та подарунками; 

●​ 01-11-02.12.2024 Всеукраїнський заочний конкурс робіт юних фотоаматорів 
“Моя країна — Батьківщина”. Серед 60 фоторобіт журі були обрані 
найкращі роботи нагороджені і направленні на обласний  етап. 

Всі школи нашої громади активно прийняли участь в благодійній акції «Смілива 
гривня». Підтримка Збройних Сил України є завдання номер один для кожного. 28 вересня 
2024 управління освіти прийняли участь у ярмарці присвяченій збору коштів для воїнів ЗСУ. 
25 жовтня 2024 року було  проведено Благодійний ярмарок на підтримку ЗСУ у 
Вигодянському ліцеї. 13 грудня 2024 було проведено благодійний ярмарок «СИЛА В 
ЄДНОСТІ» в Секретарівській гімназії. 

З метою забезпечення належного рівня безпеки в освітньому середовищі, запобігання, 
раннього виявлення, припинення й усунення негативних явищ та їх шкідливих наслідків 
щодо безпеки учнів у закладах освіти 11 серпня 2022 року було заключено меморандум про 
співпрацю та партнерство між Головним управлінням Національної поліції України в 
Одеській області, Головним управлінням Державної служби України з надзвичайних ситуацій 
в Одеській області, Вигодянською сільською радою та Департаментом освіти і науки 
Одеської обласної державної адміністрації. Наразі в управлінні ОКМС вакантні посади 
головних спеціалістів з безпеки в освітньому середовищі («Вихователь безпеки»). 

Завдяки спільними зусиллями з суб’єктами взаємодії, а саме із залученням 
працівників відділу запобігання надзвичайних ситуацій Біляївської територіальної громади 
Одеського районного управління ГУ ДСНС України в Одеській області та працівниками 
поліції СЮП ВП Одеського РУП №2 ГУНП в Одеській області проводилися різні онлайн 
заходи для працівників шкіл та учнів. 

 
Робота Управління освіти у напрямку дошкільної освіти 

 
Мережа дошкілля Вигодянської сільської ради включає сім закладів : Березанський 

заклад дошкільної освіти, я/с «Берізка», Кам’янський заклад дошкільної освіти, я/с 
«Вербичка», Василівський ​ заклад дошкільної освіти, я/с «Колосок», Вигодянський  заклад 
дошкільної освіти, я/с «Вишенька», Секретарівський ​ заклад дошкільної освіти, д/с 
«Срібний  дзвіночок», Дослідненський заклад дошкільної освіти, д/с «Струмочок»  
Петрівський заклад дошкільної освіти, я/с «Ромашка». 

З 01.01.2024 року відновлено освітній процес для дітей старшого дошкільного віку  з  
використанням  технологій дистанційного навчання.  

З 01.06.2024  відновлено освітній процес в Вигодянському дошкільному закладі освіти 
в зв’язку з відкриттям найпростішого укриття на 35 дітей. Функціонують 3 групи 
короткотривалого перебування. 

З 02.09.2024  відновлено освітній процес Петрівському дошкільному закладі освіти в 
зв’язку з відкриттям найпростішого укриття на 25 дітей. Функціонують 2 групи 
короткотривалого перебування. 

Загалом в закладах дошкільної освіти - 22 групи та зараховано 308 дітей. 
​  

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ІНКЛЮЗИВНО – РЕСУРСНИЙ ЦЕНТР» 
 

Центр у своїй діяльності керується Конституцією України, Конвенцією про права осіб 
з інвалідністю, Законами України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про 
дошкільну освіту», Положенням про інклюзивно-ресурсний центр, Статутом закладу, актами 



уповноваженого органу управління та іншими нормативно-правовими актами. 
Центр, відповідно до річного плану роботи, забезпечує методичний, психологічний, 

дефектологічний, логопедичний супровід осіб з особливими освітніми потребами. 
Центр провадить діяльність з урахуванням таких принципів, як повага та сприйняття 

індивідуальних особливостей дітей, дотримання найкращих інтересів дитини, недопущення 
дискримінації та порушення прав дитини, конфіденційність, доступність освітніх послуг з 
раннього віку, міжвідомча співпраця. 

За період роботи адміністрацією закладу розроблені всі необхідні 
організаційно-правові документи. На належному рівні ведеться ділова документація ІРЦ, 
електронні реєстри. 

В ІРЦ працюють: директор, 2 практичні психологи, вчитель-реабілітолог, медична 
сестра, прибиральниця. Відкрита вакансія: вчителя – логопеда, вчителя – дефектолога, 
практичного психолога. 

Оплата праці педагогічним працівникам центру здійснюється з освітньої субвенції 
відповідно до  тарифного розряду та тарифної ставки кожного фахівця.  

Приміщення центру відповідають вимогам чинного законодавства, державним 
санітарним нормам і правилам, державним будівельним нормам (створені умови, що 
передбачають фізичну доступність усіх приміщень для дітей з ООП: наявний пандус, 
обладнаний внутрішній санвузол з поручнями, широкі дверні отвори). Дані приміщення 
знаходяться на 1-му поверсі, просторі, сучасно оформлені та забезпечені якісним 
освітленням. 

Облаштовано кабінет директора, кабінет ЛФК, кабінет психологів, кабінет логопеда, 
темну сенсорну кімнату, кабінет для проведення корекційно-розвиткових занять з дітьми, 
кабінет для спільних засідань, хол для відвідувачів з інформаційними куточками та місцем 
для очікування, кімнату гігієни.  

На 2024 рік було розроблено та заключено договори про передачу міжбюджетного 
трансферу з Дачненською, Усатівською, Великодальницькою, Нерубайською сільськими 
радами та м. Теплодар. 

Станом на 1 січня 2025 року, корекційні заняття відвідує 21 дитина. Проведено 81 
комплексна оцінка, 620 консультацій. 
№ Вид роботи Кількість Витрачено часу 
1 Комплексна оцінка 81 810 годин 
2 Корекційні заняття  година 

Реабілітолог – години 
Психологи- годин 

3 Консультації (батьки, фахівці, 
працівники соціальної служби) 

620 620 годин 

4 Надання психологічної підтримки 7 70 годин 
 

Начальник та спеціалісти Управління освіти Вигодянської сільської ради постійно 
допомагають з питань організації та діяльності закладу.   

За фінансової допомоги та підтримки голови сільської ради було проведено свято 
“Ювілей ІРЦ” для дітей з ООП Вигодянської сільської ради, за ініціативи директора 
проведено майстер- класи з розпису магнітних фігур, розпису пряників, свято “Зустріч з 
Миколаєм” . 

Фахівцями ІРЦ здійснювалися виїзні засідання по школах сільської ради та ОТГ, які 
заключили договір. Брали участь у інструктивно-методичних нарадах за участю директорів 
шкіл, психологів, асистентів. Приймали участь у благодійних ярмарках громади. 

Центр взаємодіє з педагогічними працівниками закладів дошкільної та загальної 
середньої освіти Вигодянської сільської ради та з ОТГ, з якими заключенні договори, з метою 
раннього виявлення та  надання своєчасної психолого-педагогічної допомоги дітям з 
особливими освітніми потребами, а також забезпечення фахового супроводу інклюзивного 
навчання дітей. 

Значна увага в ІРЦ приділяється підвищенню кваліфікаційного рівня фахівців, вони 
проходять курси, беруть участь у круглих столах, семінарах, конференціях. 



 
ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА ТА СПОРТ 

 
В закладах  загальної середньої освіти громади функціонує  8 спортивних гуртків: 

-​ Кам’янська гімназія,  гурток волейбол -15 дітей; 
-​ Секретарівська гімназія, гурток волейбол - 15 дітей; 
-​ Петрівська гімназія, гурток волейбол - 15 дітей , футбол — 15 дітей; 
-​ Березанська гімназія, гурток волейбол — 15 дітей;  
-​ Василівський ліцей, гурток спортивний — 18 дітей; 
-​ Вигодянський ліцей, гурток фізкультурно-спортивний — 25 дітей, 

військово-патріотичний — 25 дітей. 
На території громади функціонують секції:волейбол (Василівка) -20 учнів, бокс 

(Кам’янка) -25 учнів, футбол (Вигода): дорослі — 20 учнів, діти — 20 учнів, легка атлетика 
(Вигода) – 25 учнів. 

Відповідно до календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів 
управління освіти, культури, молоді та спорту Вигодянської сільської ради проведено 
наступні заходи: 

●​ ФК «Олімп» приймала участь у  Аматорській футбольній лізі Одеської 
області; 

●​ ФК «Олімп — Y-19»  приймала участь у Відкритій Зимовій першості 
Одеського району під егідою ГО «БРФФ”; 

●​ ФК “ Петрівське” приймала участь у  відкритій першості “Біляївської 
футбольної ліги”. 

Шкільні команди приймали участь у: районних та обласних етапах Спартакіади 
учнів ЗЗСО 2023-2024 навчальний рік  (волейбол, баскетбол, теніс, шахи, шашки, 
козацький гарт), другому етапі “ Пліч-о-пліч” (футбол, волейбол). 

Команди Вигодянської громади приймали участь в: обласних спортивних іграх 2024 
(волейбол, пляжний волейбол, дартс, шахи, шашки, міні футбол, гирьовий спорт). 

19 січня, Вигодянський ліцей приймав гостей з інших освітніх закладів нашої 
громади у рамках зонального етапу шкільної спартакіади з шахів та шашок.   Результати 
змагань з шашок: команда Петрівської гімназії показала вражаючу гру і заслужено посіла І 
місце, команда Секретарівської гімназії завоювала срібло, здобувши ІІ місце, команда 
Березанської гімназії, зайняла ІІІ місце, команда Вигодянського ліцею, посіли ІV місце. 
Результати змагань з шахів: 

●​ Вигодянський ліцей - І місце. 
●​ Петрівська гімназія - ІІ місце.  
●​ Секретарівська гімназія - ІІІ місце.  
●​ Березанська гімназія - ІV місце.  

 
18 лютого, у Вигодянському ліцеї пройшов захід, приурочений до святкування 19 

лютого - Дня Державного Герба України. Саме в цей день відбувся відкритий кубок серед 
збірних команд з різних населених пунктів. Не лише команди з нашої громади, а й дві 
команди із сусіднього села Мирне приєдналися до змагань. 

Після напружених поєдинків і захоплюючих змагань визначилися переможці. 
Перше місце здобула команда із села Вигода, з другим місцем вийшла команда з 
Василівки, а третє місце посіла команда МИРНЕ 1. 

03 квітня збірні Вигодянської сільської ради з футболу гідно представила нашу 
громаду на зональних змаганнях "Шкіряний м'яч", в рамках обласної Спартакіади серед 
учнів закладів загальної середньої освіти. 

Дівоча команда здобула заслужене друге місце, показавши вражаючі навички та 
високий рівень гри. Їхні зусилля та впертість вивели нашу спільноту на високий рівень на 
спортивній арені серед школярів. 

Хлопчача команда також заслуговує нашої поваги за третє місце, 



продемонструвавши відмінний футбольний талант та великий потенціал для майбутніх 
змагань. 

19 травня на спортивному майданчику у с.Вигода пройшло сімейне спортивне 
свято «Тато, мама, я - спортивна сімʼя!». Участь приймали 4 родини: родина Южиці із 
с.Петрове, родина Непомящих та Марчук із с. Вигода, родина Герасимчуків із с.Паліївка. 

В теплій дружній атмосфері учасники змагалися на спритність, влучність, 
швидкість та винахідливість  За результатами конкурсів родина Южиця отримала кубок за 
3 місце  родина Непомящих - 2 місце, родина Герасимчуків кубок переможців  Всі 
учасники отримали задоволення та подарунки. 

03 червня у селі Яковлівка  пройшли  зональні змагання обласних спортивних ігор 
«Рухайся до Перемоги» на підтримку Збройних Сил України серед територіальних громад 
Одеської області. В змаганнях приймала участь збірна жіноча команда з волейболу 
Вигодянської  громади та зайняла 3 місце. 

До Дня молоді у Вигодянській громаді відбувся спортивно-творчий захід 
"МолоДій". Участь в такому заході взяли шість команд, а саме:  

- "Форсаж" з с. Петрове; 
-" Березанські амазонки" з с. Березень; 
- "Гайдамаки" з с. Кам'янка; 
-"Кудлаті перці" з с. Вигода; 
-"Ритм" з с. Василівка; 
-"Екстрім" з с. Секретарівка. 
Молоді люди віком 14-18 років демонстрували свої творчі здібності, ерудицію, 

знання мистецтва, митців, діячів, історії та традицій українського народу і звичайно рівень 
фізичної підготовки. 

Пройшовши п'ять рівнів випробування учасники отримали дипломи переможців в 
таких номінаціях: "Найкреативніша команда", "Одне питання -відповідей безліч", "Ерудит- 
моє друге ім'я", "Фізично сильні- сильні духом", "Сита хата на щастя багата".  

За загальними підсумками оцінювання три команди розподілили призові місця в 
наступному порядку: 

-1 місце- команда з с. Секретарівка "Екстрім"; 
-2 місце- команда з с. Петрове "Форсаж"; 
-3 місце- команда з с. Вигода "Кудлаті перці". 
Команди-переможці отримали відповідні кубки та грамоти, інші команди отримали 

подяки. І не дивлячись на отримані бали, кожен учасник змагань отримав цінний 
подарунок на згадку про зустріч. 

14 вересня в Палаці спорту імені Віктора Івановича Дукова у смт. Овідіополь, 
команда Вигодянської громади, яка складалася з представників сільської ради, виконавчого 
комітету, взяли участь у районному етапі спортивних ігор «Рухайся до Перемоги» на 
підтримку Збройних сил України. Учасники змагань мали змогу продемонструвати свої 
вміння та майстерність у грі з футболу, волейболу, настільного тенісу, шахах й шахматах. 
Показати свою силу та витримку з підняття гирі, а влучність - у дартсі. Серед 18 команд 
Вигодянська громада «Прометей» зайняла:1 місце – футзал; 2 місце – гирьовий спорт та 
теніс; 3 місце – волейбол. За кількістю набраних балів Вигодянська громада зайняла 
почесне друге місце. 

28 вересня у спортивній залі Вигодянського ліцею пройшов патріотичний турнір з 
волейболу серед працівників закладів освіти Вигодянської сільської ради «Патріотами не 
народжуються - їх виховують» до Дня захисників та захисниць України. Освітяни 
достойно себе показали у спортивній боротьбі. Після цікавої та запеклої гри маємо 
наступні результати: І місце - освітяни Вигодянського ліцею; ІІ місце - Василівський ліцей; 
ІІІ місце - Камʼянська гімназія. 

 5 жовтня на стадіоні в селищі Авангард відбулись фінальні обласні спортивні ігри 
«Рухайся до Перемоги» на підтримку ЗСУ серед сільських, селищних громад Одещини. У 
змаганнях взяла участь команда Вигодянської громади. Команда виступила гідно, а один із 
кращих результатів показав Тонік Ярослав, який зайняв 2 місце з кросу - час 2.48.8. 

18 жовтня 2024 на базi Вигодянського лiцею, пройшла Спартакiада школярiв з 
баскетболу 3×3 Вигодянської громади. У змаганнях брали участь команди дівчат і юнаків з 



різних закладів освіти нашої громади. Перше мiсце серед дiвчат зайняла команда 
Вигодянського лiцею; 2 мiсце дівчата Петрiвської гiмназiї.  Перше місце серед хлопців 
зайняла команда Вигодянського лiцею, 2 мiсце - Петрiвська гiмназiя, 3 мiсце- команда 
Палiiвськоi гiмназiї. 

За ініціативою Одеської районної ради 29 листопада команда Вигодянської громади 
взяла участь у захоплюючій інтелектуальній грі «Що? Де? Коли?» та посіла I місце серед 
13 громад Одеського району. Це була дружня гра, де учасники мали можливість не лише 
перевірити свої знання, але й знайти однодумців.  

 
 

Відділ бухгалтерського обліку, фінансової звітності та господарського забезпечення 
УОКМС 

 
З метою створення безпечних умов навчання і роботи, відповідно до вимог 

Державних санітарних правил і норм влаштування, утримання закладів освіти та 
організації освітнього процесу здійснено такі закупки: 

- придбання техніки для КУ «ІРЦ» (комп’ютер, ноутбук, БФП, інтерактивна дошка, 
проектор, генератор, брошуратор, портативна зарядна станція) – 400 000 грн; 

- запчастини  для  шкільних  автобусів на суму  160 000  грн.; 
- канцелярські товари на суму 77 000 грн для закладів освіти, КУ « ІРЦ»; 
- придбання вугілля  та  брикетів паливних  для Березанського ліцею на суму 240 

000 грн., та для закладів дошкільної освіти  на суму 98010 грн.; 
-  придбання паливних дров для  закладів дошкільної освіти 63 000 грн.; 
- придбання фарби для закладів дошкільної освіти  та для закладів освіти 

Вигодянської сільської ради на суму 97 000 грн; 
- придбання господарчих товарів для закладів освіти  та закладів дошкільної освіти, 

КУ « ІРЦ» на суму 215 000 грн.; 
- придбання спортивного інвентарю для закладів освіти  та закладів дошкільної 

освіти на суму 170 000 грн.; 
- придбання техніки для закладів освіти  та закладів дошкільної освіти на суму 710 

000 грн.; 
Та здійснено такі заходи: 
-​ встановлено систему пожежної сигналізації, систему оповіщення про пожежу та 

покажчиків напрямку евакуювання на об’єкті: Кам’янська гімназія із структурним 
підрозділом початкової школи Вигодянської сільської ради (початкова школа та 
їдальня) на суму 649 950 грн; 

-​ встановлено систему пожежної сигналізації, системи оповіщення про пожежу та 
покажчиків напрямку евакуювання на об'єкті: Петрівський заклад дошкільної 
освіти «Ромашка» на суму 220 000 грн.; 

-​ встановлено протипожежне устаткування в споруді цивільного захисту 
(найпростіше укриття), а саме системи пожежної сигналізації, системи керування 
евакуюванням, системи централізованого пожежного спостерігання на об'єкті: 
Вигодянський заклад дошкільної освіти (ясла-садок)"Вишенька" на суму 38 287 
грн; 

-​ проведено поточний ремонт водостічної системи Березанського закладу дошкільної 
освіти "Берізка" на суму 113 256 грн; 

-​ проведено поточний ремонт даху Кам'янської гімназії із структурним підрозділом 
початкової школи на суму 199 202 грн; 

-​ встановлено систему блискавкозахисту у опорному закладі «Вигодянський ліцей» 
на суму 375 849 грн; 

-​ проведено капітальний ремонт мереж внутрішнього електрозабезпечення опорного 
закладу «Вигодянський ліцей» на суму 934 727 грн; 

-​ поточний ремонт піднавісу Вигодянського закладу дошкільної освіти "Вишенька" 
154 766 грн.; 

-​  проведено поточний ремонт Василівського закладу дошкільної освіти "Колосок", а 
саме демонтажні роботи і заповнення віконних прорізів на суму 81 232 грн; 



-​ здійснено послуги з організації технічного обслуговування опалювального 
обладнання до опалювального періоду на об'єкті - Секретарівська гімназія на суму 
35 950 грн; 

-​ проведено капітальний ремонт пожежної водойми Кам’янської гімназії із 
структурним підрозділом початкової школи на суму 768 270 грн.; 

-​ проведено поточний ремонт інтернет-мереж опорного закладу Вигодянський ліцей 
на суму 137 847 грн; 

-​ оплату послуг з перезарядки вогнегасників для закладів освіти на суму 31 452 грн.; 
-​ проведено поточний ремонт шиферного покриття даху опорного закладу 

Василівський ліцей на суму 33 622 грн; 
-​ здійснено послуги з дератизації в закладах освіти на суму 34 597 грн; 
-​ проведено поточний ремонт нежитлових приміщень для використання як 

найпростішого укриття для Василівського ліцею на суму 500 000 грн; 
-​ здійснено поточний ремонт та утримання в належному стані внутрішніх мереж 

теплопостачання Петрівського закладу дошкільної освіти «Ромашка» на суму 78 
800 грн; 

-​ здійснено послуги з технічного обслуговування опалювального обладнання на 
об'єкті: Кам'янський дошкільний навчальний заклад яслі-сад "Вербичка" на суму 9 
600 грн; 

-​ здійснено поточний ремонт інтернет-мереж Кам'янської гімназії із структурним 
підрозділом початкової школи на суму 54 281 грн; 

-​ здійснено поточний ремонт та утримання в належному стані внутрішніх мереж 
теплопостачання Секретарівського закладу дошкільної освіти на суму 57 619 грн; 

-​ здійснено поточний ремонт та утримання в належному стані внутрішніх мереж 
теплопостачання Березанського закладу дошкільної освіти «Берізка» на суму 63154 
грн; 

-​ здійснено поточний ремонт шкільної їдальні опорного закладу Вигодянський ліцей 
на суму 199 638 грн; 

-​ здійснено послуги з утримання та обслуговування електромереж, а саме послуги з 
перевірки технічного стану діючих електроустановок,заземлювачів,автоматичних 
вимикачів і ліній електропередач разом з електровимірювальними й 
випробувальними роботами відповідно до вимог норм ПТЕЕС та ПТБ на суму 40 
000 грн; 

-​ здійснено поточний ремонт та утримання в належному стані зовнішніх мереж 
теплопостачання Опорного закладу Вигодянський ліцей на суму 49 429 грн. 

 
 

Проведені  проектні роботи: 
-​ виготовлення проектно-кошторисної документації та проходження експертизи по 

об’єкту «Нове будівництво споруди цивільного захисту для закладу загальної 
середньої освіти «Березанська гімназія» на суму 179 900 грн; 

-​  виготовлення проектно-кошторисної документації та проходження експертизи по 
об'єкту "Капітальний ремонт пожежної водойми Кам'янського закладу загальної 
середньої освіти на суму 73 058 грн; 

-​ виготовлення проектної документації та погодження проектних рішень за робочим 
проектом: "Капітальний ремонт мереж електропостачання зі встановленням 
сонячної електростанції для забезпечення безперервної та гарантованої роботи 
Вигодянського ліцею» на суму 99 989 грн. 
 

               ДІЯЛЬНІСТЬ ЗАКЛАДІВ КУЛЬТУРИ В ГРОМАДІ 
 

Для створення умов розвитку творчості людини, забезпечення доступності 
національного культурного надбання в 2024 році діяла базова мережа закладів культури, 
яка складалася з 7-ми філій (Вигодянська, Петрівська, Березанська, Курганська, 
Василівська, Секретарівська, Кам’янська філії), 6 сільських бібліотек (Секретарівська, 
Вигодянська, Петрівська, Березанська, Василівська, Кам’янська). 



На базі філій Центру працювало 33 творчих колективи, з них 16 дитячих гуртків, які 
відвідують 178 дітей, 9 молодіжних колективів – 92 особи, 8 дорослих колективів – 28 
осіб. 

З них 12 танцювальних гуртків, 4 літературно – театральних гуртка, 5 гуртків 
декоративно-ужиткового мистецтва, 12 вокальних гуртків. Також на базі закладів культури 
діють 8 вокалістів.  

Структурними підрозділами КЗ «Центру культури, дозвілля та туризму» протягом 
2024 року було проведено 81 захід до 64 святкових або визначних подій з них:   

- 18 виставок або експозиції; 
- 42 інформаційно-просвітницькі заходів ( до Дня Соборності, Міжнародного дня 

пам’яті жертв Голокосту, Дня пам’яті героїв Крут, День спротиву окупації Автономної 
Республіки Крим, Дня матері, до Дня пам’яті та примирення, Дня дружби, День 
вшанування пам’яті дітей, що загинули внаслідок російського вторгнення, Дня молоді, Дня 
Державного прапора України, Дня пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за 
незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, Міжнародного дня миру , 
Дня Гідності та Свободи, Дня пам’яті жертв Голодомору, та ін.); 

- 4 заходи спрямовані на привітання з професійним святом (вітання медичних 
працівників, працівників дошкільної освіти та працівників освіти, працівників сільського 
господарства); 

- 15 культурно‐дозвіллєвих заходи (Новорічно- різдвяні заходи, до Дня вишиванки, 
Дня сім’ї, Дня захисту дітей, Дня Конституції, Дня Незалежності, Дня захисників та 
захисниць України Дня людей похилого віку та ін.).  

З них 8 благодійних заходів, під час яких зібрано 255 081 гривень. Всі гроші пішли 
на потреби військовослужбовців нашої громади.  

Зазначимо, що всі масові культурно- мистецькі заходи проводяться виключно на 
відкритих територіях (стадіон, площа перед Будинком культури) а всі творчі колективи є 
постійними учасниками наших заходів. 

З метою сприяння соціалізації та самореалізації, інтелектуальному розвитку, 
реалізації творчого потенціалу молоді для підлітків було проведено два заходи. Це до Дня 
молоді спортивно-творчий захід «МолоДій» та до Дня Незалежності інтелектуально- 
творче змагання «Історичний зорепад». 

В листопаді працівники та аматори  Центру  долучилися до благодійного фестивалю 
"Art weekend" організованого Департаментом цифрового розвитку, інформаційної політики 
та туризму Одеської обласної державної адміністрації, який проходив на Одеській 
кіностудії два дні поспіль. 

Також працівники Центру постійно беруть участь у акціях довкілля, організованих 
Вигодянською сільською радою та Громадською Організацією "Всеукраїнський 
молодіжний рух “Let's Do It, Ukraine!» 

Працівники та аматори на волонтерських засадах відвідують одиноких людей 
похилого віку та інвалідів, допомагають їм по господарству, пригощають смаколиками або 
виготовляють разом з господарями смачні страви, співають пісні, спілкуються, адже 
єднання і підтримка тих, хто цього потребує є найголовнішим  завданням сьогодні для 
кожного свідомого громадянина. Тричі на рік вітають з Днем доброти, Великоднем та 
Днем людей похилого віку. Впродовж року працівники є постійними учасниками акції на 
підтримку ЗСУ, переселенців, постраждалих та потребуючих підтримки під час яких 
збираємо та передаємо гуманітарну допомогу. Працівники та аматори різних вікових 
категорій виготовляють для військових килимки, подушки, теплі шкарпетки, смаколики 
домашнього приготування. Гуртківці закладів культури активно долучаються до 
волонтерського руху та з метою підтримки захисників створюють власноруч сувеніри, 
обереги, тематичні прикраси, листівки та листи.  

Руками працівників та аматорів Центру було зроблено та передано для 
військовослужбовців ЗСУ 650 м2 маскувальної сітки. Любительським об’єднанням 
«Василівські дівчата» при Василівській філії впродовж року було виготовлено близько 200 
кг різноманітних смаколиків (печиво, вертути, рогалики, пиріжки, здобні вироби), які 
відправлялися до наших захисників за всіма напрямками бойових дій.  

Активно ведеться співпраця з волонтерськими міжнародними організаціями 



«Міжнародний комітет порятунку» та «Віра, надія, любов», представники яких проводять 
різноманітні розважальні та інформаційні заходи для різних верств населення. 

Цьогоріч працівники культури активно вдосконалювали свої знання. Так, на 
платформі «Зрозуміло» курс «Єдина Україна: становлення національної ідентичності» 
прослухали та отримали сертифікати 19 працівників. На освітній платформі «Prometheus» 
курси "Здорове спілкування", "Перша психологічна допомога", Небайдужі: базові емоційні 
потреби та соціальна взаємодія, «Благополуччя та захист дітей», "Я і якісне та цілісне 
навчання. Соціально - емоційне навчання і психосоціальна підтримка віку» пройшли 20 
працівників та отримали сертифікати. На платформі «Динаміка успіху» навчання за 
відповідними професійними напрямками пройшли 19 працівників.   

З метою реалізації умов «Національної стратегії із створення безбар’єрного 
простору в Україні на період до 2030 року» працівники культури протягом року  
проходили навчання та отримали сертифікати на освітній платформі Дія.Освіта за такими 
курсами: «Держава без бар'єрів», «Безбар’єрна грамотність» ,« Бути поруч». 

На Освітньої платформі Національного Фестивалю “Код Нації” проводилося 
тестування на знання історії і традицій українського народу. 12 осіб взяли участь у 
тестуванні на знання Конституції України та отримали  сертифікати. У тестуванні 
«Знавець Незалежної України» – сертифікати отримали  8 осіб. 

У Всеукраїнському науково-практичному семінарі з питань символіки та семантики 
в українській культури «Зрима пісня України» взяли участь та отримали сертифікати 10 
працівників. 

Протягом 2024 року аматори комунального закладу брали активну участь у 
різноманітних конкурсах, гідно представляючи нашу громаду та демонструючи свої 
таланти: 

●​ аматори Вигодянської філії прийняли участь у дистанційному 
Всеукраїнському конкурсі мистецтв «Нове покоління» присвяченому Дню 
Соборності України. На якому учасники театрального колективу "Кумоньки" 
представили виставу "Весела зустріч кумоньок" та отримали Гран-прі. 
Вокальний колектив "Берегині» посів  друге місце.; 

●​ 2 лютого на Міжнародному конкурсі мистецтв "А я люблю..." керівник 
гуртка "Веселка рукоділля" Вигодянської філії КЗ "ЦКДТ" Оксана Федорова, 
представивши номінацію "Гердани", стала лауреатом Гран-Прі. Марина 
Люта, учасниця гуртка рукоділля Вигодянської філії здобула Гран-Прі у 
номінації "Браслет своїми руками"; 

●​ Курганська філія, танцювальний колектив "NEW DANCE" на Міжнародному 
двотуровому конкурсі мистецтв "ЖИТИ, ВІРИТИ, ТВОРИТИ"  у номінації 
"Сучасна хореографія" посів друге місце серед колективів. А солістка Ірина 
Данільчук здобула першу премію; 

●​ учасниця гуртка декоративно-ужиткового мистецтва «Рукодільне сяйво» 
Кам’янської філії взяла участь у всеукраїнському багато жанровому конкурсі 
мистецтв «Талановиті та успішні» та отримала Гран-прі. 

●​ театральний колектив "Кумоньки" Вигодянської філії у Всеукраїнському 
конкурсі мистецтв «Стежками генія» з виставою «Три душі» отримав диплом 
1 премії. У фестивалі літературно-музичних композицій «Співець 
українського слова» здобули диплом 2 ступеню з виставою «Три душі»; 

●​ Петрівська філія у  Всеукраїнському творчому конкурсі "Мій Шевченко" у 
номінації "Художнє читання" Білінець Анастасія та Яковенко Варвара - 
здобули перше місце.  

●​ у міжнародному конкурсі мистецтв "Таланти весни" і представили свої 
роботи вихованців гуртка "Веселка рукоділля" Вигодянської філії - мило, 
виготовлене власноруч, під назвою "Квітковий настрій весни" й здобули 



Гран-Прі!  
●​ за участь у Всеукраїнському конкурсі мистецтв "В променях слави" 

Вихованці гуртка рукоділля Вигодянської філії Віра Кучерук отримала 
відзнаку "Диплом. Друга премія" з роботою "Настрій фарби".  Гліб 
Левицький був удостоєний нагороди - "Диплому ГРАН-ПРІ" - на 
Всеукраїнському конкурсі мистецтв "Мистецьке майбутнє України" за свої 
вражаючі малюнки "Графічні почуття"; 

●​ вихованець гуртка "Веселка рукоділля", Максим Ткач, представляючи 
Вигодянську філію КЗ "ЦКДТ", взяв участь у Всеукраїнському конкурсі 
мистецтв "Кубок весни" і отримав диплом "Перша премія" за свою вражаючу 
поробку "Чубате курча"; 

●​ у двотуровому інтернаціональному конкурсі "GLOBAL Art", у номінації 
"Відеоролики" Петрівська філія КЗ "ЦКДТ" отримала Першу премію за 
відеоролик "Шкільна любов". Друга премія отримана за відеоролик " Ми 
обираємо спорт"; 

●​ дитячий танцювальний колектив "Дитяче Сяйво" Вигодянської філії взяли 
участь у Всеукраїнському конкурсі мистецтв "РОДОВІД" та отримали першу 
премію; 

●​ гуртківці Курганської філії -  Ірина Данильчук, Валерія Щикачова, Надія 
Гуменна, Маргарита Каленюк у ІІ Всеукраїнському конкурсі мистецтв 
«Мистецька гордість» здобули ІІ премію; 

●​ танцювальний колектив «Сонячний промінь» Вигодянської філії здобув 
другу премію у третьому міжнародному конкурсі мистецтв «Воля» за танець 
«За волю, ми - українці»; 

●​ танцювальний колектив «Спалах» Василівської філії у двотуровому 
Всеукраїнському фестивалі – конкурсі мистецтв у номінації «Український 
народний танець» та «Сучасний танець» отримали дипломи І ступеня; 

●​ танцювальний колектив "Дитяче Сяйво" Вигодянської філії взяли участь у 
Міжнародному двотуровому конкурсі мистецтв "Осіння мистецька премія" з 
танцем "А ми дівчата з України" та здобули третю премію; 

●​ колектив "Сонячний промінь" Вигодянської філії із танцем "Бабусі" взяв 
участь у Всеукраїнському двотуровому конкурсі талантів та здобули другу 
премію; 

●​ вихованець Кам’янської філії Максим Готко взяв участь у конкурсі  
«Талановиті та успішні» і отримав диплом другої премії; 

●​ вокальний колектив «VILNI» Василівської філії  посів 2 місце в номінації 
естрадний вокал у двотуровому міжнародному багатожанровому 
фестиваль-конкурсі мистецтв «ЗОРІ ЗАПАЛАЛИ»; 

●​ вокальний колектив «Карамелька» Василівської філії посів 1 місце в 
номінації естрадний вокал у міжнародному двотуровому фестиваль-конкурсі 
"GOLDEN FEST»; 

●​ хореографічний колектив «Овація» Василівської філії у Всеукраїнському 
багатожанровому фестивалі-конкурсі мистецтв «ENERGY DANCE & MUSIC 
FEST» здобув 1 місце; 

●​ два вихованця гуртка рукоділля «Фантазія»  Березанської філії у третьому 
Всеукраїнському двотуровому конкурсі образотворчого мистецтва 
«Патріотична палітра» здобули диплом першого і другого ступеня; 

●​ у Міжнародному конкурсі мистецтв «Творчий форум» у номінації 
літературне читання вихованка Березанської філії здобула диплом першої 



премії; 
●​ два вихованця гуртка рукоділля Вигодянської філії отримали першу премію 

за свої роботи у техніці живопис вовною та блокнот з нуля своїми руками. 

  Також колективи філій протягом року подавали свої роботи на участь до п’яти 
різноманітних конкурсів та фестивалів, де були відзначені подяками за участь. 

 В порівнянні з минулим роком кількість вихованців та аматорів підвищилася, а 
показник успіхів і досягнень значно збільшився. Це свідчить про те, що не дивлячись на 
різні негаразди та ситуацію в країні, люди різного віку та соціальних категорій прагнуть 
розвитку, цікавляться культурою, бажають бути причетними до збереження національної 
культури, підтримки захисників  та наближення нашої Перемоги. 

Матеріально-технічна база. 
1.проведено поточний ремонт фасаду і сходів Вигодянського Будинку культури  на 

суму 98 749 грн; 
2.проведено поточний ремонт санвузла Василівського Будинку культури на суму 

197 993 грн; 
3.проведено поточний ремонт фойє Вигодянського Будинку культури на суму 199 

871 грн. 
4. придбано та встановлено інформаційні таблички,  продубльовані шрифтом Брайля 

на всіх закладах культури громади на суму 6 930 грн; 
 

 
ЖИТЛОВЕ-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО 

 
Благоустрій території громади – основне завдання сільської ради. Мета: створити 

громаду, в якій зручно жити. 
Протягом 2024 року основні зусилля сільської ради у сфері житлово-комунального 

господарства та благоустрою громади були спрямовані на: 
-  проведення технічного обслуговування вже існуючої електромережі вуличного 

освітлення (заміна світильників та кабелю) по території громади на загальну суму 527 367 
грн; 

-​ проведення поточного ремонту сходової площадки адмінбудівлі за адресою: 
вул. Покровська, 1 с. Березань, Одеського району, Одеської області – на суму 199 858 грн; 

-​ придбання контейнерів для централізованого вивозу відходів, в кількості 56 шт. 
на суму 264 4321 грн; 

-​ проведення технічного обслуговування системи відеоспостереження на 
території громади на суму 46 920 грн; 

-​ поточного ремонту, технічного обслуговування зовнішніх мереж 
водопостачання за адресою: с.Секретарівка на суму 198 990 грн; 

-​   капітального ремонту водонапірної башти системи Рожновського в 
с.Василівка на суму 499 826 грн; 

-​ проведення поточного ремонту, технічного обслуговування системи мереж 
водопостачання башти Рожновського в селі Секретарівка на суму 330 000 грн; 

-​ послуги з поточного ремонту зовнішніх мереж електропостачання до башти 
Рожновського в с.Березань на суму 102 918 грн; 

-​ проведення послуг з відеообстеження, технічного обслуговування мереж 
водопостачання, гідродинамічне очищення та відновленню дебіту артсвердловин: №5243 в 
с. Паліївка на суму 369 843 грн, №6191 в с. Паліївка на суму 439 990 грн; 

-​ поточний ремонт, технічне обслуговування та утримання в належному стані 
мереж водовідведення, в с.Василівка на суму 92 413 грн; 

-​ проведення поточного ремонту окремих конструкцій елементів житлового 
будинку за адресою: вул. Шилова, 4а в с. Вигода на суму 100 000 грн; 

-​ проведення поточного ремонту огорожі та штучного покриття міні-стадіону на 
суму 347 777 грн; 



-​ придбання та встановлення твердопаливного котла для опалення приміщення 
Василівського старостинського округу на суму 46 000 грн; 

-​ ліквідацію стихійного сміттєзвалище на земельній ділянці комунальної 
власності Вигодянської сільської ради в с. Березань на загальну суму 199 800 грн; 

-​ послуги із благоустрою населених пунктів, а саме:прибирання стихійного 
сміттєзвалища в межах населеного пункту за адресою: провул. Київський с.Кам'янка на 
суму 266 400 грн; 

-​ послуги із благоустрою населених пунктів, а саме: прибирання стихійного 
сміттєзвалища в межах населеного пункту за адресою: вул.Вінявського с.Вигода на суму 
286 800 грн; 

-​ послуги бульдозера та екскаватора для обвалування стихійного сміттєзвалища 
с.Вигода Одеського району Одеської області на суму 242 700 грн; 

-​ розроблення проектно-кошторисної документації та розпочато роботи по 
об’єкту: Нове будівництво (буріння) артезіанської свердловини по вул. Ярослава Мудрого 
в с. Вигода на загальну суму 832 683  грн; 

-​ виготовлення проектної документації та погодження проектних рішень за 
робочим проектом: «Капітальний ремонт мереж електропостачання зі встановленням 
сонячної електростанції для забезпечення безперервної та гарантованої роботи 
водонапірної башти за адресою: Одеська область, Одеський район, с. Вигода, вул. Нова, 
33а на суму 99 946 грн; 

-​ придбання спецтехніки, а саме асенізаційної машини на суму 2 500 000 грн; 
Хочемо відзначити, що в сфері благоустрою населених пунктів громади виконані 

наступні роботи: придбано інвентар для господарської діяльності на суму 58 752 грн; 
прибирання та вивіз сміття з території кладовища, покіс трави на загальну суму  100 000 
грн. 

Попри складний для всіх час та підтримку оборони нашої країни, все ж в 2024 році 
було здійснено ремонтні роботи доріг у нашій громаді. За рахунок місцевого бюджету було 
здійснено: 

- поточний ремонт дорожнього покриття загального користування місцевого 
значення Алтестово-Паліївка на суму 174 840 грн; 

- поточний ремонт  дороги по вул. Миколаївська в с. Зоряне на суму 45 000 грн.; 
- поточний ремонт дорожнього покриття по провулку від вул. Залізнична до вул. 

Шилова в с.Вигода на суму 149 971 грн.; 
- поточний  ремонт автомобільної дороги С160524 в межах населеного пункту с. 

Сонячне до перехрестя вулиць Одеська, Крайня,Б.Хмельницького, Тіниста з вул. Шилова 
на суму 399 720 грн; 

- поточний ремонт дорожнього покриття в с.Василівка по вулицях Миру, Калинова, 
Гагаріна, Вишнева, Зелена, Комарова, Братська, Південна, Садова на суму 279 750 грн. 

Також  в 2024 році було здійснено поточний ремонт дороги загального 
користування місцевого значення С160511 Вигода-Березань-Курган та С160526 Червона 
Гірка - Кам’янка. Це стало можливим завдяки співфінансуванню з місцевого бюджету та 
Державного підприємства «Служба місцевих автомобільних доріг в Одеській області». На 
засіданнях сесії Вигодянської сільської ради на ремонтні роботи вказаних доріг з 
місцевого бюджету було виділено  1 300 000 грн. 

Протягом 2024 року громада прийняла участь в акції «За чисте довкілля» та 
міжнародній соціально-екологічній акції з прибирання зелених зон та благоустрою 
територій – Всесвітній день прибирання та благоустрою територій «World Clean Up Day !» 
під гаслом «Хай небо буде мирним, Україна чистою». До заходу долучилися працівники 
закладів освіти та культури, комунальних підприємств, апарату сільської ради. Загалом 
була проведена велика робота. Вигодянська громада поповнилася понад 400 саджанцями 
хвойних та листяних дерев, кущів і квітів. Таку масштабну екологічну ініціативу 
реалізували у квітні-травні місяці в межах екологічної акції «За чисте довкілля», в рамках 
якої не тільки проводилися заходи по забезпеченню належного санітарного порядку й 
поліпшення стану довкілля, а також, і озеленення території сіл після зимового періоду. З 
18 жовтня  до 22 листопада 2024 року  року у Вигодянській громаді проводився місячник з 
озеленення “Посади дерево за себе та за друга, який захищає Україну”. Цей захід 



проводиться на виконання Розпорядження голови Вигодянської сільської ради від 15 
жовтня 2024 року № 111-СР. 

Метою проведення місячника озеленення  є покращення озеленення населених 
пунктів громади, естетичного та санітарного значення, збереження не тільки існуючих 
зелених насаджень, але й їх розширення, збільшення площі парків, алей. 

За 2024 рік старшим інспектором з благоустрою сільської ради було здійснено  
виїзди по території громади та виписано 12 попереджень (з них виконано 12) про 
порушення законодавства у сфері благоустрою на території Вигодянської сільської ради, а 
саме: щодо забезпечення своєчасного прибирання збору і вивезення твердих побутових 
відходів, прилеглих до об`єктів торгівлі та побутового обслуговування для підприємств 
установ та організацій, суб`єктів підприємницької діяльності; щодо утримання в 
належному стані об`єктів благоустрою; щодо складування будівельних матеріалів та 
відходів, дров на вулицях, тротуарах, газонах; щодо звалювання та спалення відходів 
трави, гілля та опале листя. 

Здійснено профілактично-роз’яснювальну роботу серед населення щодо 
запобігання порушень законодавства у сфері благоустрою населених пунктів, про 
необхідність впорядкування прилеглих до домоволодінь територій, про правила 
поводження з відходами, про шкоду спалювання відходів та користь компостування 
органічних відходів, про правила утримання домашніх тварин, про утримання зелених 
насаджень в належному стані (догляд,обрізка гілля) тощо. 

На території сільської ради працюють три комунальні підприємства КП ВС 
«Водограй», КП «Кам`янське», КП «ВУЖКГ с.Василівка». Підприємства здійснюють 
свою господарську діяльність відповідно до тарифів, затверджених рішеннями сільської 
ради та Програми «Благоустрій населених пунктів на території Вигодянської сільської 
ради на 2024 – 2025 роки», відповідно до якої встановлюється Порядок благоустрою та 
утримання території, об’єктів благоустрою на території ради та відповідних населених 
пунктів, регулювання прав та обов’язків учасників правовідносин у сфері благоустрою, 
визначається комплекс заходів, необхідних для забезпечення чистоти і порядку на 
території громади. 

Комунальне підприємство «Водограй» має на обслуговуванні 32 артсвердловини та 
водонапірних башт Рожновського, та біля 127 км вуличної водопровідної мережі. 

Роботу підприємства забезпечують 13 працівників. Підприємство фактично 
обслуговує більше 3500 будинків з населенням сіл Вигода,  Паліївського старостинського 
округу, Березанського старостинського округу, Секретарівського старостинського округу, 
заклади дошкільної освіти, пункти тимчасового медичного базування, амбулаторію, 
адміністративні будівлі на території територіальної громади, а також надає послуги з 
вивозу рідких відходів та твердих побутових відходів. 

КП «Водограй» за звітний період здійснювало: 
-​ скошення трави вздовж узбіч доріг населених пунктів, санітарних зон, 

громадських зупинок, дитячих  майданчиків; 
-​ роздачу попереджень абонентам про заборгованість за комунальні послуги; 
-​ ліквідацію несанкціонованих смітттєвзвалищ; 
-​ кучкування піску по населеним пунктам громади; 
-​ під час відсутності електропостачання  встановлення генераторів на баштах 

для безперебійної подачі води населенню; 
-​ залучення спеціальної техніки для прибирання вулиць та автошляхів громади 

від снігу; 
-​  роботи спільно з підрядною організацією, щодо заміни ліхтарів, ремонту 

електромереж та встановлення реле часу на вуличне освітлення громади; 
-​ роботи згідно з договорами заключеними з управлінням освіти, культури, 

молоді та спорту сільської ради; 
-​ роботи із​заміни трубопроводу по  вул.Гагаріна  в с.Секретарівка; 
-​ підняття, заміну насосів та обладання -   10 свердловин; 
-​ усунення прорирів та течій трубопроводу - 8; 
-​ зварювальні роботи біля башт – 4; 



-​ дезинфекцію башт  - 14; 
-​ заміну та реконструкцію пожежних кранів – 3 башти; 
-​ реконструкцію підбаштових приміщень - 3; 
-​ ремонт електрообладнання на свердловинах – 10;  
-​ обладнання колодязів на центральних водогонах -1; 
-​ підключення абонентів до системи водогону - 6; 
-​ заміну лічильників – 36; 
-​ опломбування та переопломбування пристроїв обліку – 57; 
-​ встановлення сирен, придбаних сільською радою; 
-​ вивіз сміття за графіком; 
-​ вставленння огорожі навколо санітарних зон біля 2 башт; 
-​ монтаж та встановлення флагштоків; 
-​ ремонт та обслуговування автотранспорту, що знаходиться на балансі підприємства; 
-​ контрольне зняття показників лічильників. 

 
Комунальне підприємство «Кам’янське» має на балансі 5 артсвердловини та 

водонапірних башт Рожновського, та біля 12,2 км вуличної водопровідної мережі. 
Роботу підприємства забезпечують 3 працівники. Підприємство фактично 

обслуговує більше 677 будинків з населенням Кам’янського старостинського округу, 
дитячий садок, пункт медичного базування, амбулаторію, адміністративну будівлю на 
території округу. 

За звітний період Комунальним підприємством «Кам’янське» проведено: 
-​ аварійно ремонтні роботи по усуненню витоку питної води на центральному 

водогоні. Роботи проводились шляхом земляних робіт; 
-​ ремонтні роботи в колодязях з заміною водозапірної арматури, труб та іншого; 
-​ на артезіанських свердловинах аварійні роботи, спуск та підйом, по заміні та 

профілактиці глибинних насосів; 
-​  на електрощитових  артезіанських свердловин аварійно- ремонтні роботи по заміні 

витратних матеріалів, з причини зміни струму в електромережах; 
-​  під час відключень електроструму в електромережах,  для відновлення 

водопостачання в населених пунктах організаційні заходи з підключенням 
електрогенераторів для відновлення електроживлення глибинних насосів, та 
регулювання потреб питної води в населених пунктах; 

-​  щоденні заходи щодо профілактики роботи арт. свердловин, електроустановок, 
магістралей водогону; 

-​ роботу з наведення порядку по благоустрою; скошувалась трава та карантині 
рослини на території сіл Кам’янка та Червона Гірка, збір та вивіз сміття  вздовж 
вулиць,  узбіч,  кладовищ, дитячих майданчиків; 

-​  в зимовий період заходи, щодо  ліквідації стихійних наслідків -  налагодження 
електроживлення, посипання вулиць та пішохідних доріжок піском; 

-​ щоквартально проводилися проби питної води з артезіанських свердловин та 
центрального водогону, для проведення бактеріологічному та хімічного складу 
питної води. Підприємство уклало договір з відокремленим підрозділом «Одеського 
районного ДУ «Одеський ОЦКПХ МОЗ». Проводилась дезінфекція башт 
Рожновського та центрального водогону. Всі результати аналізу питної води 
відповідають санітарним  вимогам; 

-​ роботи по благоустрою дитячих майданчиків; 
-​  підготовку матеріалів розрахунків та сплачення рахунків по виготовленню дозволу 

на спеціальне водокористування; 
Комунальне підприємство «ВУЖКГ с.Василівка» має на обслуговуванні 4 

артсвердловини та водонапірних башт Рожновського, та біля 20 км вуличної водопровідної 
мережі. 

Роботу підприємства забезпечують 6 працівників. Підприємство фактично 
обслуговує більше 760 будинків з населенням Василівського старостинського округу, 



дитячий садок, амбулаторію, адміністративну будівлю на території округу. За звітний 
період Комунальним підприємством «ВУЖКГ с.Василівка» було здійснено: 

-​ вивезення сміття з території кладовища та здійснено обкіс трави; 
-​ вивезення та прибирання несанкціонованого сміттєзвалища по вул.Центральна; 
-​ вивезення та прибирання несанкціонованого сміттєзвалища по вул.Садова; 
-​ ремонт лав на дитячих майданчиках; 
-​ проведення періодично робіт  по  покосу трави на дитячих майданчиках, кладовищу 

та санітарних зонах  артсвердловин. 
-​ ревізія всіх каналізаційних колодязів,  закуплено та встановлено пластикові та 

виготовлені бетонні люки; 
-​ роботи по заміні насосу на артсвердловині № 2539, замінено лічильник для води; 
-​ роботи з дезінфекції артсвердловин  та башт Рожновського, здійснено роботи по 

відбору води для контролю за санітарно-хімічними та мікробіологічними 
показниками; 

-​ по вулиці Зеленій додатково встановлено колодязь та зворотній клапан для 
запобігання стоку води на нижні рівні.  

-​ закупівлю та встановлення двох гідравлічних циліндрів та автомобільних шин на  
автомобілі  ГАЗ -53 (сміттєвоз);  

-​ згідно з графіком вивіз побутових відходів від населення, внаслідок чого зменшилися 
виникнення стихійних звалищ. 

-​ роботи з боржниками ,внаслідок чого заборгованість за комунальні послуги 
зменшилась;  

 
За минулий рік працівниками комунальних підприємств було здійснено комплекс 

заходів щодо належного утримання території та об’єктів благоустрою, підвищення 
комфорту проживання мешканців населених пунктів територіальної громади, а також 
покращення санітарного стану території. З цією метою проводились наступні заходи: 
прибирання території від сміття, бруду, опалого листя, косіння трави, видалення 
сухостійних дерев та чагарників, робота по озелененню території. 

 
 

ЦИВІЛЬНИЙ ЗАХИСТ, СПІВПРАЦЯ З ПРАВООХОРОННИМИ ОРГАНАМИ ТА 
ОРГАНАМИ ДСНС 

 
З метою реалізації заходів цивільного захисту, визначення складу органів 

управління та сил цивільного захисту, планування їх діяльності щодо ефективного захисту 
населення і територій у разі загрози виникнення або виникненні надзвичайних ситуацій 
рішенням виконавчого комітету Вигодянської сільської ради № 600 від 03 травня 2023 
року створено субланку Вигодянської сільської ради Одеської районної ланки 
територіальної підсистеми ЄДСЦЗ Одеської області. Також створено чергову службу 
Вигодянської сільської ради. Рішенням виконавчого комітету від 15 серпня 2024 року № 
1046 було затверджено Положення про місцеву автоматизовану систему централізованого 
оповіщення «МАСЦО» населення на території громади. 

Задля оповіщення населення про повітряну тривогу та ймовірність потенційної 
небезпеки було встановлено гучномовець в селі Василівка (придбано  на  суму 199 800 
грн). Цілодобово проводиться оповіщення сільським головою населення ради у разі 
повітряної тривоги у месенджері «Telegram». 

Постійно здійснюється контроль за роботою сирени централізованого оповіщення, 
які знаходяться на території ради. 

Протягом 2024 року організовано проведення 11 засідань сільської комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, на яких, серед іншого, 
розглядалися питання щодо пожежної безпеки, водопостачання. 

23 вересня 2022 року рішенням сесії Вигодянської сільської ради №1206-VII 



скликання було прийнято рішення про утворення Громадського формування «Місцева 
варта громади». Список членів громадського формування в 2024 році складав 12 осіб.  

Однією зі складових частин підвищення ефективності охорони громадського 
порядку, захисту прав і свобод громадян, зміцнення правопорядку є участь у цій діяльності 
громадських формувань з охорони громадського порядку. 

 Свою діяльність формування здійснює на громадських засадах та діє відповідно до 
статутних вимог: у межах Вигодянської громади, а точніше на території 15 сіл, а також на 
підприємствах та у навчальних закладах. 

ГФ «Місцева варта громади»  проводить патрулювання, а точніше допомагає у 
підтримці порядку під час проведення масових заходів, днів сіл, а також відпрацювання з 
представниками поліції. В жовтні 2024 року члени громадського формування з охорони 
громадського порядку «Місцева варта громади» пройшли правову та спеціальну 
підготовку організовану Головним управлінням поліції в Одеській області та проведену 
Одеським районним управлінням поліції №2. 

Навчання  складалось із теоретичної та практичної підготовки. 
В частині теоретичної підготовки уповноваженими представниками поліції було 

роз’яснено членам ГФ  які діють нормативно-правові акти у сфері забезпечення охорони 
громадського (публічного) порядку і безпеки, запобігання адміністративним і 
кримінальним правопорушенням, особливостей організації взаємодії та спільного 
виконання завдань із забезпечення охорони громадського (публічного) порядку і безпеки, 
застосування спеціальних засобів індивідуального захисту та самооборони, отримання 
інших теоретичних знань, необхідних для виконання покладених на них завдань. 

 В травні 2024 року  Вигодянська сільська рада підписала Меморандум з Головним 
управлінням Національної поліції про співпрацю та партнерство.  Це проєкт 
«Поліцейській офіцер громади» впроваджений Міністерством внутрішніх справ та 
Національною поліцією України. Головним його завданням є своєчасне та ефективне 
реагування на проблеми людей, пов’язаних з безпекою, щоб забезпечити кожного жителя 
громади захистом орієнтуючись на їхні потреби.  

 А вже з грудня 2024 року на території Вигодянської громади почав працювати 
поліцейський офіцер громади – капітан поліції Олександр ОЛІЙНИК - це  величезний крок 
до виходу на новий рівень забезпечення населення якісним правоохоронним сервісом. Для 
відкриття поліцейської станції та забезпечення організації належних умов роботи 
поліцейського офіцера громади було відремонтовано нежитлове приміщення та придбано 
офісні меблі (шафа, стільці, стіл) на загальну суму 712 895 грн. (ремонт приміщення – 199 
857 грн., благоустрій території – 199 674 грн., ремонт даху– 299 634 грн., меблі 13 730 
грн.).  

Сільська рада також не стоїть осторонь та підтримує працівників правоохоронних 
органів, задля покращення роботи та здійснення повноважень , сільською радою в 2024 
році було виділено 200 000  грн  для Одеського районного управління поліції №2 ГУНП в 
Одеській області. 

На території громади діє місцева пожежна команда, яка забезпечує оперативне 
реагування на надзвичайні ситуації. У 2024 році підрозділ здійснив 107 виїздів. Команда 
продовжує виконувати свої обов’язки, забезпечуючи безпеку жителів громади. Окрім 
цього, рятувальники провели наглядову екскурсію для дітей закладу дошкільної освіти 
«Вишенька», під час якої ознайомили малечу з основами пожежної безпеки та роботою 
пожежної служби.Також у будівлі пожежного депо було встановлено душову кабіну, що 
покращило умови для роботи рятувальників. 

Завдяки спільним зусиллям із суб’єктами взаємодії, зокрема за участю працівників 
відділу запобігання надзвичайним ситуаціям Біляївської територіальної громади 
Одеського районного управління ГУ ДСНС України в Одеській області, було організовано 
та проведено навчання з безпеки для працівників закладів культури. 

Окрім того, спільно з вихователями безпеки реалізовано низку заходів, 
спрямованих на підвищення рівня обізнаності населення щодо дій у надзвичайних 
ситуаціях. 

Також надано субвенцію з місцевого бюджету: 
-​ Головному управлінню Державної служби України з надзвичайних ситуацій в 



Одеській області на 2024 рік в розмірі 100  000 грн на придбання будівельних матеріалів 
для проведення поточного ремонту пожежно-рятувальних підрозділів. 
            У рамках заходів із забезпечення пожежної безпеки та покращення інфраструктури 
протипожежного захисту у населених пунктах громади було проведено роботи з 
встановлення пожежних гідрантів у селах Вигода, Березань, Василівка, Секретарівка та 
Кам’янка. Загальна вартість виконаних робіт склала 289 401 грн. Це сприятиме 
оперативному реагуванню на надзвичайні ситуації, підвищенню рівня безпеки населення 
та зменшенню ризиків пошкодження житлових будинків та господарських споруд у разі 
виникнення пожежі. 

Під час дії правового режиму воєнного стану в країні, одним із пріоритетних 
питань є облаштування укриттів у закладах освіти для організації безпечного освітнього 
процесу. З метою визначення можливості використання наявних підвальних та цокольних 
поверхів  для укриття учасників освітнього процесу, комісією проведено обстеження 
даних об’єктів та складені Акти огляду (додаток 6 до Вимог щодо забезпечення нумерації 
та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту).    

У 2024 році продовжилася робота щодо збільшення кількості укриттів на території 
громади. 

Згідно з Програмою придбання у комунальну власність Вигодянської сільської ради 
об’єктів нерухомого майна на 2024 рік було придбано нежитлові приміщення для 
облаштування найпростіших укриттів для Василівського ліцею за адресою:Одеська 
область, Одеський район, с. Василівка, вул. Центральна, 64, приміщення 24, 25.Загальна 
вартість придбання склала 360 000 грн. Приміщення передано на баланс управління освіти 
для проведення подальших робіт. 

Станом на 31.12.2024 року на обліку у Вигодянській сільській раді наявні: 
-​ 3 найпростіші укриття готові до використання для укриття учасників 

освітнього процесу у закладах загальної середньої освіти (у Вигодянському ліцеї  на 120 
осіб, у Петрівському ліцеї на 750 осіб, у Кам’янському – 100 осіб); 

-​ 2 найпростіші укриття у закладах дошкільної освіти( у Петрівському ЗДО (на 
25 осіб) проведено ремонтні роботи, у Вигодянському ЗДО (на 35 осіб); 

-​ 2 найпростіші укриття – цокольні поверхи багатоквартирних будинків у селі 
Вигода; 

-​ 1 найпростіше укриття у підвальному приміщенні Храму у селі Василівка; 
-      1 найпростіше укриття у підвальному приміщенні у селі Василівка для укриття 

учасників освітнього процесу Василівського ліцею.  
На сайті громади було розміщено карту найпростіших укриттів наявних на 

території сільської ради.  
На виконання протокольного рішення чергового засідання комісії з питань ТЕБ та 

НС Одеської обласної військової адміністрації та окремого доручення ГУ ДСНС України в 
Одеській області проводяться щоквартальні перевірки фонду захисних споруд громади. 
Також, визначено відповідальних осіб за безперешкодний доступ до найпростіших 
укриттів. 

З метою забезпечення оперативного реагування на небезпечні події та надзвичайні 
ситуації при значному зниженні температури повітря, тривалій відсутності 
електропостачання під час дії правового режиму воєнного стану розпорядженням 
сільського голови створено стаціонарні пункти обігріву на території населених пунктів 
сільської ради. 

З метою реагування на надзвичайну ситуацію «блек-аут» функціонує «Пункт 
Незламності». Відділ забезпечує комунікацію з людьми і роботу Пункту Незламності. 
Адреса Пункту Незламності відображається на онлайн-мапі https://nezlamnist.gov.ua/.  

В січні 2024 року за сприянням Одеської ОВА отримали від Товариства Червоного 
Хреста - сучасний електричний обігрівач. 

 
 

МІСТОБУДУВАННЯ ТА АРХІТЕКТУРА 
 

Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, комунального 



майна, цивільного захисту, мобілізаційної роботи у статусі юридичної особи публічного права 
був створений згідно рішення Вигодянської сільської ради № 1538-VIII скликання від 26 жовтня 
2023 року. 30 жовтня 2023 року зроблений запис в Єдиному державному реєстрі юридичних 
осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань. 

У працівників відділу є доступ до електронного кабінету  органу з присвоєння адрес та 
уповноваженого органу містобудування та архітектури у Єдиній державній електронній 
системи у сфері будівництва. Протягом 2024 року пройдено навчання в тестовому середовищі 
ЄДРА. Приймаються та розглядаються заяви про затвердження паспортів прив’язки тимчасових 
споруд.За 2024 рік надійшло та опрацьовано 35 заяв. Також в 2024 році було проведено послуги 
з створення і наповнення  модулю Адресного реєстру на суму – 178 000 грн. 

 
КРАЇНА БОРЕТЬСЯ, ГРОМАДА ПІДТРИМУЄ! 

                  НАБЛИЖАЄМО ПЕРЕМОГУ РАЗОМ 
 
Із перших днів війни найголовнішими пріоритетами стали питання безпеки громади. З 

початку повномасштабного вторгнення росії на територію України ми активно допомагаємо 
країні боротися з окупантом. На даний момент на захисті країни стоїть більше 600 жителів 
нашої громади. 

Завдяки співпраці депутатського корпусу з бюджету Вигодянської сільської ради на 
підтримку обороноздатності країни виділили:  

- 700 000 грн на надання субвенції на покращення матеріально-технічного 
забезпечення потреб військовим частинам; 

- 1 200 000 грн на надання субвенції військовій частині на закупівлю безпілотних 
літальний апаратів. 

Відповідно до  «Програми соціальної  підтримки військовослужбовців, мобілізованих 
осіб для проходження військової служби під час воєнних дій за незалежність України та 
членів їх сімей на 2023-2024роки» (зі змінами ), затвердженої рішенням сесії № 1274-VІІІ від 
22.12.2022року на 2024 рік заплановані видатки в сумі – 2 788 900 грн, а фактично 
профінансовано в розмірі 2 339 220 грн. Здійснено виплати на наступні заходи: 

- надання разової матеріальної допомоги одному з членів сім’ї (або дружині/чоловіку, 
або одному з дітей старше 18 років, або одному із батьків) військовослужбовців, 
мобілізованих осіб  під час воєнних дій за незалежність України, зареєстрованих та/або 
постійно проживаючих на території Вигодянської сільської ради в сумі 480 000грн  (239 
осіб); 

- надання матеріальної допомоги на поховання загиблих або померлих   
військовослужбовців, які проходили військову службу   під час воєнних дій за незалежність 
України – 240 000 грн (7 сімей); 

- надання матеріальної допомоги пораненим військовослужбовцям під час воєнних дій 
за незалежність України – 364 600грн (48 осіб); 

- надання матеріальної допомоги членам сімей безвісті зниклих військовослужбовців, 
які виконували службові обов’язки пов’язані із захистом незалежності, суверенітету, 
територіальної цілісності України – 160 000 грн (8 осіб); 

- надання одноразової грошової матеріальної допомоги на придбання твердого 
побутового палива членам сімей військовослужбовців, мобілізованих осіб  під час воєнних 
дій за незалежність України – 840 000грн (280 осіб); 

- придбання продуктових наборів особам, які приймали участь у захисті 
територіальної цілісності України (учасникам АТО до дня Захисників та Захисниць – 254 620 
грн. (517 наборів). 

На початку 2024 року підрозділу Національної гвардії України, в якому проходить 
службу мешканець села Василівка, було передано квадрокоптер для аеророзвідки берегової 
лінії Чорного моря, вартістю 61 тис. 39 грн. Даний пристрій придбано за кошти з 
різдвяно-новорічних ярмарків, які були організовані та проведені КЗ "Центр культури, 
дозвілля та туризму" за ініціативи сільського голови та фінансової підтримки Вигодянської 
сільськоі ради. 

В січні воїни 183 окремого батальйону 122 окремої бригади ТРО ЗСУ отримали 



допомогу у вигляді кухонного приладдя, на яке витрачено 8 тис. грн., для забезпечення воїнів 
необхідним у повсякденному житті. 

19 січня 2024 року відділом соціального захисту населення та охорони здоров'я 
Вигодянської сільської ради за участю ГО "10 Квітня" був проведений унікальний тренінг 
для членів сімей військовослужбовців на тему "Підтримка тих, хто повертається з війни і 
підтримка тих, хто їх чекав".   

Наприкінці січня 2024 року в селі Паліївка відбулась церемонія відкриття 
меморіальної дошки загиблому Герою України – Дмитру Боднаровському. Меморіальну 
дошку встановлено на фасаді Паліївської гімназії, в якому колись навчався Герой, що віддав 
своє життя, захищаючи Україну. На відкритті зібралися рідні та близькі Дмитра, 
представники Вигодянської сільської ради та гімназії, жителі села. 

Відтепер пам’ятний знак на будівлі гімназії буде постійним спогадом нам і наступним 
поколінням про патріотизм і героїчний подвиг випускника освітнього закладу та захисника 
рідної Батьківщини. 

В лютому сільська рада мала честь висловити глибоку подяку нашому неймовірному 
мешканцю, волонтеру, Валерію Кришмару з села Березань. Він отримав відзнаку, подяку та 
годинник від 61 окремої механізованої Степової бригади за свою відданість та невтомну на 
підтримку Українського війська. 

 В словах подяки від бригади зазначалось: "Ваша підтримка - безцінна, а значимість 
Ваших зусиль важко переоцінити. Нехай несамовита енергія та любов до рідної землі завжди 
буде Вам супутником у Ваших благородних справах." 

Також Валерій Дем'янович отримав подарунок і подяку за відданість, патріотизм, 
активну волонтерську діяльність та за систематичну допомогу у забезпеченні 61 окремої 
механізованої Степової бригади від Вигодянського сільського голови. 

На початку березня в селі Секретарівка відбувся надзвичайно теплий та добрий захід - 
благодійний ярмарок, присвячений Дню української жінки. Завдяки щедрості та підтримці 
громадян, була зібрана значна сума – 32 064 грн, за яку було придбано генератор для 
військовослужбовців. 

29 березня до Благодійного фонду "Відродження Снігурівщини" було відправлено 
допомогу: шкарпетки, балаклави, килимки, маскувальні сітки, розпалювачі з ватних дисків, 
солодощі та засоби гігієни. Ці речі будуть передані волонтерами до шпиталю та захисникам, 
які відстоюють нашу незалежність на Херсонському напрямку. 

27 квітня 2024 року, напередодні Вербної неділі,  у Кам'янському старостинському 
окрузі відбувся благодійний ярмарок - "Великодній дивограй" на підтримку наших 
односельчан захисників України. Спільними зусиллями вдалося зібрати 54 817 грн. 

1 травня 2024 року в нашій громаді відбулося урочисте відкриття Алеї Пам’яті Героїв 
– земляків, які полягли за свободу і незалежність Батьківщини у російсько – українській 
війні. 

Алею облаштували у селі Вигода біля будинку культури. На Алеї Пам’яті дошки зі 
світлинами та описом життєвого і бойового шляху захисників, які віддали найдорожче – своє 
життя – за Україну.  

На початку травня апарат сільської ради та Громадська організація "Міць єднання" 
здійснили ще одну добру справу, відправивши продукти харчування та засоби гігієни до 
захисників з 61 бригади та захисникам, які боронять нашу державу в гарячих точка 
Донецької області. Це маленький, але важливий крок у підтримці наших військових, які 
несуть службу на передовій. 

До Дня української вишиванки в селі Василівка пройшов благодійний ярмарок на 
підтримку Збройних Сил України під назвою  "Вишиванка - символ нації". 

У заході взяли участь колективи бюджетних установ і організацій старостинського 
округу, ГО "Міць єднання", представники культурної сфери громади та активні мешканці. 
Для допомоги ЗСУ вдалося зібрати 55 469 грн. За кошти з благодійного ярмарку в Василівці  
захисники отримали супутникову систему STARLINK Satellite Dish Kit v2, три тактичні 
аптечки, два вантажних акумулятори, планшет. 

У червні завдяки внеску директора  ППА "ЄДНІСТЬ" Ніцевича Олега Миколайовича 
у сумі 100 тисяч грн на збір коштів для 61 ОМБр на матеріал для виготовлення захисних 
конструкцій на важку техніку на рахунок ГО "Міць єднання" вдалося закрити даний збір. 



28 червня 2024 року в селі Петрове пройшов благодійний ярмарок на підтримки ЗСУ, 
присвячений Дню Конституції. Завдяки старанням та прагненням допомогти ЗСУ, вдалося 
зібрати 28  039 грн. 

До Дня Української Державності у селі Паліївка Вигодянської громади пройшов 
благодійний ярмарок на підтримку ЗСУ, під назвою "Ми боремось за те, чому ціни немає". 
Завдяки старанням та прагненням допомогти ЗСУ, вдалося зібрати 37 481 грн.  

 Участь у заході взяли колективи бюджетних установ і організацій громади, ГО "Міць 
єднання", представники культурної сфери та активні мешканці громади. Завдяки зібраним 
коштам вдалося придбати для військовослужбовців 124 бригади, в якій служать жителі нашої 
громади, шини Hankook Dynapro HP2 RA33 235/75 R15 105H, вартість 17 560 гривень, та 
доставка 500 гривень. 

На передодні Дня Незалежності України, для наших захисників з 5 ОТБр 2 ТБ взвод 
ВТЗ, працівники сільської ради, управління освіти та культури, придбали супутниковий 
модем Starlink Standard Internet Kit. Вартість 16 850 гривень, та доставка 245 гривень. 

Забіг «Шаную воїнів, біжу за Героїв України» – щорічна патріотична традиція 
вшанування пам’яті воїнів, які загинули під час російсько-української війни, приурочена до 
Дня пам’яті захисників України. Вигодянська громада  вдруге долучилась до акції. 

Учасники пробігли символічну дистанцію вздовж Алеї  Пам'яті героїв громади за тих, 
хто віддав найцінніше – своє життя за незалежність та свободу України. 

29 серпня – День пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, 
суверенітет і територіальну цілісність України. У Вигодянській громаді пройшло покладання 
квітів, панахида на Алеї Пам'яті Героїв Громади, де ми приєдналися до спільної молитви, 
вшанували пам'ять загиблим мешканцям нашої громади та всіх захисників України.  

28 вересня у селі Березань пройшов благодійний ярмарок на підтримку Збройних Сил 
України, присвячений Дню захисника та захисниць України. На ярмарці було представлено 
дуже багато смачної, різноманітної та домашньої випічки, готували юшку, кашу та було 
багато інших смаколиків. Був проведений майстер-клас з розфарбовування шопперів від ІРЦ. 
Завдяки старанням та прагненням допомогти ЗСУ вдалося зібрати 42 211 грн. 

У Вигодянській громаді також пройшли заходи до Дня захисників та захисниць 
України. З нагоди відзначення цього свята відбулося урочисте покладання квітів на Алеї 
Слави в центрі села Вигода та на місцях захоронення Героїв в селах громади. 

Також сім’ям мобілізованих військовослужбовців було організовано видачу 
гуманітарної допомоги у кількості 580 продуктових наборів. 

А ще Ігор Зайков - майор Південно-оперативного округу, отаман Доброжанівського 
куреня “Козацький стан” організував для сімей загиблих захисників з нашої громади 
екскурсію музеєм, де зібрані історичні артефакти та фотографії. А поряд з історією далекого  
минулого Ігор розташував  Книгу пам'яті загиблих захисників з нашої громади, які назавжди 
стали часткою історії сьогодення. 

Завдяки коштам, зібраним на ярмарку в Вигодянському ліцеї вдалося придбати 
зарядну станцію EcoFlow Delta 2 (1800 Вт)вартість якої складає 28 490 грн. Даний пристрій 
відправився до нашого односельчанина, мешканця с. Вигода, який стоїть на захисті країни в 
лавах 137 ОБМП 35 ОБрМП на Покровськ. 

6 грудня Україна святкує одне із радісних свят – День Святого Миколая Чудотворця. 
Святий Миколай завжди був символом добра, милосердя і любові. Представники сільської 
ради завітали до діток військовослужбовців , ВПО та дітей – інвалідів і привітали їх зі святом 
та вручили малечі подарунки від святого Миколая. 

В грудні, завдяки коштам, зібраним Семенович Валентиною Миколаївною вдалося 
придбати зарядну станцію EcoFlow , вартість якої складає 10 400 гривень. Даний пристрій 
було відправлено мешканцю с. Василівка, який стоїть на захисті нашої країни в лавах 117 
бригади на Донецькому напрямку. 

18 грудня 2024 року у Вигодянській громаді на Алеї Слави родині загиблого 
військовослужбовця Нацгвардії Дмитра БОДНАРОВСЬКОГО було вручено орден та медаль 
(посмертно) .Ігор ЛЄДЄНЦОВ заступник командира 11 бригади ім. М. Грушевського 
Південного оперативно-територіального об’єднання НГУ по роботі з особовим складом 
полковник спільно з представником служби соціального супроводу солдатом Олександром 
ГОРДІЄМ вручили медаль за мужність, відвагу, самовіддані дії, виявлені у захисті 



державного суверенітету та територіальної цілісності України, сумлінне та зразкове служіння 
Українському народові , «За військову службу Україні» Указом Президента України від 24 
січня 2023 року №13622., та орден «За мужність» ІІІ ступеня Указом Президента України від 
25 березня 2024 року №176 (посмертно). Сільський голова Алла РИБАЧОК висловила щирі 
співчуття родині нашого ГЕРОЯ! Але , жодними словами не втамувати пекучий біль та не 
загоїти рани в душі. Світлий спомин про мужнього захисника України назавжди залишиться 
в наших серцях. 

В грудні 2024 року до Вигодянської сільської ради  звернувся мешканець с. Кам'янка, 
який стоїть на захисті країни в лавах 406 ОАБ. І зазначив, що хлопцям вкрай необхідні 
запчастини для ремонту машини. Тож Вигодянська сільська рада та ГО "Міць єднання"  не 
лишили прохання поза увагою та допомогли придбати запчастини на суму 5500 гривень. 

Напередодні Новорічних свят родинам загиблих військовослужбовців було вручено 
подарункові кошики у всіх старостинських округах громади від Вигодянського сільського 
голови - Алли Рибачок. 

Заклади освіти громади не залишилися осторонь загальної справи підтримки 
українських захисників. Усі школи взяли участь у благодійній акції «Смілива гривня», а 
також організували та підтримали численні ініціативи на допомогу нашим захисникам.У 
2024 році було проведено два благодійні ярмарки:25 жовтня у Вигодянському ліцеї відбувся 
благодійний ярмарок на підтримку ЗСУ.13 грудня у Секретарівській гімназії проведено 
благодійний ярмарок «Сила в єдності».Зібрані кошти були перераховані на спеціальний 
рахунок «Міць єднання» для підтримки українських військових. 

Окрім цього, школи громади постійно долучалися до благодійних заходів, 
організованих громадою, та активно допомагали нашим захисникам-односельцям, які 
боронять незалежність України.Ця допомога стала ще одним проявом єдності громади у 
спільній справі – підтримці наших воїнів та зміцненні обороноздатності країни. 

За підтримки голови Вигодянської сільської ради, колектив "Василівських дівчат" та 
колектив Вигодянського СБК протягом 2024 року невтомно допомагав нашим захисникам. 
Завдяки їхній праці було передано маскувальні сітки, продукти харчування та домашню 
випічку для військових. До дня волонтера , Вигодянська сільська рада, привітала колектив 
Василівських дівчат та колектив Вигодянської філії , вручивши подяки та термопоти. 

Протягом 2024 року Вигодянська громада активно підтримувала підрозділи Збройних 
Сил України, надаючи всебічну допомогу. На знак вдячності та поваги військові частини 
висловили подяку громаді та сільському голові, вручивши грамоти та відзнаки. 

Ми щиро вдячні всім, хто докладає зусиль для підтримки наших захисників, адже 
кожна допомога наближає перемогу. Вигодянська громада, сільська рада та її жителі 
продовжують об'єднувати зусилля задля спільної мети – підтримки ЗСУ та зміцнення 
обороноздатності України.Разом – до перемоги! В єдності – наша сила! 
 

ТУРБОТА ТА ПІДТРИМКА ТИХ, ХТО ЇЇ ПОТРЕБУЄ 
 

В умовах військової агресії російської федерації проти України надзвичайно 
важливою є підтримка та допомога тим, хто її потребує. 

Згідно розпорядження сільського голови за №24-СР від 7 березня 2022 року на 
території Вигодянської сільської ради було створено Вигодянський логістичний центр               
( гуманітарний штаб) по забезпеченню продовольчими та іншими товарами, отриманню та 
наданню гуманітарної допомоги від та осередки центру на старостинських округах. На 
підставі прийнятої Програми «Безпека громади на території Вигодянської сільської ради 
2022-2024 роки» в 2024 році було придбано за кошти місцевого бюджету продукти 
харчування на загальну суму 400 830 гривень. 

На початку січня 2024 року відбулася видача гуманітарних наборів, завдяки 
об'єднанню зусиль громади та підтримці ГО “Десяте квітня”, КУ “Центр надання 
соціальних послуг” було вручено гігієнічні гуманітарні набори особам, які потребують 
стороннього догляду та лежачим хворим. 

Кожен набір – це не тільки предмети гігієни, але й прояв турботи та тепла до тих, 
хто потребує нашої допомоги. Спільно ми можемо змінювати світ та робити його кращим 
для кожного мешканця нашої громади! 



В день єдності, згуртованості, соборності українського народу в селі Вигода 
відділом соціального захисту населення та охорони здоров'я Вигодянської сільської ради 
був проведений захід для підтримки сімей наших захисників і захисниць.За підтримки 
проекту «Перша допомога» громадською організацією "Віра, Надія, Любов" спільно з 
фондом «HEKS» проведений психологічний тренінг на тему "Психологічна стійкість під 
час розлуки з близькими в період воєнного часу". 

Завдяки отриманих грантових коштів від Альянс громадського здоров'я Alliance for 
Public Health в межах проєкту «Підтримка ініціатив спільнот», було облаштовано 
спортивний майданчик та зони відпочинку у селі Паліївка. 

1 лютого 2024 року волонтери з Міжнародного комітету порятунку відвідали село 
Курган, де провели захоплюючі ігри для дітей віком 8-11 років. Граючи у команді, діти 
вивчали навички спілкування та взаємодії, а в кінці зустрічі створили чарівне дерево своїх 
улюблених героїв. Дякуємо команді МКП за цікаву програму, яка наповнила наших діток 
радістю та веселим настроєм. Бажаємо подальших яскравих ініціатив та моментів щастя 
для наших дітей 

 В лютому відділом соціального захисту населення та охорони здоров'я 
Вигодянської сільської ради був організований візит Громадської організації жіночого 
центру "Підтримка, Захист та Турбота" по селам нашої громади - Вигода, Василівка, 
Кам'янка, Червона Гірка та Михайлівка, до мешканців, які перебувають в складних 
життєвих обставинах та до маломобільних осіб. Представники організації провели 
інформаційну сесію на тему "Гендерно зумовлене насильство: профілактика та протидія!", 
а також здійснили патронаж щодо маломобільних бенефіціарів та надали гуманітарну 
допомогу у вигляді продуктових наборів. 

 В березні за сприяння Вигодянської сільської ради, Відділом соціального захисту 
населення та охорони здоров'я, а також за активної участі старост Василівського, 
Секретарівського, Березанського та Паліївського старостинських округів, відбулася 
роздача продуктових наборів для внутрішньо переміщених осіб. Ці заходи проводилися 
серед тих, хто зареєстрований та проживає на території Вигодянської громади. 

Продуктові набори були закуплені згідно з Програмою підтримки внутрішньо 
переміщених осіб на 2024 рік, що була затверджена рішенням сесії 1598-VIII від 
22.12.2023 року. 

23 травня 2024 року в селі Вигода за сприянням відділу соціального захисту 
населення та охорони здоров'я Вигодянської сільської ради відбулася реєстрація 
мешканців громади на отримання грошової допомоги від УВКБ ООН. Більше 30 осіб 
змогли зареєструватися на отримання даної грошової допомоги. 

27 та 28 травня була проведена реєстрація мешканців громади в селі Василівка та в 
селі Вигода на отримання грошової допомоги від міжнародної організації ООН.  Близько 
80 осіб змогли отримали цю можливість завдяки благодійному фонду "Право на захист". 

2 травня 2024 року, команда фахівців КУ "Центр надання соціальних послуг" разом 
зі старостами та за підтримки сільського голови роздали 487 продуктових наборів людям 
похилого віку. Ці набори, спрямовані на забезпечення основних потреб мешканців 
громади вікової категорії 75+, стали справжнім символом турботи та підтримки. 

19 червня 2024 року Службою у справах дітей Вигодянської сільської ради у 
співпраці Служби у справах дітей Одеської обласної державної адміністрації та ГО 
«Маніфест Миру» визначено потребу допомоги сімʼям, в яких склалися складні життєві 
обставини,результат співпраці-надання ГО «Маніфест Миру» гуманітарної допомоги у 
вигляді засобів особистої гігієни,теплі ковдри,кухонний посуд,сонячний ліхтар,термоси та 
гігієнічні набори. 

02 серпня відбулася зустріч представників Вигодянської громади, Управління 
освіти, культури молоді та спорту, дирекції Вигодянського ліцею  з представником  «Terre 
des hommes-Надання допомоги дітям по всьому світу-Фонд в Україні» - Оленою 
Волковою, щодо реалізації на базі опорного закладу «Вигодянський ліцей» проєкту 
“Дружнього простору до дитини ”  . 

В рамках зустрічі обговорили питання щодо заходів реалізації проекту. Головними 
компонентами роботи  Простору буде  забезпечення психосоціального супроводу, 
покращення доступу до альтернативних можливостей навчання та освітньої підтримки для 



дітей, а також проведення загальних заходів (майстер-класи, тренінги тощо), які сприяють 
зміцненню довіри між громадою та залученню до простору дітей, які потребують 
допомоги. 

Тренінгові заходи будуть націлені на додаткове навчання педагогів з метою 
підвищення якості надання послуг, надання психологічної підтримки дітям, батькам та 
іншим членам громади, в тому числі внутрішньо-переміщених особам. 

У серпні ГО "Десяте квітня" провела захід для осіб без громадянства, осіб із 
невизначеним громадянством та громадян які потребують правової допомоги при 
оформленні паспорту громадянина України.Під час тренінгу були розглянуті такі питання: 
проблеми підтвердження громадянства України, процедура визнання особою без 
громадянства в Україні, доступ осіб без громадянства або під ризиком без громадянства, 
до медичних, соціальних послуг та працевлаштування в Україні. 

Під час тренінгу відвідувачі отримали вичерпну інформацію про діяльність 
Громадської організації «ДЕСЯТЕ КВІТНЯ» , вільне спілкування, обговорення нагальних 
проблемних питань, та алгоритм дій у кожній окремій ситуації . 

21 серпня для працівників соціальної сфери Вигодянської сільської ради 
представниками Благодійного фонду «Стабілізейшен Суппорт Сервісез» був проведений 
тренінг на тему: «Розбудова спроможності громад шляхом створення інноваційних 
інструментів подолання соціальних криз та відповіді на виклики, зокрема спричинені 
війною». 

За ініціативи відділу соціального захисту населення та охорони здоров'я 
Вигодянської сільської ради сьогодні 14 серпня 2024 року в селі Василівка, Громадський 
рух «Віра Надія Любов» спільно з HEKS EPER провів неймовірний  Майстер-клас 
«Корзинка солодощів». Діти та підлітки були в захваті від процесу створення власних 
солодких шедеврів 

З нагоди відзначення Міжнародного дня людей похилого віку у Вигодянській 
громаді, для осіб похилого віку 75+ було організовано видачу гуманітарної допомоги, яку 
отримали понад 500 осіб.   

22 листопада 2024 року громадська організація "10 квітня" надала гуманітарну 
допомогу від УВКБ ООН недавно прибулим внутрішньо переміщеним особам на 
територію Вигодянської сільської ради, для забезпечення необхідними речами в зимовий 
період. 

29 листопада 2024 року відбулася зустріч - нарада за участю представників молоді, 
з метою організації діяльності новоствореної молодіжної Громадської організації. На 
засіданні був обраний керівний склад організації, проговорено мету, основні завдання та 
напрямки діяльності в цілому. Було розроблено програму «Підтримка молоді та 
молодіжної політики на території Вигодянської сільської ради на 2025 рік» та затверджено 
рішенням сесії Вигодянської сільської ради від 23 грудня 2024 року.  

11 грудня 2024 року мобільна бригада Жіночий Центр "Підтримка, Захист та 
Турбота" завітала до села Секретарівка, Вигодянської громади в рамках проєкту 
"Асоціація рівних можливостей". Де для жінок до 50 років фахівці провели інформаційну 
сесію на тему "Репродуктивне здоров’я", під час якої жінки отримали важливі знання про 
збереження жіночого здоров’я, профілактику захворювань та доступ до медичних послуг.  
Група активно обговорювала питання про різноманітний вплив чинників на психологічне 
здоров’я людини ,насильство та запобігання його в своєму окрузі. 

19 грудня 2024 року Вигодянською сільською радою було здійснено видача 
гуманітарної допомоги (продуктові набори) для осіб похилого віку від 75 років. 

З 23 по 27 грудня у ліцеях та гімназіях, проведено незабутні новорічні заходи. 
Упродовж тижня діти водили хороводи навколо ялинки разом із казковими героями, а 
також учні 1-4 класів отримали солодкі новорічні подарунки від Вигодянської сільської 
ради. 

До Новорічних свят, Вигодянською сільською радою було передано 330 солодких 
подарунків для діток Березнегуватського ліцею, що на Миколаївщині. 

Проаналізувавши заходи соціального характеру в 2024 році визначено пріоритетні 
напрями в соціальній роботі щодо підтримки незахищених верств населення та на 2025 рік 
вироблено дієвий алгоритм надання допомоги. 



 
НЕВИДИМІ ГЕРОЇ - ВИДИМІ РЕЗУЛЬТАТИ! 

 
           З 2024 року на території діє Громадська організація «Міць єднання», діяльність якої 
має суспільний характер, що проявляється у її взаємодії з органами державної влади, 
органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями різних 
форм власності, встановленні партнерських відносин з іншими громадськими організаціями, 
рухами, фондами, зареєстрованими в Україні чи за її межами, громадянами України, 
іноземцями та/або особами без громадянства.  

Благодійна громадська організація почала свою діяльність з допомоги одиноким 
людям похилого віку, інвалідам та нашим захисникам. Впродовж року організація вітала з 
Великоднем, Днем народження, допомагали по господарству та просто створювали 
посиденьки з виготовленням смаколиків для своїх підопічних. Стали донорами крові для 
військових, бо її зараз вкрай не вистачає в шпиталях. Долучались до організації та 
проведення благодійних ярмарок, акцій, лотерей на підтримку ЗСУ.  

Станом на кінець 2024 року до складу ГО « Міць єднання» входить 38 осіб, але можна 
сказати, що склад організації більший, оскільки є багато мешканців з активною громадською 
позицією, які які також стали часткою волонтерського руху. 

 Тож, з моменту створення за рахунок коштів зібраних ГО "Міць єднання" в 2024 році  
було придбано для допомоги військовим: 

- плитоноска Якеда, (2 шт.); 
- плитоноска розвантаження Мультикам+РПС (2 шт.); 
- генератор Honda 2.0; 
- генератор Honda, 3кВт; 
- UPS Green 1000VA 600 W Power Proof; 
- акумулятори ( 2 шт.); 
- бінокуляр нічного бачення AGM WOLf - 7 PRO NW 1; 
- метал для ремонту; 
- арматура 12 мм А 500 С; 
- арматура 12 мм А 500 С, міра для 61 бригади; 
- підсумок утилітарний, медичний, сумка для скидання; 
- маскувальні сітки. 4*6 м,2 шт; 
- блок багатоканальної швидкої зарядки "Bandera Power 430S"; 
- зарядна станція EcoFlow Delta 2; 
- генератор бензиновий; 
- зарядна станцiя ecoflow delta 2; 
- FPV окуляри DJI Goggles 2; 
- антени 5.8 ГЦ. для окулярів.  
У 2024 році громадська організація "Міць єднання" надала матеріальну допомогу:5 

000 грн на лікування, 15 000 грн на відновлення оселі після пожежі. 
На протязі 2024 року працівники апарату сільської ради, члени виконавчого комітету, 

працівники бюджетних установ неодноразово робили внески на рахунок  ГО "Міць єднання" 
для допомоги військовим. 

Волонтерами та небайдужими мешканцями нашої громади, які також стали часткою 
волонтерського руху, було підготовлено 650 м2 маскувальної сітки, яка зараз  служить нашим 
захисникам. Окопні свічки, килимки, теплі шкарпетки також виготовляються нашими 
майстринями та відправляються гріти наших військовослужбовців. Варті уваги і господині 
нашої громади, майстри кулінарної справи,  які готують неперевершені смаколики, аби 
захисникам було ситно та смачно.  

Жителі нашої громади, стали надійним тилом для наших ЗСУ. Наша жителі активно 
займаються волонтерством, яке проявляється у найрізноманітніших його видах: 

-​ продукти харчування, в тому числі власного виробництва; 
-​ одяг, взуття, речі особистої гігієни; 
-​ придбання автомобілів, бронежилетів, військового спорядження; 
-​ виготовлення буржуйок, окопних свічок; 



-​ і багато інших потрібних і корисних речей для наших Захисників. 
Дякуємо всім небайдужим мешканцям, хто долучається до доброї справи. 
Мешканці усіх населених пунктів Вигодянської громади гуртуються, щоб зробити 

свій внесок у Перемогу. Лише спільно ми зможемо вистояти та вигнати окупанта з рідної 
землі! 

 
 

ДІЯЛЬНІСТЬ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ РАДИ 
 

У відповідності до статті 51 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» Вигодянською сільською радою утворено виконавчий комітет та затверджено 
його персональний склад в кількості 37 осіб. 

Протягом 2024 року проведено 15 засідань виконавчого комітету та прийнято 386 
рішень. Більшість питань, які розглядалися виконавчим комітетом ради протягом звітного 
періоду це питання матеріального забезпечення мешканців громади (виділення 
матеріальної допомоги згідно заяв громадян або до пам’ятних дат, оформлення опіки 
тощо), питання присвоєння адрес об’єктам нерухомого майна та питання щодо 
функціонування структурних підрозділів ради, її установ, про стан підготовки та 
відзначення на території громади загальнодержавних свят. 

Проводиться робота із старостами по взяттю на облік, збереження та використання 
безхазяйного нерухомого майна, та відумерлої спадщини, попередження власників 
будинків, що знаходяться у занедбаному стані. 

В 2024 році плідно працювала адміністративна комісія при виконавчому комітеті 
Вигодянської сільської ради. На розгляд комісії надійшло 11 протоколів про 
адміністративне правопорушення та прийнято 11 постанов. На розгляд до 
адміністративної комісії надійшли протоколи за наступними статтями: 

●​ порушення правил у сфері благоустрою населених пунктів – 6; 
●​ порушення правил торгівлі пивом, алкогольними, слабоалкогольними 

напоями тютюновими виробами, електронними сигаретами та рідинами, що 
використовуються в електронних сигаретах, пристроями для споживання 
тютюнових виробів без їх згоряння – 1; 

●​ порушення правил тримання собак і котів – 4. 
    За результатами розгляду у 2024 році адміністративною комісією було накладено 

адміністративних стягнень у вигляді штрафів на загальну суму 5 780 гривен. 
Протягом звітного періоду року до сільської ради надійшло 7 запитів на отримання 

публічної інформації, з них 5 – від фізичних осіб, 2 – від юридичних осіб. Всі запити були 
вчасно опрацьовані, відповіді надані запитувачам у відповідності до вимог Закону України 
«Про доступ до публічної інформації». За охоплений звітом період сільським головою було 
видано 142 розпорядження по особовому складу та 165 розпоряджень по основній 
діяльності. 

Секретарем сільської ради посвідчено 210 нотаріальних документа. Видано довідок 
за запитами – 1523. 

 Протягом січня-березня 2024 року  завідувачем сектору з юридичних питань 
відділу документообігу, правової, кадрової, інформаційної та загально-організаційної 
роботи надавалася методична та практична допомога суб’єктам декларування щодо 
заповнення електронних декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави 
або місцевого самоврядування. 

Для попередження реального чи потенційного конфлікту інтересів, що виникає під 
час розгляду на сесіях ради окремих питань, депутатом подається повідомлення про не 
голосування з даного питання. 

Проведений аналіз кількості вхідної, вихідної кореспонденції та створених 
документів свідчить, що за 2024 рік документообіг в цілому складає 7181 документи. 

З них: 
–​ 2346 документів вхідної кореспонденції (вищестоящі); 



–​ 1432 документів вхідної кореспонденції (листи); 
–​ 503 документів вхідної кореспонденції (заяв); 
–​ 222 документів вхідної кореспонденції (факсограми); 
–​ 261 документів вхідної кореспонденції (внутрішня); 
–​ 60 документів вихідної кореспонденції ( внутрішня); 
–​ 2353 документів вихідної кореспонденції. 

 
Інформація про підсумки роботи зі зверненнями громадян, що надійшли до 

виконавчого комітету Вигодянської сільської ради за 2024 рік 
 

За 2024 рік до сільської ради надійшло 143 звернень громадян. Із них звернень: 
первинних - 143, повторних - 0, дублетних - 0, неодноразових - 0, масових – 0. Надійшли 
поштою, у тому числі електронною (55), - 74. На особливому контролі знаходяться 
звернення громадян, що надходять з державної установи «Урядовий контактний центр» – 
49 звернень, які відпрацьовані. Станом на 31 грудня 2024 року на всі 49 звернень надано 
відповіді. Всього було розглянуто 143 питання. 

Як свідчить аналіз надходження звернень громадян за територіальною ознакою, 
найбільше звернень до Вигодянської сільської ради надійшло від жителів 
адміністративного центру громади - 55. 30 звернення було від жителів Березанського 
старостинського округу, 27 - Василівського старостинського округу, 13 – Кам’янського 
старостинського округу, 9 – Паліївського старостинського округу, 9 - Секретарівського 
старостинського округу. 

Серед загальної кількості звернень, що надійшли до сільської ради, скарг - 72, 
депутатських звернень - 35, колективних звернень - 24, звернень старост - 7, пропозицій 
(зауважень) - 5. 

За статтю авторів звернень: чоловіків звернулось - 35, жінок - 42. 
За суб’єктом звернень слід виділити: індивідуальних - 125, колективних - 18, 

анонімних - 0. 
 

Інформація про облік особистого прийому громадян Вигодянським 
сільським головою за 2024 рік 

 
Сільським головою у 2024 році на особистому прийомі було прийнято 83 

громадянина. Розглянуто всього 91 питання. Із них звернень: первинних - 83, повторних – 
0,  масових – 0. 

За територіальною ознакою, найбільше на особистому прийомі до Вигодянської 
сільської голови звернулося жителів адміністративного центру громади – 31, 16 - жителів 
Березанського старостинського округу, 9 - Кам’янського старостинського округу, 8 – 
Паліївського старостинського округу, 10 - Василівського старостинського округу, 9 - 
Секретарівського старостинського округу. 

За статтю: чоловіків звернулось - 19, жінок - 48. 
За результатами розгляду 91 питань на 83 звернень громадян дано усні консультації 

та прийняті позитивні рішення, роз’яснення та відправлено у відповідні відділи та 
управління Вигодянської сільської ради. 

Питанню звернень громадян у Вигодянській сільській раді приділяється особлива 
увага. Це питання розглядається на апаратних нарадах, а також на засіданнях виконавчого 
комітету сільської ради. 

 
 
 

БЮДЖЕТНИЙ ПРОЦЕС 
 

Невід'ємною умовою реалізації будь-яких програмних заходів є фінансування, 
тобто успішна реалізація бюджетного процесу. Питання формування бюджету, ефективний 
розподіл та перерозподіл бюджетних коштів розглядалися на всіх без винятку пленарних 



засіданнях сесії сільської ради. Бюджет Вигодянської громади на 2024 рік було 
затверджено відповідним рішенням сільської ради від 22.12.2023 року № 1593-VIІI. 

 
Загальний фонд 

 
Дохідна частина загального фонду бюджету Вигодянської сільської ради з 

урахуванням трансфертів виконана при уточненому плані 143 731 269,10  грн. в сумі 144 
800 278,43 грн., або на 100,74 %. Перевиконання  бюджету 1 069 009,33  грн. Питома вага 
надходжень в структурі загального фонду бюджету Вигодянської сільської ради: 

●​ податкові надходження –  50,64 % ( 73 332 402,12 грн.); 

●​ неподаткові надходження – 0,30 % ( 427 739,93 грн.); 

●​ офіційні трансферти – 49,06 % ( 71 040 136,38 грн.).  
Власні надходження загального фонду бюджету Вигодянської сільської ради у звітному 

періоді при плані 71 387 308,00 грн. виконано в сумі  73 760 142,05 грн., або на   103,32 %. 
Виконання планових призначень в розрізі джерел наповнення бюджету: 
 

Податок та збір на доходи фізичних осіб 
 

Основним джерелом наповнення бюджету Вигодянської сільської ради є податок та 
збір на доходи фізичних осіб, питома вага якого у структурі загального фонду бюджету без 
урахування міжбюджетних трансфертів складає 35,34%. При уточненому плані на 12 
місяців 2024 року в сумі 25 152 703,00 грн. фактично надійшло 26 068 299,87 грн. Планові 
призначення забезпечено на 103, 64 %. Перевиконання  бюджету склало 915 596,87 грн. 
податку.  

Бюджетоутворюючими платниками податку на доходи фізичних осіб є:  Управління 
ОКМС Вигодянської сільської ради (6 648 650,68 грн.), Вигодянська сільська рада (1 0562 
290,53 грн.),ПСП « Курган» (880 303,37 грн.), КНП «Усатівський центр ПСМД» (402 
288,79 грн.), ППА «Єдність» (536 186,04 грн.),  Вигодянський КЗ ЦКтД ( 540 664,76 грн.), 
СГП ТОВ « ЗАРЯ - 2010» ( 424 401,73 грн.), ТОВ « Приватний двір» (565 558,08 грн.),               
ТОВ  « Агролідер ЛТД» (498 070,37 грн.), ТОВ «НВО» Філберт (317 459,25 грн.), ТОВ 
«Блейк груп» (325 386,63 грн.), ТОВ «Інвест Агро Південь» (465 776,80 грн.),               
КПВС « Водограй» ( 391 256,20 грн.), СГ ТОВ «Венера» ( 309 392,67 грн.), ПМП 
«Автосервіс» ( 262 504,45 грн.), ТОВ « Мережа Точка» ( 229 138,74 грн.). 

План по податку на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із 
доходів платника податку у вигляді заробітної плати ( 11010100)  в сумі 16 242 940,00 грн. 
виконаний на 108,54 %. До бюджету Вигодянської сільської ради надійшло 17 629 571,17 
грн. податку. 

План по податку на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із 
доходів платника податку інших ніж заробітна плата ( 11010400)  в сумі 5 773 19700 грн. 
виконаний на 101,56 %, до бюджету надійшло 5 863 047,71 грн. 

План по податку на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування ( 11010500)  в сумі 1 250 000,00 грн. виконаний на 
41,86 %, до бюджету надійшло 523 223,22 грн. 

План по податку на доходи фізичних осіб у вигляді мінімального податкового 
забов’язання, що підлягає сплаті фізичними особами ( 11011300) в сумі 1 886 566,00 грн. 
виконано на 108,79 %, до бюджету надійшло 2 052 457,77 грн.  

 
Податок на прибуток підприємств 

 
При плані на  2024 рік в сумі 2 000,00 грн. планові призначення забезпечено на 

214,8 %, надійшло до бюджету 4 296,00,00 грн. 
 

Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 



 
При плані на  2024 рік в сумі 10 000,00 грн. планові призначення забезпечено на 

122,38 %, надійшло до бюджету 12 238,20 грн. 
 

Внутрішні податки на товари та послуги 
 

Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції), а саме 
«Пальне»  надійшов в сумі  534 994,61 грн., планові призначення 550 000,00 грн. 

Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів 
(продукції) – «Пальне» за звітний період надійшов 3 264 205,47 грн., планові призначення 3 
103 400,00 грн.  

За  поточний рік виконання планових призначень по акцизному податку з реалізації 
виробниками та/ або імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, 
тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, що оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 
Податкового кодексу України   затверджених у сумі 1 230 000,00 грн., виконано на 119,30 % 
за звітний період надійшов в сумі 1 467 355,37 грн.  

За  поточний рік виконання планових призначень по акцизному податку з реалізації 
суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів затверджених у сумі 774 
512,00 грн., виконано на 109,14 %, за звітний період надійшов 845 313,87 грн.  

 
Місцеві податки та збори 

 
Питома вага місцевих податків у власних доходах загального фонду бюджету 

Вигодянської сільської ради  складає 55,77 %. 
При  плані на 2024  рік в сумі 40 181 308,00 грн. виконано на 102,37 %, фактично 

надійшло 41 135 582,23 грн. 
 

Податок на майно 
 

Планові призначення по податку на нерухоме майно, затверджені в сумі  4 568 
392,00 грн. виконано в сумі 4 781 780,14 грн. Перевиконання склало  213 388,14 грн. 

В розрізі джерел, виконання  планових призначень відбулося по: 
●​ податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 

юридичними особами, які є власниками об’єктів житлової нерухомості 
планові призначення  в сумі 4 000,00 грн, виконано на 78,77 %; 

●​  податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
фізичними особами, які є власниками об’єктів житлової нерухомості планові 
призначення в сумі 370 000,00 грн, виконано на 106,38 % ; 

●​ податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
фізичними особами, які є власниками об’єктів нежитлової нерухомості 
планові призначення в сумі 2 294 392,00 грн, виконано на 103,81%; 

●​ податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений  
юридичними особами, які є власниками об’єктів нежитлової нерухомості  
планові призначення в сумі 1 900 000,00 грн. виконано на 105,43 %.  
 
 

Плата за землю 
 

При плані 19 209 425,00 грн., фактичне виконання становить 19 740 422,55 грн.           
План доходної частини бюджету по земельному податку з юридичних осіб 

затверджений у сумі 11 754 250,00 грн., виконано в сумі 11 915 555 грн. (101,37 %). 
Бюджетоутворюючими платниками податку по земельному податку з юридичних 



осіб є: Філія «Одеська залізниця» АТ «Укрзалізниця» (10 891 801,59 грн.), ПрАТ               
« Південьатоменергокомплект» (375 744,56 грн.),  ТОВ «Торгівельний дім Зеніт ЛТД» (119 
678,55 грн.), Дністровське МУВГ (175 955,39 грн.), МП ТОВ « Ремас» (52 081,22 грн.), 
ПСП «Курган» (44 524,59 грн.), ТОВ «Українська кабельна компанія » (36 113,53 грн.), АТ 
«Укрпошта» (27 603,84 грн.), ПМП «Автосервіс» (25 871,66 грн.), ТОВ « Полісгруп» ( 23 
649,59 грн.). 

План по орендній платі з юридичних осіб затверджений у сумі  3 735 175,00 грн. 
виконано на 103,61 %. 

Бюджетоутворюючими платниками податку по орендній платі з юридичних осіб є: 
ПП «Єдність» (434 754,54 грн.),С/Г ТОВ « Південьагропереробка» (320 672,90 грн.), ТОВ 
« Агролідер ЛТД» (268 530,97 грн.),  ТОВ « Інвест Агро південь» (1 802 122,28 грн.), ТОВ 
« СК ПЕТРОЛІУМ» ( 391 601,75 грн.), Бомок АВТО ЛІДЕР ПП  ( 146 847,93 грн.), ТОВ « 
Південь – Агро » (264 100,00 грн.), ПП «ЕДЕМ - Н» ( 189 449,37 грн.), ТОВ « Злива» (324 
595,83 грн.), ТОВ « Пшеничне» ( 105 528,02 грн.).  

Затверджені планові призначення по земельному податку з фізичних осіб у сумі   2 
200 000,00 грн. виконані на 111,59 %. 

План по орендній платі з фізичних осіб затверджений у сумі 420 000,00 грн. 
виконано на 120,43 %. За січень - грудень поточного року до загального фонду бюджету 
Вигодянської сільської ради надійшло 505 818,83 грн.  

Бюджетоутворюючими платниками податку по орендній платі з фізичних осіб є: 
ФОП Ніколаєв Є.С. (86 258,21 грн.), ФОП Мандибура І.А. (38 050,00 грн.), ФОП Бойченко 
В.С. (39 909,10 грн.), ФОП « Гусейханов» ( 26 433,80 грн.), ФОП Зайцев О.В. ( 25 200,00 
грн.), ФОП Матвеєва О.І. (27 500,00 грн.), ФОП Воронюк Н.В. (21 440,10 грн.), ФОП 
Щербіна О.О.( 30 807,60 грн.). 

 
 

Транспортний податок з юридичних осіб 
 

План  по транспортному податку з юридичних осіб затверджений  у сумі 44 090 грн., 
надійшов у сумі 50 340,00 грн. 
 

Єдиний податок 
 

План бюджету Вигодянської сільської ради по єдиному податку з юридичних осіб   в 
сумі 560 475 ,00 грн.  виконаний на 111,09 %. Фактично надійшло 622 608,95 грн. 

Бюджетоутворюючими платниками податку по єдиному податку з юридичних осіб є: ПП 
«Перспектива – 77. Вигода » (188 972,33 грн.), «ПП«АББАС» (118 500,00 грн.),ТОВ 
«Василівське РП» (79 667,00 грн.), ПП «Захист - Агро» (18 850,00 грн.), ТОВ «РОЯЛ 
КОНСАЛТ» (64 517,11 грн.), Вигодянське ПО Біляївського РПС (36 696,60 грн.), ПП «Агро – 
Захист ( 88 900,00 грн.)». 

План бюджету Вигодянської сільської ради по єдиному податку з фізичних осіб   в сумі   
7  900  000,00 грн. виконаний на 104,3 % . 

Бюджетоутворюючими платниками податку по єдиному податку з фізичних осіб є: 
Огренич Д.Ф. (459 985,43 грн.), Цапко В.В. (234 820,00 грн.),  Бабічко О.Л. (220 000,00 грн. ),   
Мунтяну О.П. (304 520,97 грн.), Павловський С.Г. ( 263 675,00 грн.), Мотричко В.В. (276 840,40 
грн.), Стоянов С.В.(271 062,19 грн.), Нікулеско М.М. (159 498,22 грн.),Соснюк В.В. (240 521,03 
грн.), Назаренко В.М. ( 240 231,94 грн.),Кузубяк О.І. ( 167 407,00 грн.). 

 
 
 
 

Неподаткові надходження 
 

При плані 383 385,00 грн. фактично надійшло 427 739,93 грн. Виконання за 2024 
рік  становить 111,57 %. 

 В розрізі джерел надходжень: 



●​ частина чистого прибутку ( доходу)комунальних унітарних підприємств та їх 
об’єднань, що вилучається до відповідного місцевого бюджету - надійшло 1 
203,00 грн. 

●​ адміністративні штрафи та інші санкції —  надійшло 11 220,00 грн. 
●​ штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону України « Про 

державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і 
плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, та пального» – надійшло 104 
640,00 грн. 

●​ плата за надання інших адміністративних послуг  — надійшло 30 318,50 
грн., планові призначення в сумі 28 000,00 грн. виконано на 108,28 %; 

●​ державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення 
документів, у тому числі за оформлення документів на спадщину і 
дарування –  надійшло 96,15 грн., планові призначення  в сумі 80,00 грн. 
виконано на 120,19 %. 

●​ інші надходження —  надійшло 203 272,28 грн.  
 

Спеціальний фонд 
 

До спеціального фонду бюджету Вигодянської сільської ради фактично надійшло 3 
794 996,38 грн.  

Виконання планових призначень в розрізі джерел наповнення бюджету: 
●​ екологічний податок, який справляється за викиди в атмосферне повітря 

забруднюючих речовин стаціонарними джерелами забруднення( за винятком 
викидів в атмосферне повітря двоокису вуглецю -   надійшло 10 230,02 грн; 

●​ грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону 
навколишнього природного середовища внаслідок господарської та іншої 
діяльності – надійшло 5 266,39 грн; 

●​ надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами 
згідно із законодавством –  надійшло 102 037,68 грн; 

●​ інші джерела власних надходжень бюджетних установ  – надійшло 1 533 
897,40 грн; 

●​ субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
харчуванням  учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти – 
надійшло 1 150 800,00 грн; 

●​ субвенція з місцевого бюджету  за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, 
що утворився на початок бюджетного періоду – надійшло 992 764,89 грн. 
  

                                              Міжбюджетні трансферти 
 

Протягом 2024 року до загального фонду надійшло міжбюджетних трансфертів в сумі 
71 040 136,38 грн: 

●​ базова дотація надійшло  - 16 955 200,00 грн; 
●​ додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово 
окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у 
зв’язку з повномасштабною збройною  агресією російської федерації – 
надійшло 3 692 100,00 грн; 

●​ субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти – 
надійшло - 64 127,19 грн; 

●​ освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам надійшло - 48 
139 500,00 грн; 

●​ субвенція  з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 



освіти за рахунок коштів освітньої субвенції  – надійшло 1 379 273,72 грн; 
●​ субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету  надійшло - 134 229,09 грн; 

●​ субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти « Нова українська школа» за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету  надійшло - 384 300,00 грн; 

●​ субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що 
утворився на початок бюджетного періоду надійшло - 45 988,28 грн. 

●​ інші субвенції  з місцевого бюджету надійшло - 245 418,00 грн. 
 

По спеціальному фонду надійшло – 2 143 564,89 грн.: 
●​ субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти 
надійшло - 1 150 800,00 грн; 

●​ субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, 
що утворився на початок бюджетного періоду– надійшло 992 764,89 грн. 
 

 
                         Видатки та заборгованість 

 
Обсяг видатків місцевого бюджету Вигодянської сільської ради за 12 місяців 2024 

року визначений відповідно до вимог Бюджетного кодексу України, Закону України  «Про 
Державний бюджет України на 2023 рік»,  інших нормативно-правових актів, рішення 
обласної державної адміністрації «Про обласний бюджет Одеської області на 2024 рік», а 
також прогнозних показників економічного і соціального розвитку громади  на 2024 рік. 

План на  2024 рік з урахуванням внесених змін по загальному фонду становить 149 
887 282,26 грн. 

Касові видатки за звітний період  по загальному фонду становить 137 834 631,32 грн. 
Касові видатки за звітний період по спеціальному фонду становить 13 651 402,81 грн.  
Кредиторська заборгованість по загальному фонду на звітну дату відсутня 
Кредиторська заборгованість по спеціальному фонду на звітну дату відсутня. 
Поточні видатки розраховані з урахуванням вимог законодавства першочергових 

пріоритетних видатків, оптимізації мережі бюджетних установ. 
Видаткову частину місцевого бюджету сформовано з урахуванням освітньої субвенції 

з державного бюджету ( оплата праці педагогічним працівникам) та місцевого бюджету, а 
саме: 

-​ на придбання обладнання та інвентарю, оплату послуг; 
-​ на оплату за  водопостачання та водовідведення; 
-​ на оплату за електроенергію; 
-​ на оплату природного газу; 
-​ на оплату за теплопостачання; 
-​ на оплату за придбання дров та вугілля; 
-​ на оплату за проведення спортивних заходів; 
-​ на оплату за проведення культурних заходів; 
-​ на оплату праці працівникам шкіл, дитячих садків, інклюзивного центру, 

будинків культури та клубів, апарату сільської ради, відділу та центру 
соціального захисту населення; 

-​ на оплату надання матеріальної допомоги малозабезпеченим верстам 
населення та іншим категоріям громадян Вигодянської сільської ради; 

-​ на оплату забезпечення благоустрою населених пунктів; 
-​ надання субвенцій та інше. 

 
 

Для забезпечення виконання планових надходжень до бюджету сільської ради 



проведена наступна робота: 
- проведену робочу нараду з представниками Головного управління ДПС в 

Одеській області, щодо співпраці з питань сплати податків і погашення податкового боргу 
до бюджету Вигодянської територіальної громади. 

- проведено 12 засідань комісії з питань дотримання законодавства про працю щодо 
легалізації зайнятості населення та забезпечення виплати заробітної плати; 

- сформовано та роздано  касиром відділу бухгалтерського обліку, звітності та 
економічного розвитку спільно з старостами старостинських округів більше 3000 
повідомлень про сплату земельного податку; 

- проведено зустрічі з старостами старостинських округів для актуалізації даних 
щодо сплати земельного податку; 

- проводилась постійна робота з орендарями земельних ділянок для ведення 
товарного сільськогосподарського виробництва, особистого селянського господарства; 

- укладено 5 договорів оренди нерухомого майна комунальної власності сільської 
ради,  згідно умов оголошеного конкурсу через електронний майданчик. Передача у 
оренду нерухомого майна збільшує надходження коштів до сільського бюджету. 

 
            За 2024 рік реалізовано 25 програм на загальну суму 31 910 165 грн. Програми 
Вигодянської сільської ради, реалізовані у 2024 році: 

-​ Програма «Соціальної підтримки малозахищених верств населення 
Вигодянської сільської ради на 2023-2025 роки»; 

-​  Програма «Соціальної підтримки військовослужбовців,   мобілізованих для 
проходження військової служби під час воєнних дій за незалежність України та 
членів їх сімей на 2023-2024 роки»; 

-​ Програма «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають 
соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі на території Вигодянської 
сільської ради на 2023-2025 роки»; 

-​ Програма « Соціального захисту ветеранів війни та інших осіб пільгових 
категорій на 2023-2025 роки»; 

-​ Програма «Фінансової підтримки комунальних підприємств Вигодянської 
сільської ради на 2024-2025 роки»; 

-​ Програма «Благоустрій населених пунктів Вигодянської сільської ради на 
2024-2025 роки»; 

-​ Програма « Локалізація та ліквідація амброзії полинолистої та інших 
карантинних рослин на території Вигодянської сільської ради на 2024-2025 
років»; 

-​ Програма «Про організацію заходів поховання померлих ( загиблих) 
військовослужбовців, учасників бойових дій внаслідок російської агресії та 
війни в Україні по Вигодянській сільській раді у 2024 році»; 

-​ Програма «Відшкодування вартості медикаментів за  рецептами лікарів у разі 
амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями 
захворювань на  Вигодянській сільській раді Одеського району Одеської 
області на 2024 рік»; 

-​ Програма «Безпека громади»  на  території Вигодянської  сільської   ради 
2022-2024 роки»; 

-​ Програма «Цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Вигодянської 
сільської ради Біляївської району Одеської області на 2021-2024 роки»; 

-​ Програма «Надання одноразової допомоги дітям-сиротам і дітям, позбавленим 
батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку на території 
Вигодянської сільської ради на 2024-2026 роки»; 

-​ Програма «Розвитку культури на території Вигодянської сільської ради на 
2024-2025 роки»; 

-​ Програма «Розвитку фізичної культури і спорту на території   Вигодянської 
сільської ради на 2024-2025 роки»; 

-​ Програма «Підготовка об’єктів комунальної власності до опалювального 



сезону на заходи з енергозбереження на 2023-2025 роки»; 
-​ Програма підтримки постраждалих жителів Вигодянської сільської ради, 

житлові будинки ( квартири) яких може бути зруйновано ( пошкоджено) 
внаслідок надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною 
агресією російської федерації на 2024 рік; 

-​ Програма придбання у комунальну власність Вигодянської сільської ради 
об’єктів нерухомого майна на 2024 рік; 

-​ Програма «Організація харчування учнів закладів загальної середньої освіти 
Вигодянської сільської ради на 2024-2026 роки»; 

-​ Програма «Підтримка обдарованих дітей Вигодянської сільської ради на 
2023-2027 роки»; 

-​ Програма « Розвитку та функціонування української мови як державної в усіх 
сферах суспільного життя на території Вигодянської сільської ради на 
2023-2025 роки»; 

-​ Програма «Про оздоровлення та відпочинок дітей, які потребують особливої 
соціальної уваги та підтримки на 2024 рік»; 

-​ Програма «Підтримка внутрішньо переміщених осіб на 2024 рік; 
-​ Програма «Підтримки ЗСУ, підрозділів територіальної оборони, добровольчих 

формувань прикордонних загонів Державної прикордонної служби України та 
інших воєнізованих підрозділів, що беруть безпосередню участь у бойових 
діях, пов’язаних з захистом незалежності, суверенітету та територіальної 
цілісності України на 2022-2024р.»; 

-​ Програма «Протидії злочинності, забезпечення публічної безпеки та порядку 
на території Вигодянської сільської ради на 2024-2025 роки»; 

-​ Програма «Фінансова підтримка військової частини А_____ Збройних Сил 
України на 2024 рік». 

 
 

                ВИСВІТЛЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
 

Протягом 2024-го року постійно проводився аналіз суспільно-політичної ситуації в 
громаді, висвітлення діяльності сільської ради на офіційному веб-сайті Вигодянської 
громади, який відповідає всім вимогам закону про доступ до публічної інформації, на 
офіційніх сторінках Вигодянської сільської ради у Facebook та Instagram, де всі охочі 
користувачі мережі Інтернет мають змогу ближче познайомитись з громадою, структурою 
роботи органів сільської влади та поставити запитання і отримати на нього повну та 
вичерпну відповідь. 

Протягом року на офіційному сайті громади було розміщено 754 публікації у 
рубриці «Новини», 255 оголошень, 60 привітань з професійними та державними святами 
та особистими святами.  

На офіційних сторінках сільської ради у соціальних мережах за рік було розміщено: 
Facebook – 2103, Instagram - 902 інформації (новини, оголошення, вітання з професійними 
та державними святами тощо), з них 65% інформації було підготовлено провідним 
спеціалістом, а 35% – надійшло для розміщення від інших державних, соціальних та 
правовозахисних служб. 

Протягом грудня місяця на офіційному сайті громади був створений розділ 
«Ветерани». Крім того щоденно проводився моніторинг сайтів сусідніх громад, збір 
інформації для використання в роботі з офіційних сайтів: Президента України, Кабінету 
Міністрів України, МОЗ, МОН, ПФУ, МНС, Одеської обласної державної адміністрації, 
Одеської обласної ради, Одеської районної державної адміністрації, Одеської районної 
ради, Служби автомобільних доріг, сайту «Децентралізація» та інших.  

Відповідно до внесених змін  до Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування» на YouTube каналі 
сільської ради проводиться робота по оприлюднені відеозаписів пленарних засідань сесій 
та засідань постійних комісій. Також на офіційному сайті сільської  ради створена вкладка 
«Відеозаписи засідань ради» де розміщенні відеоматеріали. 



За ініціативи сільського голови було оголошено протягом 2024 року 2 фотоконкурси 
для жителів громади . У жовтні пройшов конкурс До дня бабусь та дідусів , у грудні 
«Новий рік крізь об’єктив», переможці фотоконкурсів отримали цінні подарунки від 
сільського голови. 

Крім того, на виконання Стратегії кібербезпеки України (Указ Президента України 
від 26.08.2021 №447/2021 “Про Стратегію кібербезпеки України”) працівники апарату 
сільської ради пройшли навчання в Дії.Освіта з кібергігієни як захиститися від фішингу та 
отримали відповідні сертифікати. 

         
ШАНОВНІ МЕШКАНЦІ ГРОМАДИ! 

 
2024 рік став ще одним роком випробувань, але водночас – роком спільної роботи та 

єдності. Попри складну економічну ситуацію, ми змогли забезпечити стабільне функціонування 
ключових сфер громади та продовжили працювати на її розвиток. 

Протягом року основним пріоритетом залишалася підтримка Збройних Сил України, 
ветеранів та їхніх родин. Водночас ми приділяли значну увагу освіті, медицині, соціальному 
захисту, культурному розвитку, спорту та покращенню інфраструктури громади. 

У своїй діяльності ми завжди дотримуємось принципів відкритості, справедливості та 
відповідальності перед громадою. Всі важливі рішення ухвалювалися з урахуванням потреб 
мешканців, адже саме люди є головним рушієм змін та розвитку. 

Цей звіт – підсумок нашої спільної роботи. Дякую всім, хто докладає зусиль для 
розбудови громади та підтримки нашої країни у важкий час. Тільки разом ми зможемо подолати 
виклики, реалізувати нові ініціативи та наблизити Перемогу! 

 
Вигодянський сільський голова                                                     Алла РИБАЧОК 
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